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My bright pearl!
BIS Junior Strömsholm SvSR & Bjurholm SvVK
CAC & BB-3 judge Zafra Zirik, CAC & BOS Marion Marpe 
and R-CAC Helen Graham, Juan Carlos Vasconcellos, 
Nicklas Eriksson, John W Haddon, Meike Dehaney, 
Jetta Tschokkinen, Bertil Lundgren, Björg Foss & Jo Kramer 
Thank you all for rewarding her classic Salukitype - sound and elegant

KATARINA PETERSSON - www.sadaqa.se - katarina.petersson@saluki.se
SADAQA HAS PUPPYPLANS
Photo Linda Boväng / Ad by Marie Palmqvist
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Annonsörer

STORT TACK 
till alla annonsörer som genom 
detta stödjer vår klubb!

Redaktionen tar tacksamt emot tips på artiklar eller re-
portage att översätta samt förstås även egna bidrag från 
våra medlemmar och läsare. Vi publicerar inkommet 
material allt eftersom det kommer in till redaktionen och 
förstås i mån av plats. Däremot kan vi inte lova i vilket 
nummer av tidningen inskickat material kommer att pu-
bliceras. 

Skribenterna ansvarar för riktigheten i sin artiklar. Redak-
tionen tar inte ställning för eller emot eventuella åsikter 
eller sakfrågor som framförs i artiklarna. 

Redaktionen reserverar sig för eventuella tryckfel.

Omslagsbilden är målad av Lotta Myrefelt

Tidningen är tryckt av Tryckshopen AB
www.tryckshopen.se

Design & layout Marie Palmqvist
Annonser inskickade av annonsörerna själva

God Jul & 
Gott Nytt År
önskar Salukibladets redaktion och 

Svenska Salukiringens styrelse alla läsare
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OrdförandespaltNamn: Jonny Hedberg
Ålder: 70
Ort: Lidingö
Antal saluki: 2
Ägt saluki sedan: 1972
Tidigare föreningsarbete: Aktiv i vinthundvärlden sedan 1975, bla 
ordförande i SvSR i över 15 år på 70 och 80 talen. Varit med och etable-
rat lure coursing som officiellt bruksprov och tävling. Sitter med i FCI´s 
”Vinthundkommitté” sedan 2005. Är lure coursing överdomare. Haft ett 
antal valberedningsuppdrag inom SvVK. Sitter med i styrelsen i två an-
dra ideella föreningar, varav i en som ordförande. 
Gillar att göra med mina hundar: Lure coursing ligger mig varmt om 
hjärtat. Som pensionär blir det en hel del promenerande, då är det trev-
ligt att ha en hundkompis med. Tycker även att det är rätt kul med ut-
ställningar, följer gärna med min hustru Karin på utställning.

Namn: Ingela Fjällbrant
Ålder: 43
Ort: Hunnebostrand, Norra Bohuslän
Antal saluki: 2
Ägt saluki sedan: 1999
Tidigare föreningsarbete: Sekreterare under 7 år i min förra bostads-
rättsförening på 98 lägenheter.
Gillar att göra med mina hundar: LEVA! Officiellt engagerar vi oss 
både i utställningar och coursing och privat älskar vi att ta långa lös-
springande promenader vid havet och att umgås med två- och fyrbenta 
släktingar och vänner.

Namn: Christine Fransson
Ålder: 43
Ort: Granemåla, Blekinge
Antal saluki: 6
Ägt saluki sedan: 2010
Tidigare föreningsarbete: Sekreterare i SvSR sen 2013.
Gillar att göra med mina hundar: Det går åt mycket tid till att skämma 
bort dem med pussar och kel samt långa promenader i skog och mark. 
Åker en del på utställning, kanske mest för att det är roligt att träffa alla 
härliga människor med samma intresse och se alla underbara salukis.

Namn: Helena Breicha
Ålder: 43
Ort: Skuttunge, Uppsala
Antal saluki: 2
Ägt saluki sedan: 2005
Tidigare föreningsarbete: Pedagogisk förening i Uppsala
Gillar att göra med mina hundar: Jag tycker själv om att vara fysiskt 
aktiv, joggar gärna med hundarna och cyklar. Vi ägnar oss i huvudsak åt 
utställning men funderar på att börja med LC.

Namn: Elisabet Levenskog
Ålder: 56
Ort: Flo, Grästorps kommun
Antal saluki: 1
Ägt saluki sedan: 1986
Tidigare föreningsarbete: Svenska Salukiringen, centralt och väldigt 
många år i västra avdelningen, SvVK västra, SKK Skaraborg.
Gillar att göra med mina hundar: Promenera i skog och mark, mysa i 
soffan, åka på utställningar.

STRÖMSHOLMSUTSTÄLLNINGEN 
genomfördes utan problem. Vinthund-
klubbens nya grepp med en gemensam 
grillkväll föll väl ut och tillställningen blev 
mycket uppskattad. Ekonomiskt gav ut-
ställningen ett bra överskott, vilket är en 
förutsättning för att vi skall kunna ha en 
bra klubbaktivitet. 

Våra övriga utställningar har även de på 
ett bra sätt bidragit till vår verksamhet. 
Klubben vill tacka alla som engagerat er 
i att anordna trevliga utställningar, stort 
tack för era insatser. Klubbens fortlevnad 
vilar till stor del på att ni ställer upp och 
bidrar.

SOM NI VET har vi vår jubileumsutställ-
ning på Vilsta nästa år. Planeringen på-
går för fullt och det kommer att bli en 
oförglömlig salukihelg. En helg som man 
bara måste vara med på. Anmäl alla era 
hundar och boka in er till denna unika 
händelse. Ni hittar det preliminära pro-
grammet på vår hemsida. Välkomna!

I SAMBAND MED 50-årsjubiléet kom-
mer vi att ge ut en jubileumsbok. Denna 
gång kommer vi bara att trycka upp i 
det antal som är förbeställda. Beställ-
ning kan göras via hemsidan och boken 
kommer att kosta 250 kronor. Annonser 
kostar 200 kronor per sida och allt trycks 
i färg. Passa på att presentera dina hun-
dar i denna unika jubileumsbok, ett 50-
års jubileum sker bara en gång…

ÅRSMÖTET GENOMFÖR VI som van-
ligt i samband med Vinthundklubbens 
utställning i Upplands Väsby. Varje år så 
uppmanar jag alla våra medlemmar att 
verkligen försöka att delta i årsmötet. 

Till det senaste årsmötet kom det 16 
medlemmar, totalt är vi ca 400 medlem-
mar, så relativt sett var deltagarantalet 
inte så lysande. Vi hoppas att fler hör-
sammar kallelsen och deltar, det är vik-
tigt för styrelsen och för medlemskåren 
i stort att den demokratiska processen 
fungerar. Så - välkomna till årsmötet -.

EN AV VÅRA MEDLEMMAR, veterinär 
Ingunn Solberg Eriksson, har tagit ini-
tiativet till ett projekt att ta fram normala 
sköldkörtelvärden för saluki. Så här skri-
ver Ingunn i ett brev till styrelsen (valda 
delar):

”Jag har nyss skrivit klart en artikel om hy-
potyreos (sköldkörtel-rubbning) till nästa 
nummer av Salukibladet. Sjukdomen är 
inte ovanlig i vår ras. I samband med att 
jag skrev artikeln, växte idén fram om 
att göra en studie på normalvärden hos 
saluki. Saluki och flera andra vinthunds-
raser har generellt lägre sköldkörtelvär-

Ordförande

Vice ordförande

Sekreterare
externt

Kassör

Sekreterare
internt
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VAKANT

Namn: Johan Grönborg
Ålder: 48
Ort: Nyköping
Antal saluki: 3
Ägt saluki sedan: 2012
Tidigare föreningsarbete: Har varit aktiv inom Idrotten, Ungdomsträ-
nare i Tennis, Damlagstränare och ordförande i Gnesta Volleyboll klubb, 
Ungdomstränare i Ishockey samt Målvaktstränare inom Ishockey. 
Gillar att göra med mina hundar: Träffa andra salukivänner, vara ute i 
skog och mark och när tillfälle ges att vara på Kappbanan. Tycker även 
om utställningar och LC.

Namn: Susanne Råberg
Ålder: 52 år
Ort: Borås
Antal saluki: 2
Ägt saluki sedan: 2013
Tidigare föreningsarbete: Frivolten Cup
Gillar att göra med mina hundar: Utställning, lure coursing, 
långa sköna promenader och mysa

Namn: Lena Manneby
Ålder: 52
Ort: Frösön, Jämtland
Antal saluki: 2
Ägt saluki sedan: 2009
Tidigare föreningsarbete: Tidigare sekreterare i LC, Ladies Circle Öst-
ersund. Även f d styrelsemedlem i Frösö IF fotbollssektion.
Gillar att göra med mina hundar: Jag gillar att fjällvandra med mina 
killar. Att ställa ut dom och att ta riktigt långa promenader i alla väder. Vi 
joggar också gärna tillsammans.

den än andra raser, varför flera har blivit 
feldiagnostiserade och behandlas för en 
sjukdom de inte har. Det är därför oerhört 
viktigt att det finns normalvärden för sa-
luki att tillgå.

För att få blodprov från ett stort nog an-
tal hundar till att studien blir relevant vill 
jag gärna ha med minst 50 salukis. Jag 
önskar därför att genomföra blodprov-
stagning och undersökning av ett antal 
salukis i samband med vår jubileums-
utställning på Vilsta nästa år. Hundarna 
rakas inte och kan ställas ut som vanligt 
efteråt.”

Styrelsen stödjer givetvis detta projekt. 
Det känns verkligen som en rasklubbs-
fråga att ta reda på dessa normalvärden. 
Vi hoppas på att ni som ansvarstagande 
salukiägare och utställare på Vilsta skall 
stödja detta projekt som ju är ett led i att 
hålla våra älskade salukis friska. Mer 
information om var och när blodproven 
skall tas kommer. Artikeln hittar ni på sid 
78.

TILL SIST vill jag passa på att tacka 
Cecilia Schubert, som av personliga 
skäl valt att avgå från styrelsen. STORT 
TACK Cissi för allt arbete och alla syn-
punkter du bidragit under de år du varit 
med i styrelsen.

FÖR ÖVRIGT hoppas jag att alla med-
lemmar får en vilsam och stämningsfull 
jul.

GOD JUL & GOTT NYTT ÅR D

Namn: Marie Palmqvist
Ålder: 51
Ort: Kosta
Antal saluki: 5
Ägt saluki sedan: 1998
Tidigare föreningsarbete: Gör Salukibladet och Afghanhundklubbens 
årsbok, styrelsearbete i SvVK/Västra och GRAINS, arrangerar utställ-
ningar.
Gillar att göra med mina hundar: Vara ute i skogen med dom, åka på 
utställningar och lure coursing.

Ledamot

Ledamot

Ledamot

Suppleant

Suppleant

ANGÅENDE 
SALUKIBLADETS 
UTGIVNING 2018
Nummer 1 (PM-nummer) och 
nummer 2, ges ut ihop med 
nummer 1, ändrat manus-
stopp till 15 februari, utgiv-
ning i april.

Nummer 3 UTGÅR
SvSR kommer att ge ut Jubi-
leumsboken 2018 istället som 
går att beställa och betala via 
hemsidan.

Nummer 4
Inga förändringar, manus-
stopp 15 oktober och utgiv-
ning innan jul.
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Salukibladet
Salukibladet är en medlemstidning för 
Svenska Salukiringen
- en rasklubb i Svenska Vinthundsklubben 
- associerad med Svenska Kennelklubben

Annonsera i Salukibladet
Annonspriser FÄRG 2017
Helsida   550:-
Halvsida    325:-
Baksida    1000:-
Insida, fram & bak  800:-

Vid köp av championannons i färg får du till-
lägg på hemsidan utan extra kostnad!
Annonspriser för icke medlemmar +50%
Kommersiella annonser +100%
När du bokar din annons gör du din inbetal-
ning till SvSR:s plusgiro 11 00 91-6

Format för annons- och textmaterial
Salukibladet görs helt digitalt och trycks i 
svart/vitt samt i färg. 
Annonserna ska levereras till redaktionen digi-
talt via e-post eller cd-rom i .pdf-format, alter-
nativt i .tiff- eller .jpeg-format. Vid inscanning 
av bilder: Tänk på att scanna in bilden i minst 
300 dpi.

Måtten på en helsida är 216x303 mm. Gör en 
marginal på 18 mm runt om. Utfall på 3 mm 
runt om är inräknat i måtten.

Gör du annonsen i Photoshop (eller annat lik-
nande program) se då till att annonsen är i rätt 
storlek samt i upplösning 300 pixlar per tum.

Alla annonser ska vara inkomna och klara 
till manusstopp. 
PM-nummer - 1 - Inga annonser 
manusstopp 15 februari, utgivning april
Vårnummer - 2  
manusstopp 15 februari, utgivning april
Sommarnummer - 3 
utgår 2018 - Jubileumsboken finns att köpa
Julnummer - 4  
manusstopp 15 oktober, utgivning december

Salukinytt
En hög inavelsgrad innebär en dubblering av 
gener vilket medför att gener förloras. I RAS 
för saluki är klubbens målsättning att den ge-
nomsnittliga inavelsgraden i rasen inte bör 
ligga högre än ca 2,5%.

SKKs rekommendationer är att ett riktmärke 
är att aldrig para hundar som är närmare släkt 
än motsvarande kusiner. En sådan parning 
ger en inavelsgrad hos avkomman på 6,25%. 
Detta ska ses som en övre gräns och är inte 
önskvärd procentsats.

AL A’LIM
Rita Lindholm och Jan Lindholm, Torshälla
1+3 födda 2017-05-14
Inavelsgrad: 0,6% säkert
E: NORD LCCH Afifa Ataya
U: Al A’Lim Johara
Khayal Ben Ataya, Khazmira Bint Johara, 
Khazana Bint Johara, Kharima Bint Johara

AL WATHBA
Ingela Hägg, Frillesås, Carina Pettersson, 
Bullmark och Sara Hägg
3+1 födda 2017-06-07
Inavelsgrad: 1,2 % säkert
E: BE CH, C.I.B., C.I.B.P., DE CH Jelaniobi 
Hadi El Basher
U: C.I.B., EE CH, GI CH, NORD LCCH, 
NORD UCH Mazra’E Gangall Cala Anguila
Fakhri Elfiddi, Fariz Nejmet Umohi, Fahyim 
Kenzon Sarii, Faazila Obi El-MAS

DAHAQIN
Agneta Doverholt, Hällingsjö
4+3 födda 2017-04-30
Inavelsgrad: 6,5% säkert 
E: INT UCH, NORD UCH Khalils Dahabi 
Dahaqin
U: Dahaqin Chereen
Fajaruddin, Faarisun, Fayaaz, Farees 
Farees, Fozia, Faqirah, Fazluna

KHALILS
Elisabeth Kallin Forssberg och Bo Forssberg, 
Boden
3+4 födda 2017-05-02
Inavelsgrad: 8,0% säkert
E: SE UCH Khalils Aahron
U: Khalils Bahiy Badriya
Gazala, Ghanem, Ghaniyah, Gul-E-Rana, 
Ghusharib, Ghazawan, Ghayda

MAJO’S
Jan-Olov Holmqvist, Risögrund
4+2 födda 2017-04-22
Inavelsgrad: 1,0% säkert
E: SE UCH Khalils Baseem Bikr
U: SE UCH Majo’s Marilyn Monroe
Phantom, Preston, Phandro, Palomino, 
Pamela, Prinzess

RITZAS
Ingela Johansson, Månkarbo
2+4 födda 2017-06-30
Inavelsgrad: 0,6 % säkert
E: Ritzas Siraj Al Din
U: Khalils Bashirah
Uzir Al Din Ibn Siraj, Umar Al Din, Ummah 
Bint Bashirah, Uldwayna, Undina, Uzma

QIRMIZI
Nicklas Eriksson och Ingunn Solberg Eriks-
son, Grästorp
5+2 födda 2017-04-10
Inavelsgrad: 1,6% säkert 
E: BE CH, C.I.B., DE&VDH CH, LU CH, NL 
CH, SE UCH Elamir Amar
U: C.I.B., JEUW-11, NO UCH, NORD V-12, 
SE&DK&FI UCH, WW-14 Qirmizi Magnolia
Ramisco, Rienzi, Rubicon, Romulus, Ris-
cal, Rivendelle, Rubienne

REGISTRERADE VALPAR

IMPORTER
Noor Inca Coffe Break
hane, född 2017-03-08
Inavelsgrad: 0,0% säkert
E: SE UCH See
U: NO UCH Noor Inca Bar Mocca
Uppfödare: Kristin Roaas, Norge

Hala Angel’s Azhar Blue Sky
hane, född 2015-08-03
Inavelsgrad: 2,0 % säkert
E: Hisilome’s Lucan
U: Basiirah Atoosa
Uppfödare: Bente Helene Nystuen, Norge

Persian Dragon Bugatti
hane, född 2017-06-08
Inavelsgrad: 1,2 % säkert
E: RO CH Soheil Nour Chamanda
U: Persian Dragon Abracadabra
Uppfödare: Nikolett Krick & Marianna Kiss, 
Ungern

ÖGON
SE UCH Soheil Nour Chilion
hane, född 2014-12-27
E: BY CH, C.I.B., FI UCH, LT CH, LV CH, RU 
CH Amdjad Av Min Tera
U: EE CH, FI UCH, LT CH Tazillah Farah 
Jaraa
Uppfödare: Marika Aaltonen, Finland
Öga UA, undersökt 2017-09-15

DK UCH, LV CH, NO UCH, SE LCCH, SE 
UCH, SE VCH Dhawati Uday Karam
hane, född 2012-06-11
E: Al Wathba Umer Al Dirw
U: C.I.B., FI UCH, LT CH, NO UCH, SE UCH 
Dhawati Hinda Bint Rafiiqa
Uppfödare: Katarina Widström, Kumla
Öga UA, undersökt 2017-09-18
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Medlemskap i Salukiringen
Medlemskapet är rullande och gäller 1 år
och administreras av SKK.

Vill du bli medlem i Svenska Salukiringen?
Ta kontakt med SKK medlemsavdelning 
telefon 08-795 30 50 eller e-post: 
medlem@skk.se

Vill du betala in valpgåvomedlemskap?
Gå in på hemsidan www.saluki.se under 
’Bli medlem’ och klicka på länken vid valpgå-
vomedlemskap. Skicka in formuläret så får 
du ett svar av SKK med kontonummer och 
summa.
Har du frågor - kontakta SKK medlemsavdel-
ning telefon 08-795 30 50 eller e-post: 
medlem@skk.se

Som medlem i Svenska Salukiringen får du 
tidningen Salukibladet 4 gånger per med-
lemsår samt möjlighet att delta på våra ut-
ställningar och andra aktiviteter i klubbens 
regi. Om du betalat in medlemskapet och inte 
får Salukibladet, kontakta Lena Manneby på 
medlemsregister@saluki.se som hos oss är 
ansvarig för medlemsfrågor.

Vill du bli medlem kostar det:
(Priserna gäller 2017-01-01 - 2017-12-31)
Sverige    300:-
Europa    400:-
Övriga världen   500:-
Familjemedlem/pers  100:-

Valpgåvomedlemskap kan endast tecknas 
av uppfödare och gäller endast för valpkö-
pare som inte varit medlemmar i klubben 
dom senaste 5 åren.
Valpgåvomedlemskap  150:-
Valpgåvomedlemskap utland 200:- 

Vi önskar alla nya & gamla 
medlemmar välkomna i klubben.

>>Membership in english<<
You will be a member from your paydate 
and 1 year forward. During this year you will 
recieve our clubmagazine 4 times. 

If you want to be a member please send a 
email to medlem@skk.se.

We welcome all our new & old 
members to the club.

Svenska salukiringens

Klubbmästare
Från och med 2016 kommer Svenska Saluki-
ringen att dela ut klubbdiplom till alla klassvin-
nare med CK/HP från juniorklass till veteran-
klass på SvSR’s egna utställningar.

Klubbdiplomen delas ut i finalerna där även 
vinnarna i dom klasser som inte har final får 
komma in för att få sina diplom.

Precis som vi tar bilder på alla finaler för pu-
blicering i Salukibladet så kommer även dip-
lomvinnarna  som inte har någon final att fotas 
och vara med i tidningen.

När en hund samlat på sig 6 diplom (varav ett 
måste ha tagits på officiell utställning) tilldelas 
hunden den inofficiella titeln SvSR Klubbmäs-
tare. 

Alla hundar med titlen SvSR Klubbmästare  
publiceras sedan med bild kostnadsfritt på 
hemsidan och i nummer 2 av Salukibladet.
Diplomen som man vinner som klassvinnare 
kommer vara i svart/vitt A6.

När hunden vunnit klubbmästartiteln delas ett 
diplom i A4 ut i färg.

Mariell Turesson har varit vänlig att låna ut bil-
den till oss.

SvSR’S KLUBBDIPLOM
TILL KLASSVINNARE MED CK/HP PÅ 
SVENSKA SALUKIRINGENS UTSTÄLLNINGAR

Diplom till klassvinnare

Diplomets bild skänkt av konstnär Mariell Turesson

Vid 6 erhållna diplom, varav 1 måste ha vunnits på officiell utställning, tilldelas hunden titlen SvSR Klubbmästare
För mer information se www.saluki.se

lubbmästare
SvSRK

har tilldelats 
Diplomets bild skänkt av konstnär Mariell Turesson

GENOMFÖRD BPH
Caravan Umniyah  

Hisilome’s Garwen 

Khalils Wahidah Cherazade Bint Zala 

Xass Farah Ehsan Ibn Rasul 

Elsto Akil-Khariz 

Afifa Ataya 

Djelal Daybreak Of Sinai 

Yashars Esteban 

Mehr Angiz Laphroaig Kadett 

Mehr Angiz Leander Kapitän

Mehr Angiz Ladyburn Manta 

Mehr Angiz Lia Ascona 

Mehr Angiz Shimal Nasir 

Mehr Angiz Soraya Nikoo 

Kabeerah Belfalas 

Hisilome’s Leodegrance 

Hisilome’s Lancelot 

Hisilome’s Lucan 

Hisilome’s Lionel 

Hisilome’s Lexuz 

Hisilome’s Leah 

Ta’Zim Feroz Farruk 

Almiidhi Darrakh 

Dahaqin Chaqib 

Matanah’s Bathseba 

Speedfreaks Fire-And-Ice 

Dabka’s Merrick 

Khalils Bahiy Badriya 

Hisilome’s Jason 

Hisilome’s Jack Sparrow 

Hisilome’s Jabulani 

Hisilome’s Jemma 

Hisilome’s Jasna 

Zandirah’s Starry Night 

Sharwassim Ehan 

Kabeerah Arwen 
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När det inte blir som man har tänkt sig…
Text Ingela Fjällbrant / Foto Marie Palmqvist

Gemmah var hjärtundersökt inför parningen 
utan anmärkning, januari 2017. Då hennes 
valpar var tolv dagar gamla, fick Gemmah 
mjölkstockning och vid detta besök befanns 
hon, bortsett från juverinflammationen, vara 
fullt frisk. Nu var det en obduktion som var 
enda möjligheten att kanske få ett svar på 
varför denna unga hund drabbats av plötsligt 
dödsfall.

OBDUKTION NÄSTA STEG 

Uppfödaren och ägaren till Gemmah, Marie 
Palmqvist, kunde med hjälp av vännerna An-
nika Andersson och Benny Wallin forsla hen-
ne till djursjukhuset i Växjö, där hon togs om 
hand. Det avtalades här att hon skulle skickas 
på obduktion. Marie ville veta vad som hänt 
Gemmah, om hon led av någon sjukdom och 
om det kunde vara något ärftligt. Marie fick be-
sked att Gemmah skulle skickas kommande 
dag och kostnaden för obduktionen skulle bli 
3 800 kr, men transporten var inte inkluderad 
i detta.

Följande dag ringer djursjukhuset upp Ma-
rie strax efter lunch och meddelar att Gem-
mah måste skickas med flygfrakt till Statens 
Veterinärmedicinska Anstalt, SVA, i Uppsala 
och transporten skulle då kosta 5000 kr. Då 
Marie meddelade att hon inte hade möjlighet 
att betala så mycket för transporten, fick hon 
svaret att alternativet var att hon själv kom 
och hämtade kroppen och körde den till Karls-
hamn innan kl 16.00, för obduktion där. Marie 
befann sig då i Kalmar och det fanns inte en 
chans att hinna köra först till Växjö och sedan 
till Karlshamn innan klockan 16.00. 

JAKTEN PÅ ETT 
SPEDITIONSFÖRETAG

Nu började jakten på ett speditionsföretag 
som kunde ombesörja frakten och detta sam-
ma dag, eftersom det var torsdag och kroppen 
måste vara på plats på SVA eller annat labora-
torium på fredag morgon för att en obduktion 
skulle vara möjlig.

Detta visade sig vara allt annat än enkelt. På 
de djursjukhus och kliniker jag jobbat på, har 
vi använt oss av Postnord, men den hantering 
jag själv skött har gällt mindre djur eller en-
staka organ. Det var dock mitt första val då jag 
började ringa runt efter en speditör, men de 
meddelade mig att de inte hanterade kroppar 
av den storleken, hur noga man än paketera-

På eftermiddagen onsdag den 16 augusti i år föll den till synes fullt friska, femåriga salukitiken Ta’zim Gaia 
Gemmilah, Gemmah, död ner under en lekfull promenad i skogen. 

Gemmah hade just haft en kull valpar som nu var fyra månader gamla. Hon var hjärtundersökt utan an-
märkning, sju månader tidigare, i januari. Att få henne obducerad höll på att gå om intet då det visade sig 
att transportera stora hundar på 25 kg är näst intill omöjligt…
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de. Hos DHL fick jag svaret att de inte hanterar 
kroppar överhuvudtaget. 

Nu var goda råd dyra och eftermiddagen gick 
snabbt mot sitt slut, så Marie fick återkoppla 
med djursjukhusen i Växjö och i Läckeby för 
att höra om de kunde obducera på plats och 
skicka enstaka organ, men båda djursjukhu-
sen sade nej. Vi försökte då få tag på relativt 
närliggande laboratorier för att se om Marie 
kunde köra dem dit under dagen eller morgo-
nen därpå. Det visade sig att Analycen som 
bl a har laboratorium i Skara hade bytt namn 
till Eurofins, men ingen svarade i Skara. Jag 
provade ett nummer till Eurofins i Uppsala, 
men personen jag talade med verkade inte 
ens medveten om att de hade ett laboratorium 
i Skara. Då jag sent om sidor insåg att enda 
möjligheten var att ringa SVA och höra med 
dem om de kunde tala om för mig hur de får 
dit sina patienter hade de stängt sin telefontid, 
tre minuter innan jag ringde. Då återstod bara 
för Marie att själv hämta Gemmah i Växjö och 
köra henne till Uppsala samma kväll och detta 
var inte möjligt, varken praktiskt eller ekono-
miskt. 

INGEN TRANSPORT 
- INGEN OBDUKTION?

Skulle då Gemmah alltså inte bli obducerad? 
På grund av att hon dog på en onsdagsefter-
middag och vägde 25 kilo? Det verkade inte 
bättre….
- Då skedde vad som verkar vara ett mirakel 
i vardagen! Maries dotters sambo får tag i en 
bekant som har en speditionsfirma och han 
har en lastbil i Växjö som i samma stund är på 
väg att ge sig av med gods till Uppsala!  
- Kunde han tänka sig att ta med Gemmah och 
lämna henne där? 

Det kunde han, mot en kostnad av 1000 kr. 
Vad gör vi nu när SVA har stängt och inte kan 
ta emot? Vi ringde Ingela Johansson som ar-
betar på Djursjukhuset i Ultuna, bara rakt över 
gatan från SVA och hörde om hon kunde ar-
rangera att någon på sjukhuset kunde ta emot 
Gemmah och förvara henne kallt till fredag 
morgon, så att hon då kunde levereras till SVA 
och det fixade hon! Innan vi visste ordet av, 
var Gemmah på väg till Uppsala och dagen 
därpå fick Marie bekräftat att hon fanns hos 
SVA, obduktionen var på gång! Mission Im-
possible var i hamn!

OBDUKTIONSSVAR

Obduktionen visade att Gemmah dog av cir-
kulatorisk svikt. Hon hade blödningar i flera 
inre organ och i hjärtat fanns mikroskopiska 
förändringar som skulle kunna ge arytmi, men 
varför hon dog är fortfarande oklart.

D

TRANSPORT FÖR OBDUKTION:

För enstaka organ och djurkroppar upp till 20 kilo bokar ve-
terinären en hämtning hos Postnord. 

SVA 
Bokning av hämtning av djurkroppar mellan 20 och 50 kilo 
gör veterinären direkt hos Best Transport. Kroppen ska då 
vara förpackad enligt instruktioner och med förpacknings-
material tillhandahållet av SVA.

En hämtning av en förpackad djurkropp kostar antingen 1395 
kr eller 1595 kr beroende på var i landet ni finns. Maxvikten 
är 50 kg totalt, antingen på ett kolli, eller flera kollin tillsam-
mans.

Från dessa orter och deras närområde kan djur hämtas upp 
och skickas till SVA: 
Falun/Borlänge, Gävle, Göteborg, Helsingborg, Jönköping, 
Linköping, Luleå, Malmö, Strömsholm, Sundsvall, Umeå, 
Örebro och Östersund. 

Djurägaren måste alltså själv ombesörja transport till någon 
av dessa orter, antingen genom att själv köra dit kroppen el-
ler ordna annan transport.

Animalycen
Animalycen i Skara tar också emot sällskapsdjur för obduk-
tion. För mindre djur kan veterinären ordna transport med 
Postnord, men det går också bra att själv transportera djuret 
till platsen måndag till fredag 8.00-16.00.

Om djuret kan förvaras kylskåpskallt går det att obducera 
upp till en vecka efter död, men det är självklart bäst att dju-
ret kommer in snarast möjligt. I vissa fall går det bra att för-
vara djuret fryst, men det bör veterinären kontrollera med 
laboratoriet först.

SVA’s priser för kremering och obduktion

Kremering smådjur & zoodjur >10kg   16:-/kg
Obduktion, hund, 10-30 kg    1871:-
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Kommittén består av Katarina Petersson (sammankallande, ledamot i SKK/Avelskommitté), Mikael Nordström (leg veterinär), 
Ingela Fjällbrandt (djursjukvårdare) och Mary-Ann Axelsson (kennelkonsulent). Ansvarsområde: RAS med avels-, uppfödar- och hälsofrågor. 
Vi finns till för er medlemmar! Har du frågor eller önskar en kontakt är du välkommen till: rasochhalsa@saluki.se

Kunskap om salukins hälsa - hur viktigt är det?

Salukiringen fortsätter med årskullsundersökningen

Det florerar alltid rykten och ”sanningar” om 
hur sjuk eller frisk salukirasen är. I ett försök 
att komma så nära sanningen som möjligt har 
klubben beslutat att samla in uppgifter från 
alla uppfödare, parallellt med den enkät som 
lämnas när hunden avlider av ägaren eller 
uppfödaren, om hur det ser ut. Svaren går till 
leg. veterinär Mikael Nordström (uppgifter som 
lämnas är under sekretess, endast Mikael har 
tillgång till dem), som sammanställer svaren. 

Över tid kan vi också upptäcka om det är nå-
got som ökar eller minskar och om det är nå-
got vi som rasklubb bör jobba med. Vi hoppas 
givetvis att den som föder upp och är intres-
serad av avel skall tycka att detta är intres-
sant och viktigt och bidrar med det de kan, så 
att vi alla får en korrekt uppfattning om rasens 
hälsa.

I början av 2018 kommer enkäten att skickas 
ut till de uppfödare som hade en kull född 
2008.

Följande frågas det efter i enkäten: Noteringar 
på valparna t ex navelbråck, kroksvans, kryp-
torchid; kroniska problem (diagnostiserade 
av veterinär); upplevda problem (ej diagnos-
tiserade av veterinär); övrigt (här kan man bl 
a skriva att man inte har några uppgifter om 
hunden); avliden (datum); hunden avlivades 
på grund av; har hunden insjuknat allvarligt 
under sin livstid och medicinerats för någon 
sjukdom som inte var själva dödsorsaken?

Raskonferens 2018 
- redovisa hundar som fyller 10 år
Vid raskonferensen 2018 kommer redovisning 
för vår årskullsundersökning för valpar födda 
2008, då vi hade ett rekordår med 196 födda 
valpar i Sverige, och från enkäten vid vilken ål-
der våra saluki dör. Du som uppfödare till kull 
född 2008 – håll utkik och svara på enkäten 
som skickas ut i början av 2018 så vi får ett bra 
material att presentera på Raskonferensen! 
Missade du 2017 års enkät för hundar födda 
2007 - det är inte försent att svara! Fyll i och 
posta in omgående. Tack!

Årskullsenkäten av 
salukikullar födda 2007
Enkäten skickades ut avseende 17 kullar (hos 
13 olika uppfödare), som innehöll sammanlagt 
111 valpar. Av dessa har svar från åtta (en-
dast!) kullar inkommit, innefattande 36 hundar. 

Sammanfattningsvis kan man konstatera föl-
jande: Det är noterat kryptochism på en valp. 
Tolv hundar är rapporterade avlidna. Orsa-
kerna har varit 1 missbildning, 2 olycksfall, 1 
förgiftning och 1 tumörsjukdom, 1 avlivad p g 
a ålderdom vid knappt 10 år, 1 komplikation 
vid tumöroperation, en p g a aggressivitet mot 
baby (hade hypothyroidism). Fyra hundar sak-
nar angiven dödsorsak. Hundarnas ålder vid 
dödsfallet har varit 5 st 10 månader till 4 år, 
6 st 8,5 år till drygt 10 år och en okänd ålder.

Enkätresultatet sammanställt av Mikael Nord-
ström, Leg. Veterinär 
(uppgifter som lämnas är under sekretess)

I början av 2017 skickade klubben ut en enkät till uppfödare som hade en kull född 2007. 
Det föddes 17 kullar hos 13 uppfödare det året. De hundarna är alltså 10 år nu. 
Hur har hälsostatusen varit för dessa?
Text Mary-Ann Axelsson

SE UCH Fors Brunn’s Kaki Persimon är en av hundarna i den undersökta årgången. 
Han avlivades drygt 9 år gammal efter en misslyckad tumöroperation. Bild AC Karlsson.
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Kallelse till 
ordinarie årsmöte 2018
Härmed kallas alla medlemmar i Svenska Salukiringen till ordinarie årsmöte den 
25 mars i Upplands-Väsby. Årsmötet hålles i samband med Svenska Vinthundklubben Öst-
ras utställning och mötet börjar direkt efter att salukibedömningen är klar. Motioner till 
årsmötet skall enligt stadgarna vara styrelsen tillhanda senast 21 dagar innan årsmötet, 
d v s senast den 4 mars.

Dagordning vid ordinarie årsmöte.

1. Justering av röstlängden.

2. Val av ordförande för möte.

3. Styrelsens anmälan om protokollförare vid mötet.

4. Val av två justeringsmän tillika rösträknare, som tillsammans med mötesordföranden skall justera protokollet.

5. Beslut om närvaro- och yttranderätt förutom av klubbens medlemmar.

6. Fråga om mötet blivit stadgeenligt utlyst.

7. Fastställande av dagordningen.

8. Styrelsens årsredovisning, balans och resultatredovisning, redogörelse för arbetet med avelsfrågor samt reviso-
rernas berättelse.

9. Fastställande av balans- och resultaträkning samt beslut om enligt dessa uppkommen vinst eller förlust.

10. Styrelsens rapport om de uppdrag föregående klubbmöte givet till styrelsen.

11. Beslut om ansvarsfrihet för styrelsen.

12.  
A. Beslut om styrelsens förslag till verksamhetsplan.
B. Beslut om avgifter för kommande verksamhetsår.
C. Beslut om styrelsens förslag till rambudget.

13. Val av ordförande, ordinarie ledamöter och suppleanter i styrelsen enligt § 8 samt beslut om suppleanternas 
tjänstgöringsordning

14. Val av två revisorer och två revisorsuppleanter enligt § 9 i dessa stadgar

15. Val av valberedning enligt § 10 i dessa stadgar

16. Beslut om omedelbar justering av punkterna 13-15

17. Övriga ärenden som av styrelsen hänskjutits till klubbmötet eller som senast 14 dagar innan  mötet anmälts till 
styrelsen. Anmälan av sådant ärende skall vara skriftligt. Till ärendet skall styrelsen för behandling av klubbmöte 
avge utlåtande och lämna förslag till beslut. Väcks vid ordinarie klubbmöte förslag i ett ärende som inte finns medta-
get under punkt 17 kan, om klubbmötet så beslutar, ärendet tas upp till behandling men inte till beslut.  



GOD JUL OCH 
GOTT NYTT ÅR

SE LCCH FI LCCH DK LCCH ZARABIS QUINTESSA
ser fram emot ett nytt spännande år

INGELA JOHANSSON
Iggelbo 204 Österbo, 815 95 Månkarbo
0293-541 12 / 0706-40 43 23
ritzas.ingelaj@gmail.com
Ad by Marie Palmqvist
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Utställningskommittén hade gjort ett 
fint jobb med generösa ringar och 
med speaker och välkomstmusik och 
domarnas nationalsånger. Det ger 
en extra dimension till utställningen 
att detta inte är en vanlig utställning 
utan klubbens stora special. 

Det är alltid lika härligt att träffa alla 
salukiägare från hela landet som 
samlas varje år sista helgen i juli. När 
man inte är i ringen och visar hund 
så finns det alltid någon runt ringarna 
som man vill prata med.  Tror vår ras 
är rätt unik med sina trogna ägare. 

För tredje året arrangerades Salu-
kiringens stora specialutställning 
på Strömsholm. Själv firade jag, 
Agneta, 25-års jubileum på stora 
specialen och som vanligt var det 
riktigt bra ”Skoklosterväder”. 

Strömsholm har utvecklats som 
utställningsplats och jag tycker 
faktiskt det är det bästa alternati-
vet sen flytten gick från Skoklos-
ter. När man kommer körande mot 
Strömsholm och ser dess gula 
slottsfasad och de svarta taken 
skymtar över träden så infinner 
sig samma pirrande förväntningar 
som det gjorde när man körde ut 
mot Skokloster och såg slottet 
och alla ringar.

STRÖMSHOLM 2017
Text Agneta Doverholt / Foto Anna Morsing
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Bedömningen flöt på jättebra i ring-
arna trots stora klasser och där 
många visade i både tik och han-
hundsringen. Underlaget är suveränt 
att springa på och tål att det kom-
mer åskregnskurar som det gjorde 
på fredagen innan utställningen. En 
väldränerad och välskött gräsmatta 
utan en massa hålor. 

En stor eloge till våra ständiga sekre-
terare Ingunn och Mia som återkom-
mer varje år och gör ett hästjobb och 
tycker det är roligt. Man blir alldeles 
varm i hjärtat när man pratar med 
dem.  

Innan finalerna i år fanns det ett ge-
diget lotteri med mängder av fina 
priser. Jag vann själv ett jättefint sa-
lukihuvud i keramik. Lotteriet drog 
ut en aning på tiden och jag tror att 
det kunde vara en idé att dra igång 
minglet, med tilltugg och dryck som 
klubben bjuder på, redan då och inte 
till finaler som det var nu.  

När BIS-finalen drog igång spelades 
passande Best In Show musik av 
XLNT Marc och känslan att få äran 
att själv vara i ringens mittpunkt är 
obeskrivbar. 
Jag hoppas att alla sluter upp nästa 
år när Salukiringen firar 50-års jubi-
leum med två utställningar och vår 
Raskonferens på Vilsta  Sporthotell 
i Eskilstuna.

D
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Vinthundsklubben har under 
senare år drivits av en ambi-
tion att utveckla Strömsholms-
utställningen till en ännu mer 
fantastisk helg än vad den re-
dan är. 

De senaste åren har de tagit in 
Stallarholmens Värdshus som 
krögare. De har under utställ-
ningsdagarna serverat riktigt 
god mat och dryck, något som 
många utställare tyckt är ett 
stort lyft. 

I år tog man detta ett steg 
längre, genom att på lördags-

kvällen erbjuda en grillkväll 
med underhållning till ett klart 
överkomligt pris. Det var en 
fantastisk kväll! 

Man hade vinnlagt sig om att 
göra mycket god mat. Fräscha 
sallader, grillat kött av olika 
sorter, grönsaker, bönor, os-
tar mm hade placerats så att 
det gick förvånansvärt snabbt 
för alla utsvultna utställare att 
kunna fylla tallriken. Det fanns 
mat för många smakriktningar 
och även för dem som inte äter 
allt. 

Till detta serverades vi en 
show i bästa 90-tals stil med 
axelvaddar och paljetter av 
gruppen StageForYou, en fan-
tastisk glittrande show som tog 
oss på en nostalgisk discotrip! 
Det var många kända låtar 
från förr, och publiken sjöng 
och dansade. 

Tack SvVK för en mycket 
trevlig kväll!!

D

Text Elisabet Levenskog
Foto Karin Hedberg
Foto bakgrund Anna Morsing
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STRÖMSHOLM - OFFICIELL - 29/7 2017
BABYVALPAR 6+5, VALPAR 0+1, VUXNA 63+62

Domare 
Molly Rule-Steele, Australien (tikar, BIR)

John Walton Haddon, England (hanar)

BIS & BIM 
CH Dahaqin Bahiya Deanna & CH Michaelkors

Championklass - Klubbdiplom

BIM CH Michaelkors
BH-2 CERT Almiidhi Darrakh
BH-3 CH Baklava’s Special Edition
BH-4 CH Badavie Konquestador
R- CERT Mehr Angiz Laphroaig Kadett

BIS CH Dahaqin Bahiya Deanna
BT-2 CH Japejukan Niin Nätti Jotta
BT-3 CERT Aziz Qitarah
BT-4 R-CERT Xass Farah Grace

FINALRESULTAT
BIS BABYVALP Lags Latifha Lamya
BIM BABYVALP Hisilome’s Merlin
BIS VALP Amiyat Essowyn
BIS JUNIOR Sadaqa Moonirah Lulu 
BIM JUNIOR Almiidhi Darrakh 
BIS UNGHUND Aziz Qitarah 
BIM UNGHUND Mehr Angiz Laphroaig Kadett
BIS BRUKSHUND Sadaqa Lazeez Al Alwan
BIM BRUKSHUND Khalils Calista Canace
BIS VETERAN Badavie Konquestador
BIM VETERAN Japejukan Niin Nätti Jotta
BIS PARTICOLOR Dahaqin Bahiya Deanna
BIM PARTICOLOR Michaelkors
BIS SLÄTHÅR Husniya Har Kala Rachi
BIM SLÄTHÅR Yashars Djeridh Aakil
BIS AVELSGRUPP Qirmizi Ovation
BIS UPPFÖDARGRUPP Kennel Dabka’s
BIS PAR Ta’zim Hiilah Hannadih & Ta’zim Fairuhz Fellah
BÄSTA RÖRELSER Baklava’s Special Edition
BARN MED HUND Mikaela Olofsson & Ashfar Mister Superlativ
JUNIORHANDLING Siri Falk & Badavie Nin-Nikita

Foto Anna Morsing

BIS & BIM BABYVALP
Lags Latifha Lamya & Hisilome’s Merlin 

BIS & BIM JUNIOR
Sadaqa Moonirah Lulu  & Almiidhi Darrakh 

Klubbdiplom

BIS & BIM UNGHUND
Aziz Qitarah & Mehr Angiz Laphroaig Kadett 

Klubbdiplom

BIS & BIM BRUKSHUND
 Sadaqa Lazeez Al Alwan & 

Khalils Calista Canace 
Klubbdiplom

BIS VALP
Amiyat Essowyn 
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BIS UPPFÖDARGRUPP
Kennel Dabka’s

BÄSTA RÖRELSER
Baklava’s Special Edition

BIS & BIM VETERAN
Badavie Konquestador & 
Japejukan Niin Nätti Jotta

Klubbdiplom

BIS AVELSGRUPP
Qirmizi Ovation

ÖPPEN KLASS
Xass Farah Grace & Dahaqin Chaqib

Klubbdiplom

BIS & BIM SLÄTHÅR 
Husniya Har Kala Rachi & 

Yashars Djeridh Aakil

BARN MED HUND
Mikaela Olofsson & Ashfar Mister Superlativ

Domare Cecilia Schubert

JUNIORHANDLING
Siri Falk & Badavie Nin-Nikita

Domare Cecilia Schubert

BIS PAR
Ta’zim Hiilah Hannadih 
& Ta’zim Fairuhz Fellah

DOMARKOMMENTAR
MOLLY RULE-STEELE, AUSTRALIEN

I was very honoured to be invited to judge at 
your show. Thank you to the committee for the 
invitation. We were made very welcome and 
totally spoilt by Malin. The accommodation 
and hospitality was welcoming, and comfor-
table. 

Thank you to our personal chauffeur Jonny 
who got us to the venue from our accommo-
dation each day on time. 

The show grounds were picturesque, and the 
rings were in top order. We were blessed with 
the weather that made judging an absolute 
delight. 

Overall I thought my bitch class winners were 
good representatives of the breed. 

The depth of quality was very high in most 
classes leaving many worthy exhibits going 
home without a placing. 

The saluki is a breed very close to my heart. 
When judging I want an elegant and strong 
hound, who is moderate and balanced. They 
should depict the Hallmarks that divides this  
breed from any other. 

The soft melt your heart expression, strong 
underjaw with a  clean dry elegant head with 
oval eyes, topped off with high set mobile ears. 

Balance is my prime consideration. The front 
should match the rear both standing and mo-
ving. I wanted a functional athletic hound,  not 
common nor mediocre. 



I did find many exhibits who lacked adequate 
return of upper arm, together with upright pas-
terns. The movement on a whole was good, 
but front fill was absent on many exhibits! 

Best Bitch BIS
Ch Dahaqin Bahiya Deanna 
White Parti 7  years old. Ultra feminine girl 
with a beautiful detailed headpiece. Well pla-
ced mobile ears. She has strength to her neck, 
with a well made front assembly, and good 
depth to her body, tapering up to her small wa-
ist. She has a seamless flowing outline with a 
correct arch over the loin which she held well 
both standing and moving. Today shown in top 
muscular condition. Her movement is light and 
effortless finished off with a well furnished tail,  
carried low. 

When the decision came to award BIS I chose 
the bitch over the very handsome Best male 
Ch Michaelkors,  also a parti colour, who was 
strong and masculine. He moved well in all 
directions. 

My decision was made on the bitches overall 
elegance, and femininity. She exhibited  effort-
less movement with correct arch over the loin. 

Best baby 
Lags Latifna Lamya
Dark Grizzle. A very promising baby who sho-
wed with confidence and composure. Her 
head is very feminine, with a sweet expres-
sion. She is well balanced, moderate and mo-
ved well from all angles with style and balance. 

Best junior 
Sadaqa Moonerah Lulu
White parti. A quality youngster oozing breed 
type. She is moderate, cutting a nice balanced 
outline.She moved with effortless and sound 
movement.  

Best veteran 
Ch Dabkas Italy
Cream dog 9 years old. A handsome male 
made on elegant lines. He is balanced fore 
and aft and moved very soundly with purpose. 

Progeny class 
Ch Qirmizi Ovation
A stud dog who stamps his progeny with his 
own qualities. All have lovely heads, nice body 
type with excellent moment. 

Breeding class
Kennel Dabkas 
A kennel stamping a definite kennel style. All 
exhibits were like peas in a pod. All had light 
effortless movement and well made bodies. 

DOMARKOMMENTAR
JOHN WALTON HADDON, ENGLAND

My best male was DK UCH SE UCH Micha-
elkors, at the top end of the standard for size, 
but he is very well balanced with excellent 
construction, very free moving with an effort-
less gait, overall had all the qualities I look for 
in a male Saluki. With his excellent movement 
he reminded me of our own saluki from the 
80’s, GB CH Ilsham Marque.

My runner up was Almiidhi Darrakh from the 
Juniorklass, he presented an excellent outline 
from all angles, his movement coming and go-
ing was very good, just did not have the matu-
rity and ring presence of my winner. I awarded 
him the CAC.

My third was from the Championklass, JEUW-
15 NORD UCH Baklava’s Special Edition, for 
me this one had the best movement overall, 
another that was very well constructed with a 
good front and sound quarters, his topline let 
him down on occasion.

Best baby
My Best Puppy Dog was Hisilome’s Merlin, 
he showed a lot of maturity for his age and 
was very well ring schooled, he was balanced 
throughout with a very nice head and expres-
sion, excellent in front with sufficient width to 
chest, a steady mover, shows plenty of pro-
mise. HP.

My second was Zadonas Durandal, close de-
cision between these two, this one was not 
as settled and movement was a little erratic, 
could do well in the future. HP.

Best junior
My Best Junior was second Best Male.
My runner up in this class was Qirmizi Quinn-
ton, an elegant dog who showed a good out-
line and a beautiful side gait, he was let down 
by front movement.

Best intermediate
For me this was a class of mixed quality and 
type, my winner was Mehr Angiz Laphroaig 
Kadett, who took the class on his overall type 
and soundness, he was awarded the R-CAC.

Best veteran
It was in 2014 I first saw my winner CH Bada-
vie Konquestador, as a mature male and was 
impressed with his excellent quality and sound 
movement, he is beautiful in outline and flows 
on the move with a light stride. Now a veteran 
he still retains all those qualities, age has not 
diminished him in any way.

My second was CH Dabka’s Italy, another of 
good type with no exaggerations, not as gla-
morous as the winner, but is well put together 
and is sound both front and rear.

Could you see any difference between the 
Salukis in classes for junior/intermediate 
and the older champions/veterans? 
There is some quality in the lower classes but 
I feel that at present the older dogs have the 
edge, obviously the youngsters need time to 
mature but I think there will be one or two who 
will come through and be impressive.  To be 
critical of the breed, and especially the Salukis 
I judged I found the overriding problem to be 

poor fronts, either insufficient width of chest or 
not enough heart room, poor front movement 
was another worry. From the salukis I have 
seen the problem is not restricted to Scan-
dinavia and it is not a recent phenomenom. 
I would urge all breeders to make improving 
fronts a priority in order to avoid losing that lo-
vely light lifting stride the breed was known for. 

From the moment I was first asked to judge I 
could not have asked for better communica-
tions and arrangements. I sorted out all my 
own travel to and from the show and was de-
lighted with the warm reception that awaited 
on my arrival. The accommodation was excel-
lent and the showground was well laid out, all 
I had to worry about was the judging. I was 
well looked after throughout the weekend and 
there was a relaxed atmosphere in the hotel. 
The party who travelled with me were very 
impressed and are already to visit again next 
year. A very big thank you to all the organisers 
for a wonderful time.

D D
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för partitjejen!
BIS-party
Text Katarina Petersson
Foto Ingunn Solberg Eriksson

- Hon är född på min födelsedag 
och jag borde kanske döpt henne 
till Birthday-parti, berättar en glad 
Agneta när jag ringer henne för en 
vinnarintervju 2 veckor in i augus-
ti. Vit-grå prickiga Deanna, i stam-
tavlan: Dahaqin Bahiya Deanna, 
med de fina titlarna DK CH, DE CH 
(VDH), SE CH, DE CH (DWZRV) är 
född 3 april 2010 och halkade med 
till årets rasspecial på Ströms-
holm ”på ett bananskal” får jag 
veta. 
- Jag hade inte så många hundar 
att anmäla när det var dags att 
skicka in, säger Agneta. Deanna 
är dessutom en humörstyrd dam 
som inte ställts mer än en gång de 
senaste tre åren. - Det var verkli-
gen en fantastisk överraskning att 
gå hela vägen till BIS med henne! 

Återigen stort grattis Agneta - är detta din 
största vinst i utställningsringen? 
- Den blir en av de största, säger Agneta och 
fortsätter berätta att det har varit lite svårt att ta 
in - BIS på Strömsholm! Och om jag tänker ef-
ter så finns det också tre andra som jag värde-
rar högt. Det är Khalils Dahabi Dahaqins BIS 
på SKK-utställning i Askersund 1999, Dahaqin 
Asiq Ajabans WW-titel som han vann 2010 
i Danmark, och hans kullsysters, Dahaqin 
Azuma Ashantiis BIR och 2 cert dagarna efter 
varandra i Paris 2011, vilket gjorde henne till 
fransk champion. Det var ett undantag att man 
kunde erövra championtitel på 2 cert, allt för 
att fira att FCI hade 100–års jubileum detta år. 
- Fyra fina minnen blir det nu, avslutar Agneta.

Har du några tidigare Skokloster-vinster? 
Det är 25-års jubileum på Skoklosterutställ-
ningen för mig i år, så det är extra roligt att 
jag fick fira med ett BIS! Min första vinst var 
med Arak (Khalils Al Arak Ibn Sahir) som blev 
BIS-junior 1994. Sedan har jag blivit BIS- och 
BIM-Particolour med mina particolourfär-
gade Baklava’s Tigris Min,  Ajaban och även 
Deanna ett antal gånger. Khalils Dahabi Da-
haqin vann BIS-unghund båda dagarna året 
1996 och blev även placerad i bästa hane. 
Baklava’s Rama Ramaq BIS-valp 1998. 

Vidare har Ajaban blivit bästa hanhundsplace-
rad båda dagarna 2007 och BIS-junior, sedan 
2010 BIM, 2011 bh-4, 2014 bh-3 och BIS-vete-
ran. Hans kullsyster Ashantii har också vunnit 
BIS-veteran. Baqir blev bästa hanhundsplace-
rad båda dagarna förra året. Med uppfödar-
grupper har jag vunnit BIS två gånger.

Vad har Deanna för tidigare utställnings-
vinster? 
Det har blivit BIR och BIM som resultat i Dan-
mark, Sverige och Tyskland. På Skokloster 
Summer Show 2012 blev det bästa tik-4 och 
reserv-cert och även med reserv-cert 2013 
från öppen klass på SvVK:s utställning.

Du har inte visat henne så mycket de se-
naste åren? 
Nej, jag har inte ställt ut henne på 3 år, förutom 
i Norge 2014 där hon blev bt-4 med reserv-
cert. Hade planen att ta ut henne som veteran 
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nästa år. När anmälningstiden började närma 
sig så stod jag inför att min Ashanti inte kunde 
delta, eftersom hon hade en krånglande mus-
kel som hon gjorde att hon till och från blev 
halt. Jag var då lyckligt ovetande om att det 
var en tumör som orsakade hältan och som 
sedan ledde till att hon nu tyvärr inte finns 
längre. Deanna var i höglöp, så det gjorde att 
en hane ville jag inte ha med, så min Baqir 
fick också stanna hemma. Så det blev bara 
Dori kvar att ta med och jag tänkte att jag inte 
kan åka bara med en hund! Så därför anmälde 
jag Deanna så hon kom med på ett bananskal 
vilket inte alls var något jag tänkt. 

Trodde du att hon skulle falla domaren i 
smaken?
- Hon (Molly Rue Steele) var ingen domare jag 
kände till och jag tänkte mig henne mer som 
en whippetperson. Så hur skulle jag kunna 
veta, säger Agneta och  fortsätter; - Jag hade i 
alla fall inga som helst förväntningar.   

Vad skrev domaren om Deanna i kritiken? 
7½ years old parti colour. Pretty head and 
expression. Lovely oval eye. Well set ears. 
Correct neck into shoulders. A little upright in 
pasterns. Lovely outline standing. Lovely arch 
over the loin. Well set croup. Sound going 
away, a little close. Sound coming at you. A 
lovely light lifty easy side gait.

Varför tror du hon tog hem BIS:et? 
- Det sa domare till mig: - Hon är så feminin 
och ”fulloaded” with hallmarks of the breed” 
(övers. ”besitter mängder med rastypiska de-
taljer”) så därför vann hon.

Hennes största fördelar?
Jag tycker att hon har otroligt vackert huvud 
och uttryck, fin halsansättning, vackra rasty-
piska tassar, I mitt tycke också mer linjerad än 
sin mamma och det tycker jag om. Ja, som 
domaren tyckte: - Hon har mycket fina salu-
kidetaljer. 

Gillar hon att visa upp sig och är hon lätt-
visad?
Nej, hon är inte lättvisad utan så humörsstyrd. 
- Det ska passa damen om man ska göra det! 
Hon ska tycka att det är kul! Hon skulle aldrig 
kunna ställas ut 20-25 gånger på ett år. Då 
skulle hon helt klart bromsa. När hon är sken-
dräktig brukade hon tidigare vara helt omöjlig 
och samarbetar inte alls med mig. - Har en at-
tityd som säger ”kan själv” men på senare år 
har det blivit bättre.

Du visar alltid själv i första hand vad jag 
förstått?
Jag tycker det är jättekul att visa själv och jag 
känner mina hundar . Och jag blir fruktansvärt 
nervös om jag någon gång måste ta hjälp. Jag 
hade ett år då jag gick på kryckor på Tamms-
viksutställningen och det var fruktansvärt att 
inte få vara i ringen själv. Jag var så nervös 
när jag var tvungen att stå utanför!

Du berättar att Deanna ”kom med på ett ba-
nanskal” när du planerade vilka du skulle 
anmäla, men hur tränar du dina hundar för 
att de ska se ut som en vinnare i ringen?
Jag börjar redan när de är valpar och granskar 
dem när de går, travar och galopperar och för-
söker tillgodose deras motion och återhämt-
ning på rätt sätt.  Lika viktigt som att motionera 
dem rätt är det att lägga in vilodagar. Jag för-
söker ge dem allsidig motion. På promenader-
na går jag i rask takt så att de travar. 

Jag tycker att det är viktigt att de lär sig gå i 
koppel utan att dra. De får inga bra rörelser 
om de hela tiden går och drar i kopplen för att 
man själv går för långsamt eller för att de inte 
lärt sig bättre och har man fem hundar med 
sig, som jag har, så funkar det inte att de drar. 
Jag släpper dem tidigt på olika sorts under-
lag, så de lär sig sätta fötterna rätt. När de blir 
äldre så cyklar jag med dem och på somrarna 
simmar jag med dem i sjön. Som fullvuxna in-
divider har de fri tillgång till att rusa runt i träd-
gården på 2500 kvadrat. Deanna är helt galen 
i att springa och leka med Baqir och Dori, så 
på det sättet är hon lättmotionerad. 

Jag tycker själv om att gå i skogen där det är 
lite ojämnt så det blir ofta sådana promenader. 
Jag stretchar och masserar hundarna när jag 
ser att de inte tar ut steget som de ska. Ofta 
tycker jag att de som unga är spända i länd-
ryggen och det påverkar hela kroppen och rö-
relseschemat. 

Om någon hund kommer in i en period där de 
inte äter, typ unga skendräktiga tikar, så ser 
jag till att de får mat i sig. Man får ta tid med att 
handmata dem i värsta fall. Blir de för smala 
så upplever jag att de blir extra strama och 
spända i muskulaturen. 

Monica Nilsson, kennel Baklava, sa till mig en 
gång: - Att föda upp valpar är som att göra en 
deg. Sen är det upp till ägaren att se till att 
ugnen är inställd på rätt värme och jäs och 
gräddtiden är den rätta. 
- Det blir inget bra bröd trots perfekt deg om 
man inte handskas rätt med den. Det tycker 
jag ligger så mycket i detta.

Hur är Deanna som hemmahund i varda-
gen? 
Hon älskar att hoppa! Jag har två rader med 
blomkrukor som står nu utanför min altan för 
att hon inte ska hoppa in och ut. Som valp 
tog hon sig ut från valphagen, klättrade trots 
dubbla kompostgaller så det blev extra höns-
nät för att hon inte skulle ta sig ut.

Jag har många gånger tänkt att det är så job-
bigt med en saluki som Deanna. Så super-
flexibel, smidig och atletisk, men det är väl 
vad standarden efterfrågar på vinthundar? Så 
avelsmålet är med råge uppnått , även om det 
i vardagen är jobbigt att ha en sådan hund. 

Hon är dessutom på ett sätt lättsam då hon 
är lättmotionerad, världens lekfullaste hund 
då hon springer i timmar på tomten, själv eller 
med någon annan av hundarna. 

Har du provat LC med henne? 
Ja, en annan egenhet som hon har, vilket inte 
är kul, är att om någon springer snabbare 
än henne då jagar hon ikapp och hugger tag 
i svansen på hunden framför. Detta har hon 
gjort på Baqir sedan de var valpar och sprung-
it runt hela trädgården. Man kan bli så livrädd 
att de ska snubbla. På lure coursing ger det 
en diskning,  så en lure coursing-hund blir hon 
inte. Det gör hon dock inte om hon springer 
med en långsammare hund så det var inga 
problem när jag tog lure coursing-licens på 
henne.

Har hon använts i avel? 
Ja, jag har också valt att para henne två 
gånger eftersom hon har massor av rasdetal-
jer som jag vill ha. Hon visade sig vara en su-
permamma när hon har valpar! Noggrann och 

pysslar om sina valpar. Jag skulle aldrig vara 
rädd att hon skulle lägga sig på en valp. Leker 
hela tiden med valpar när de blir äldre. 

Har du fler planer för henne eller någon av 
döttrarna? 
Deanna är inte tänkt för fler kullar. Hon är 
mamma till D-kullen, här finns min Dori som 
är 3,5 år och hon tänkte jag para nästa år. E-
kull blir min nästa i framtiden, så när vet jag 
inte just nu. 

Motsvarar Deanna ditt avelsmål? 
Ja, hon är så mycket saluki, extremt mycket. 
Konstruktionsmässigt. Har sin egen vilja, men 
det är väl också saluki. Med åldern har hon 
blivit så gullig och vill ha så mycket gos. Som 
ung hade hon så mycket energi så hon hann 
inte med något annat.

Med BIS:et i bagaget och dessutom en fin 
placering andra dagen klättrar hon upp på 
årslistan rätt enkelt. Kommer du matcha 
henne resten av året?
Nej, det kommer inte ske. Hon får följa med på 
någon utställning där Eshaan (”som jag har på 
delad vårdnad”) ska anmälas.

Är listor och placeringar inte något du strä-
var efter? 
- Nej, det glömmer folk i alla fall snabbt bort!  
Ibland kommer vi inte ens ihåg 1:an. Det är 
bortslängda pengar. Jag vill meritera mina 
hundar till championat i första hand.

Var kommer vi se Deanna framöver? 
Jag kommer visa henne vid några speciella 
tillfällen som veteran nästa år, som rasspeci-
aler och om det kommer någon domare jag 
vill visa henne för. Roligast är att få se många 
saluki och träffa många vänner när man åker 
iväg. Jag tycker våra specialer är roligast att 
ställa på. 

Hösten 2019 ska jag gå vidare i min domarut-
bildning och då kan inte hundar som  jag visat 
ställas ut på samma utställning där jag går do-
marelev eller domaraspirant.

Du är domare, så är ditt egna tävlande nå-
got som kommer i andra hand nu? 
Generellt tycker jag det är roligare att döma än 
att visa hund. Domeriet går före för mig.

I lure coursing har jag varit aktiv så länge och 
även då som domare och vi var inte så många 
domare då. Så när man dömde så mycket 
som det då blev så var det förstås svårt att 
meritera sina egna hundar. Jag vill gärna 
döma lure coursing, men då en gång per år, 
för annars tycker jag man blir ”överanvänd” i 
Sverige. Nästa år 2018 är jag inbjuden till Bjur-
holmshelgen. Jag ska döma lure coursing och 
utställningsdagen innan blir det någon vint-
hundsras, men inte saluki.
- Så det ska bli roligt att döma både och. Att 
först ha dömt hundarna på utställningen och 
sedan se de springa lure coursing. - Det är jag 
stolt över! Vi är bara två i Norden - jag och 
Markku Mähönen i Finland som är utbildade 
att döma både på lure coursing och utställ-
ning. Sedan kommer jag på vårt jubileumsår 
nu 2018 döma Salukiringens officiella rasspe-
cial i Alfta, avslutar Agneta.   

- Grattis igen, och lycka till vidare som doma-
re, hundägare och uppfödare!

D
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Prickig italienare vackrast
Michaelkors BIM på SvSR:s utställning på Strömsholm 2017

Text Mary-Ann Axelsson / Foto Lollo Svärd

Prickig italienare
Michaelkors är uppfödd av Leonardo Galliano, 
kennel Del Borghino, Italien. I Danmark fanns 
Anette Rasmussen, som gärna ville ha en 
valp efter den i Danmark boende Ch Badavie 
Seregon Camel. Hon kände till kullen i Italien 
efter Camel genom Camels ägare, Birgitte 
Horne Nielsen, kennel Feisal. Marie Brandén, 
som fött upp Camel tillsammans med Maria 
Nordin, kontaktades för att höra vilken av val-
parna hon tyckte mest om.   - Jag är ju väldigt 
svag för particolour, säger Marie. Så efter en 
ordentlig titt på bilderna på valparna var valet 
enkelt, Michaelkors var min favorit. - Och jag 
tycker fortfarande att jag valde rätt, fortsätter 
Marie. Michael är en korrekt och lagom saluki, 
som sticker ut utan att vara överdriven. Det är 
hans svartvita teckning, som gör att han stick-
er ut. Men som också kan vara en nackdel ib-
land. En del domare är nog inte bekväma med 
färgen particolour, funderar Marie. 

Tittar man på hans meritlista ser man att han 
ofta ligger i topp på de utställningar han deltar 
i, men ofta som bästa hane-2 eller BIM. På 
Svenska Salukiringens utställning i Torslanda 
2016 blev han dock BIS för Ingela Johansson, 
kennel Ritzas. - Jag tror att Ingela, som saluki-
uppfödare med kunskap om rasen, ser mer till 
exteriören än till färgen när hon dömer, säger 
Marie.

Michaelkors, till vardags kallad Michael, slog 63 hanar på sin väg till bästa hane på Svenska Salukiringens 
utställning i Strömsholm. Michael, som fyllde veteran (8 år) i våras, vann championklassen för att sedan ut-
ses till bästa hane. Dömde gjorde engelska rasspecialisten John Walton Haddon, som var mycket förtjust i 
sin vinnare. I tävlingen om BIR:et (BIS) fick han dock se sig slagen av tiken.

Tragiska omständigheter
Det var tragiska omständigheter som gjorde 
att Michaelkors flyttade från Danmark och till 
Marie i Sverige. - Tyvärr blev Anette sjuk i can-
cer, berättar Marie lite vemodigt. - När hon dog 
testamenterade hon Michael till mig tillsam-
mans med Badavie Sunlight som hon tidigare 
köpt från mig. 

Jag blev väldigt förvånad, men är tacksam 
över förtroendet att få ta hand om hennes 
salukis. Hon hade förberett allt och i juli 2014 
kom de båda till mig. Även om Michael är en 
underbar saluki, fantastiskt trevlig och lätt att 
ha att göra med är det inte optimalt med hane 
och tikar i samma hushåll. Det handlar inte 
bara om att hanhunden kan bli ur balans vid 
löp, det är lika mycket tikarna som står och 
ylar efter en vacker hane som finns inom räck-
håll.  

Efter knappt ett år dök det upp ett lämpligt hem 
till Michael i form av Ulrika och Christian Tor-
din. Christians syster hade redan salukis från 
Marie, så det kändes inte som att han flyttade 
till främlingar. Han kommer fortfarande hem till 
Marie på besök då och då och hon lånar med 
honom på utställning.

Snabbt champion
När Michael kom till Sverige var han redan 
dansk utställningschampion. På första ut-
ställningen i Sverige, Stockholm hundmässa 
i december 2014, blev han bästa hane-2 med 
cert, cacib och fick sitt svenska championat. 
- Han rör sig med ett utmärkt steg från sidan 
och är parallell bak och fram, säger Marie. 
- Värre är det med mig. Jag har problem med 
att springa och får lov att be om hjälp med att 
visa mina hundar i ringen. På Strömsholm 
var det Marie Frisén som visade. Men även 
Linda Frisén, Anette Nihlén, Leif-Åke Svärd 
och Fredrik Gustavsson har hjälpt till att visa 
Michael. - Det är jag så glad för, konstaterar 
Marie.

Det är inte bara på pappans sida Michael har 
svenskt påbrå. Även Michaels mamma, Ch 
Khadijakarista, har svenska linjer genom sin 
pappa Ch Dabka’s Dominiq. 

2015 blev Michael far till en kull valpar på ken-
nel Abu Al Khayar undan Ch Abu Al Khayar 
Fatimah. Och de verkar gå i sina föräldrars 
fotspår. Av sju valpar är fem utställda och fyra 
av dem är redan champions. - Det jag sett av 
dem så verkar de också väldigt trevliga och 
framåt, avslutar Marie nöjt.

D



PH
O

TO
 &

 A
D

: r
en

A
TA

 e
w

A
 g

O
el

 

C.I.B.  NORD CH
NO CH  SE CH  DK CH 

DE VCH  VDH VCH
Danish VW-14  German VW-14

Leipzig VW-14  Rostock VW-15

NOOR INCA
ALFA ROMEO 

VISCONTI
2005 – 2017 

You were supposed to live forever...
We miss you – World’s Best Whisky
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Britt-Marie - med förkärlek för gamla klassiska salukis
Hur ser medelmedlemmen ut i vår klubb? Finns det ens en sådan? Efter en titt i medlemsregistret kan man 
konstatera att det är en svensk kvinna på 54 år. Finns det fler likheter? I förra numret av Salukibladet kunde 
ni läsa om en av våra medelmedlemmar: Anette Ajanki, mångårig uppfödare av saluki under kennelnamnet 
Al-Shên. 
I detta nummer presenterar vi en annan medelmedlem, Britt-Marie Bäckström från värmländska Molkom. Till 
skillnad från Anette har hon inte fött upp saluki. Däremot har hon, likt Anette, ägt saluki och varit medlem i 
Salukiringen under många år, ägt andra raser, men föredrar den gamla klassiska typen av saluki och har ett 
genuint djurintresse. Ja, Britt-Marie har faktiskt köpt valp av Anette. Men vi tar det från början.

Text Mary-Ann Axelsson
Foto Britt-Marie Bäckström

Hundar sedan barnsben
Hundar har funnits i Britt-Maries liv sedan 
3-års åldern då familjen skaffade en dalmati-
ner. Man bodde då i Göteborg. Så småningom 
ville Britt-Maries mamma ha en dvärghund. På 
den tiden var det inte chihuahua, mops och 
fransk bulldog man köpte, nej, dvärgtax fick 
det bli. Två stycken. 

I tonåren var det häst som gällde, som för 
många andra tjejer i den åldern. Familjen hade 
tre stycken hästar som man hade inhyrda i ett 
närbeläget stall. Första egna hunden blev en 
golden retriever. - Det var en bekant, berättar 
Britt-Marie, som hade en golden retrievertik på 
4 år. Ägaren hade blivit sjuk och orkade inte 
aktivera hunden som han ville. Jag erbjöd mig 
att ta med henne på promenader och så små-
ningom frågade ägaren om jag ville ta över 
hunden. Och det ville jag. Men hur kom det 
sig att det så småningom blev vinthundar? - 
Vi hade en granne som hade borzoi, svarar 

Britt-Marie. Och någonstans där väcktes en 
beundran för dessa ståtliga hundar.

Systern upptäcker salukin
1984 gick flytten till Karlstad och 1995 ham-
nade hon i Molkom. Britt-Marie delar sitt hun-
dintresse med sin syster, Annika. Och som 
allmänt hundintresserade åkte de med Värm-
lands kennelklubbs hundbuss till Stora Stock-
holm. Med på bussen fanns Maria Nordin med 
sina salukis. - Var man van vid golden retrie-
ver och långhårig collie, som vi var, så såg de 
ju lite magra ut, men min syster fastnade för 
dem, berättar Britt-Marie. Annika tog kontakt 
med Maria, som planerade en kull. Tyvärr gick 
tiken tom, men Maria visste att Lotta Brun, 
kennel Caravan i Norge, hade valpar och 
rekommenderade Annika att höra av sig till 
henne. Så kom Caravan Jaquila Shama, född 
1990, till Sverige. – Hon var helt underbar, 
minns Britt-Marie. En sådan ville jag också 
ha. Sagt och gjort. Ur Lottas nästa kull, född 

1991 köpte Britt-Marie sin första saluki, Cara-
van Khassita (”Sita”). Det var inte bara början 
på ett liv med saluki utan också en vänskap 
med Lotta, som har blivit som en nestor för 
Britt-Marie och hennes syn på salukin.  - Vi 
besökte Lotta ett flertal gånger när hon fortfa-
rande bodde i Norge. Numera håller vi kontak-
ten via facebook. Hon berättade mycket och vi 
lyssnade helt hänförda.

Fler salukis
Britt-Marie besökte en del utställningar tillsam-
mans med Annika. - Jag hade vid några tillfäl-
len sett Ch Zera’ati El Achet Aton och tyckte 
han var så vacker. När jag ställde ut Sita på 
Stora Stockholm, där hon för övrigt vann ju-
niorklassen, fick jag höra att han skulle paras 
med en tik som ägdes av Benita Svensson 
och Jill Byström. Genom utställningskatalogen 
(detta var ju innan internet och Google) fick 
jag tag på deras adress och kontaktade dem. 
De planerade sin första kull och jag bokade en 

MÖT VÅRA MEDELMEDLEMMAR

Britt-Marie tillsammans med familjens hundar. Fr v: Kaxi, Gibbs, Cinko och Emil. Foto Robin Andrén.
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valp.  I slutet av 1992 kom så Abu Baqr’s Aruru 
(”Farida”) till mig. Medan Sita var som en liten 
prinsessa, så var Farida hennes motsats. Full 
av energi, lite i mesta laget ibland. Några år 
senare fick jag höra att Sitas kullsyster Cara-
van Kahziana (”Kazzie”) behövde ett nytt hem. 
- Hon fick flytta hem till oss. Systrarna Sita och 
Kazzie blev som ler och långhalm, höll alltid 
ihop.

Samtidigt som Britt-Marie hade sina salukis, 
så hade Annika sina. I början av 1994 köpte 
Annika hanen Badavie Imrazor (”Harry”). Han 
blev så småningom champion och far till fyra 
kullar. - Efter Farida ville jag ha en lugn och 
snäll hund, fortsätter Britt-Marie, som nu hade 
man och två barn. Och Harry var precis det, så 
jag ville gärna ha en valp efter honom. - Jag 
och mamma köpte valp efter honom samtidigt. 
Det skiljde bara en dryg vecka mellan mam-
mas tik Badavie X’Clusive (”Sally”) och min 
hane Iz’fahan Barrak (”Svante”). De var båda 

födda i augusti 2001. Britt-Maries och Annikas 
mamma hade precis gått i pension och tyckte 
det passade att skaffa hund. Och valet föll 
förstås på en saluki.  Hon hade fungerat som 
hundvakt under alla år och även med en egen 
saluki fortsatte hon med det. - Mycket praktiskt 
att vi alla tre kan hjälpas åt med våra hundar, 
konstaterar Britt-Marie. 

Caravan igen
- Men jag hade fortfarande kvar min förkärlek 
för salukis från Caravan, säger Britt-Marie. 
Så när Katarina Widström importerade tiken 
Caravan Rafiiqa Bint Warda blev jag genast 
intresserad av en valp efter henne. - Jag vän-
tade i två år, fortsätter Britt-Marie, men i mars 
2004 föddes Dhawati Hareeq Ghazal (”Uno”). 
Med Uno kom utställningsframgångarna. Han 
blev champion och pappa till två kullar. - Det är 
spännande att följa hans barn och barnbarn, 
säger Britt-Marie. Som hanhundsägare har 
man ett lika stort ansvar för den blivande valp-

kullen som uppfödaren, anser jag. Man måste 
känna för kombinationen och ställa sig frågan: 
Kan jag tänka mig en valp ur den här kombi-
nationen? Den frågan har jag kunnat svara ja 
på båda gångerna när jag lånade ut Uno. Men 
tyvärr passade det inte med en salukivalp just 
då.

Whippet och släthår 
- och en gammal dröm blir sann
Jag hade varit lite nyfiken på whippet, liten 
behändig vinthund, så jag köpte en whippet 
från kennel Belara, Belara Play Running Wild 
(”Cinko”). Jag trivs bra med honom, men trots 
allt är saluki nummer ett. 2008 var det dags för 
ett släthår. - Jag var lite sugen på släthår och 
då Anette Ajanki födde upp den typ av saluki 
jag föredrar, så tog jag kontakt med henne. Så 
kom släthåret Al-Shên Farih (”Emil”) till oss. 
Jag tyckte hans mamma var fin, så det kän-
des väldigt bra. Tyvärr så är han inte lika road 
av hundutställningar som jag, men några har 

>>>

Britt-Marie tillsammans med en ung Caravan Khassita 1993. Foto Annika Bäckström.

Abu Baqr’s Aruru

Caravan Khassita

Iz’fahan Barrak
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han deltagit på. Och det är inte bara utställ-
ning som lockar inom hunderiet. Lure coursing 
är också ett intresse. - Men det gäller att ha 
en hund som passar för det, konstaterar Britt-
Marie. Vid de tillfällen jag haft det har vi tränat 
och tävlat. Emil sprang sig till ett cert vid lure 
coursing-tävlingarna i Borlänge 2010. Jag har 
även provat rallylydnad med min mans leon-
berger Kaxi. Vi har inte tävlat, utan nöjt oss 
med att ha det som aktivering. Kanske kan 
det vara något för familjens senaste tillskott, 
hanvalpen Knightellington Eftikhar (”Gibbs”), 
import från England. En gammal dröm som 
går i uppfyllelse, ler Britt-Marie. Jag har all-
tid beundrat de gamla klassiska typerna från 
Knightellington och Burydown. De är legenda-
riska för mig. 

Britt-Marie har hela tiden delat sitt salukin-
tresse med sin syster. När hennes hane Ca-
ravan Dhuu Dinar skulle bli pappa till en kull 
på kennel Knightellington passade det perfekt 
för Britt-Marie att tinga en valp. - Vi var över 
och tittade på dem, berättar Britt-Marie. Och 
till slut så landade ”Gibbs” på Gardemoen 
tillsammans med en kullsyster, som ska bo 
i Norge. Mamman är född på Nya Zeeland, 
men med Knightellingtonlinjer. Caravan på 
pappans sida och Knightellington på mam-
mans. Perfekt, tycker Britt-Marie. - Nu väntar 
vi med spänning på att få se Gibbs växa upp 
och se hur han utvecklas. Hittills har han växt 
väldigt jämnt. Och jag tycker om hans person-
lighet. Han är framåt, men ändå lugn. Passa-
de in i flocken, som består av släthåret Emil, 
whippeten Cinko och leonbergern Kaxi, på 
en gång. - Vi har tre generationer nu, fortsät-
ter Britt-Marie. Jag har Gibbs och Annika har 
hans pappa och farfar, Caravan Yaz Yaman.

Utställningar och rasen 
i förändring
Även om inte Britt-Marie hör till de flitigaste ut-
ställarna, så har det blivit en del utställningar 
sedan första salukin kom 1991. Och genom 
åren har Skoklosterutställningen* varit en tra-
dition. Den och Stora Stockholm (numera kall-
lad Stockholm hundmässa) brukar ju dra flest 
anmälningar. - När jag ställde ut min första 
saluki på Stora Stockholm kom Nils-Lennart 
Olsson, kennel Ben Huris, fram och ville se 
kritiken. Han tyckte inte att det hade gått så 
bra som det borde och tyckte att kritiken var 
helt fel. Han var mycket förtjust i ”Sita”. Något 
han även påpekade när han något år senare 
dömde på Svenska Salukiringens utställning i 
Karlstad. - Det var intressant att höra honom 
berätta om hur han tänkte kring saluki, säger 
Britt-Marie. 

Hon märker en tydlig skillnad på dagens ut-
ställningar mot när hon började. Då hälsade 
alla med saluki på varandra. Mötte man nå-
gon med saluki hälsade man, oavsett om man 
kände varandra eller ej. Det gör man tydligen 
inte nu förtiden, konstaterar Britt-Marie. Och 
man pratade med varandra runt ringen och 
alla visade sina egna hundar och man såg alla 
typer av saluki. Så är det inte idag, konstaterar 
Britt-Marie avslutningsvis.

*En av världens största vinthundsutställningar 
som startade på Skokloster. Har sedan flyttat 
runt, bl a till Lövudden i Västerås, Tammsvik 
och nu senast Strömsholm.

Caravan Kahziana

Ch Dhawati Hareeq Ghazal

Knightellington Eftikhar

D
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Harjas - en kärlekshistoria
En omplacering är en gåva att förvaltaText Lena Manneby

Via en bekant till familjen kom dom i kontakt med rasen första gången, men långt tidigare hade Mia Jonsson 
från Dvärsätt utanför Östersund begravt näsan i den populära pocketboksserien om salukin Tazi och hennes 
unga ägarinna. Kärleksromanen Princess Daisy, där en saluki eller möjligen en sloughi spelade en viktig roll 
hade också luslästs från pärm till pärm. Hemma hade det alltid funnits hund, men långt ifrån någon saluki 
eller ens en vinthund. Pudel, bordercollie och diverse fågelhundar var vad man hade erfarenhet av sen tidi-
gare. Men den saken skulle snart ändras. 

Några kilometer bort bodde familjen som 
ägde två ståtliga salukihanar, och som brann 
för sina hundar och för utställning. Nu hade 
ett av deras barn plötsligt blivit hyperallergiskt 
mot hundarna, och inget annat återstod än att 
låta dom flytta. Den ena hanen skulle tillbaka 
till sin uppfödare, men den andre hade ett litet 
skönhetsfel på sin ena tass och dessutom var 
på tok för hög för att göra någon större succé 
i ringen. 

Den då 11-åriga Mia och hennes mamma blev 
nyfikna, och bestämde sig för att promenera 
dit och hälsa på. I efterhand har Mias mamma 
avslöjat att hon faktiskt hade sett de här hun-
darna tidigare utanför ICA-affären och tyckt 
att de var så otroligt vackra, och tänkt att en 
sådan skulle hon vilja ha. Men aldrig anade 
hon då att hennes dröm skulle gå i uppfyllelse 
fortare än hon trott.

Blev bergtagna direkt
- Vi blev så klart tokkära i Harjas direkt! Han 
kom fram och gosade med oss, så kärvänlig 
och mysig. Den andra hanen svävade om-
kring i närheten utan att bevärdiga oss med 
en blick. Han visste precis hur vacker han var. 
Harjas kom och la sig vid deras fötter och mor 
och dotter blev helt sålda. Dom visste inte 
mycket om rasen, egentligen hade dom fak-
tiskt ingen aning om vad dom snart skulle ta 
med sig hem. 
- Vi blev alldeles bergtagna av honom kan 
man säga. 

Sagt och gjort, dom plockade med sig Harjas 
direkt, med en halsduk som fick fungera som 
provisoriskt koppel på vägen hem. Promena-
den tog sin runda stund. Dels fanns det ju så 
mycket spännande att nosa på, men sen var 
Harjas heller inte direkt överlycklig över att bli 
utföst med vilt främmande personer på en så 
plötslig promenad. Harjas var ungefär 2,5 år 
gammal när han bytte hem, ägare och liv. Mia 
minns att han var väldigt deppig i ungefär två 
veckors tid, och att han bara åt om någon i 
familjen handmatade honom med hans favo-
ritmat. Men sen vände det, och han acklima-
tiserade sig till 100 procent. Nu började han 
vakta huset, och flög skällande upp om någon 
obehörig närmade sig ytterdörren. Från att 
först ha försökt käka upp familjens katt blev de 
två oskiljaktiga kamrater, som gärna delade 
sovplats. Inte så sällan sov katten faktiskt up-
pepå ryggen på sin storvuxne vän. 

Spanarfåtölj ett måste
Mia och hennes mamma hade noterat att Har-
jas haft en spanarfåtölj ute på altanen hemma 
hos sin första familj. Så självklart skulle han få 
en egen utkiksplats även hemma hos familjen 

Mia Jonsson
Foto Lena Manneby

Vakna lillmatte! Noppra näsa var ett effektivt sätt att få fart på familjen Jonsson på morgnarna. 
Foto: Edith Jonsson
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ar om att salukin är si eller så. Vi behandlade 
honom som våra tidigare hundar. Vi hade ho-
nom lös, och han gick aldrig av gården. 

Det är så mycket förmaningar idag tycker Mia, 
som menar att det ibland kan vara bra att inte 
lyssna på allt utan gå in förutsättningslöst i det 
hela. 
- Harriat lärde oss allt vi behövde veta. Det tror 
jag att dom gör om man bara är öppen för de-
ras sätt, personlighet och väsen. 

Omplacering - utan tvekan
Mia Jonsson skulle utan tvekan kunna tänka 
sig att ta en omplacering på nytt om så vore.
- Jag har ju som sagt bara positivt att säga om 
det. Visst är det gulligt med en liten valp, men 
en vuxen hund innebär att du slipper pink inne 
och söndertuggade saker. För även om du tar 
över en vuxen hund sätter du din egen prägel 
på den efter hand. 

Hon trycker på det faktum att man inte ska 
vara rädd för att ta en omplacering. Det hän-
der saker i folks liv som dom inte kan påverka, 
och för den som måste ta beslut om att om-
placera sin hund är det ofta ett trauma och en 
stor sorg.  Att då ändå göra det är ju att tänka 
på sin hunds bästa. 
- Det känner jag den största respekt för. Att få 
en omplacering är att få en gåva att förvalta 
anser jag.

En gång saluki alltid saluki
Även om Mia hunnit med att äga några whip-
pets under åren som följt sedan Harriat gjorde 
entré i hennes liv, så har salukin funnits där 
också. Efter Khalils Harjas har Volante’s Um-
bra, Zadiyad’s Dior,  Aviga-Atilda och Ashts 
hunnit knycka varsin bit av hennes hjärta. Just 
nu ägnas tid, energi och kärlek åt tvååriga 
Majo’s Calvin Klein och lilla nytillskottet Kha-
lils Ghazavan som bara hunnit bli 7 månader 
gammal. Faktiskt en smula symbolik i den val-
pen, cirkeln är nu sluten och en ny generation 
Khalils-saluki vandrar på vägarna i hembyn, 
många år efter det att Khalils Harjas sprungit 
vidare på nya hundhimmelska vägar.   

- Salukin går raka vägen in i själen på dig, kon-
staterar hon eftertänksamt. Whippet i all ära, 
men det är saluki. Det bara är så.

Jonsson. En begagnad fåtölj placerades i mot-
svarande hörn på balkongen, och platsen blev 
ett av hans absoluta favoritställen. Den mor-
gonpigga hunden väckte från början sin nya 
familj genom att vid 5-snåret gnaga på deras 
näsor i ett försök att få liv i dom. En väldigt ef-
fektiv metod försäkrar Mia Jonsson. Men efter 
en tid började han uppskatta sovmorgnarna, 
och slutade noppra näsor.
- Harjas, eller Harriat som vi kallade honom, 
blev ”vår hund” ganska snabbt, minns Mia och 
fortsätter;
- Vi älskade den där hunden handlöst och to-
talt!

Mia minns tillbaka till en tid full av kärlek, bus 
och äventyr tillsammans med sin Harriat. Hon 
släppte honom lös i stora fårhagar i närheten 
av där dom bodde, och han rymde verkligen 
aldrig. 
- Vi hade rent ut sagt så jävla roligt!

Ett exotiskt inslag i byn
När Harriat var 4 år gammal, och Mia skulle 
börja i högstadiet gick flyttlasset upp till den 
lilla fjällbyn Gäddede, nära gränsen mot 
Norge. Där blev Harriat ett minst sagt udda 
inslag på byn. En by fylld med mer inhemska 
jakthundar, så som gråhund och jämthund. 
Smeknamnen, eller ärligt talat, öknamnen på 
honom var många;
- Halvponnyn, spjälstaketet, blandning av 
schäfer och kalv…..jaa vi fick verkligen höra 
allt! Men nu när jag kommer upp till Gäddede 
30 år senare så är han inte glömd. Han blev 
litet av en legend trots allt.

Även häruppe i vildmarken fortsatte äventy-
ren för Mia och hennes Harriat. Hon tog cy-
keln till norska gränsen med honom i släptåg. 
Där badade dom tillsammans i en fjällsjö. På 
vintern fick han dra Mia på sparken, och han 
sprang mer än gärna ikapp med skotern om 
han fick. Att smyga sig ut i hästhagen och jaga 
hästarna var något han gärna gjorde även om 
han visste att han egentligen inte fick. Han var 
med familjen i stort sett överallt. Upp på fjäl-
let året runt, på pass bredvid pimpelhålet om 
vintern och det var verkligen aldrig några som 
helst problem att ha honom med. 

Jakten på byns saluki
Familjens gamla SAAB blev dekorerad med 
två salukidekaler, vilket ledde till en intensiv 
jakt efter bilägaren på byn den dagen då en 
äkta salukifantast och uppfödare av rasen be-
sökte byn i ett jobbärende. Utbölingen, Maria 
Jönsson Jansson, som idag är bosatt i Sunds-
vall och fortfarande är rasen trogen, gav sig 
inte förrän hon hittat rätt på Mias mamma och 
fått ta sig en ordentlig titt på Harriat. 

Harriat banade vägen
Mia Jonsson konstaterar att det är hennes 
första saluki, den så lyckligt omplacerade Har-
riat, som banat vägen för de som kommit efter 
honom. 
- Han lärde mig allt om rasen! 

Hästterroristen, proffsvakten och mattjuven 
Harriat som blev 13 år gammal fostrade Mia 
Jonsson till den hängivna salukiägare hon är 
än idag. 
- Vi gick in i salukiägandet med öppna sinnen, 
utan att faktiskt veta särskilt mycket om rasen. 
Vi visste inte vad vi hade med oss hem i kopp-
let, men det är ibland kanske den rätta vägen 
att gå. Vi hade heller inga förutfattade mening-

Khalils Harjas
Foto: Polyfoto
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Thoughts 
about 
rehoming 
a dog

When it came to my knowledge that a dog 
from my breeding, Sabbag El Dana, had run 
away from his owner and had been found 
wandering around an equestrian centre my 
first thought was to bring him home. After all, 
he was my pick of the litter! But I knew he lo-
ved to hunt and I needed to get him a home 
where he could be given that opportunity. 

When the Swedish owner of the equestrian 
centre told me she had a family in Sweden 
that was interested in both him and lure cour-
sing I had to reconsider my wish to keep him. 
As a breeder I knew he had a good potential in 
lure coursing and that is something I can’t pro-
vide here in Bahrain and this was one of the 
reasons that helped me make my decision.

My gut feeling was saying let him go but every 
time I visited him I almost changed my mind.
I was worried that I didn’t have enough infor-
mation about Anneli and Auvo, their lifestyle or 
previous experience of salukis/sighthounds. 
Neither did I know how, or if, Sabbag would 
adjust to his new life. 

I was praying and asking God to guide me and 
everything was going so smooth so I had to 
follow. But I kept saying to myself he will have 
a good life and it was one of the best decisions 
I’ve ever made because he got the best home 
I could ever think of!

Text Sara Rashdan
El Dana Bahrain kennel
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NAPPADE PÅ NYA SALUKIFÖRSÄKRINGEN
- men hemförsäkringen blev räddningen!

Ingen har väl missat den massiva TV-reklamen, med hjälp av kändisprofilen Anders Bagge, och helsidesan-
nonser i bl a Hundsport om rasanpassade hundförsäkringar? Det är ett av de stora bolagen som nu erbjuder  
dessa nya s k ”hundrasförsäkringar”. Agria, som står bakom, hävdar att det är en specialanpassad försäk-
ring baserad på varje ras skadestatistik. Jag har pratat med en helt vanlig hundägare, Åsa med fyra hundar 
varav två är saluki, som nappat på erbjudandet. Jag har även fått information av Agrias innesäljare Ida, samt 
av försäkringsombudet tillika salukiägaren Marlén Svensson.

Text Katarina Petersson
Foto Patricia Leeman /Trish fotografi och Katarina Petersson

Vad ligger bakom?
Är det ett marknadsföringstrick eller ger det 
dig som hundägare verkligen något nytt och 
extra? Man kan också tänka precis tvärtom, 
har försäkringsbolaget nu balanserat sina ris-
ker än mer och kan nu anpassa sina försäk-
ringar för sina stora ersättningar, just basera-
de på de vanligaste utbetalningarna de gör för 
varje ras? Detta ska vi nu försöka ta reda på.

Årlig genomgång av sina hundför-
säkringar
Åsa Lagerqvist äger två salukitikar och två 
chihuahua och säger att hon alltid haft Agria 
i alla år. Hennes första salukis var födda på 
1980-talet. Det har bara varit ”Ärtan” som tidi-
gare hade sin försäkring i Sveland. Åsa berät-
tar - Eftersom jag köpte henne som 9 måna-
ders junior var hon redan försäkrad, men nu 
har jag flyttat till Agria. 
- När det var dags att gå igenom försäkring-
arna, något jag gör varje år, säger Åsa, så fick 

jag syn på detta med att det fanns en saluki-
försäkring  Jag blev nyfiken och började läsa 
in mig på vad det innebar. Så det slutade med 
att jag valde denna hundrasförsäkring för 
mina salukitikar eftersom det var en försäkring 
specialiserad för min ras. Jag ringde också för 
att få lite mer information i samband med mitt 
nya val.

Hundrasförsäkring, villkoren och 
mina val
Åsa fortsätter: - Jag har valt veterinärvård med 
ersättning upp till 60 000 kr och med en själv-
risk på 1 950 kr. 

Det avgörande när jag nu fortsatt med Agria 
var att det ingår alla typer av röntgen och det 
finns inget tak. Det är värt mycket då en MR = 
magnetröntgen idag kostar 19 000 kronor på 
Strömsholms djursjukhus. För vår ras, saluki, 
har hundrasförsäkringen rehab, där det ingår 
upp till 6 000 kr och medicin upp till 6 000 kr. 

Tillägget jag också valde var livförsäkring på 
15 000 kr på båda salukina.

Som tillval till hundrasförsäkringen blev det 
Agria Avel liv/guld som kostar extra med 260 
kr per år. Här får du, om tiken får livmoder-
inflammation, ersättning om den inte kan gå 
i avel utan krav på tidigare kull. Ersätts med 
halva livvärdet. Om tiken haft kull tidigare er-
sätts ett fullt livvärde. Här finns också sjukdo-
mar som ersätts om man tvingas ta hunden 
ur avel på grund av exempelvis epilepsi. Då 
krävs att man själv sätter avelsspärr på SKK 
på hunden.  

Vad kostar allt för Åsas hundar 
idag?
5 460 kr per år för hennes Ärtan och 5 605 
kr per år för Debbie. Hennes två chihuahua 
är endast veterinärvårdsförsäkrade lågt med 
30 000 kr.

Åsa Lagerqvist tillsammans med sina saluki Ärtan och Debbie som är försäkrade i Agrias nya salukiförsäkring.
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Hemförsäkringen täckte upp vid 
hundattack
Om din hund blir attackerad kan det vara bra 
att veta att vid skada så kan din hemförsäkring 
gå in. Åsas ena chihuahua blev svårt skadad 
och all veterinärvård som krävdes  blev nästan 
hela 80 000 kr. - Och det räckte inte långt då 
jag bara hade 30 000 kr i veterinärvård, berät-
tar Åsa. Tack och lov visade det sig att Läns-
försäkringar gick in och betalade resterande 
kostnader. 
- Bra att veta, säger Åsa och vidarebefordrar 
tipset att gå in och undersöka sin egen hem-
försäkring om oturen är framme. 

Försäkringsombudet Marlén reder 
ut begreppen 
Marlén Svensson jobbar som Agrias försäk-
ringsombud på fritiden och jag har ringt upp 
henne för att få lite mer information om Agrias 
nya grepp - hundrasförsäkring. Marlén har 
också saluki, afghan och italiensk vinthund 
förutom chihuahua och en pomerianen. 

Marlén berättar: - I Agrias normala veterinär-
vårdsförsäkring kan man välja att köpa till re-
hab och medicin, medan i vår nya hundrasför-
säkring ingår detta automatiskt. Det som då 
skiljer mellan olika raser är beloppen som vi 
ersätter som grundar sig på skadestatistik i 
de olika raserna. I hundrasförsäkringen finns 

också 10 extra dagar i självriskperioden - här 
får du 135 dagars period mot 125 dagar. 

I dagsläget ingen skillnad i villkor. Om man är 
kund i Agria idag:  - Hur gör man om man vill 
ha denna nya hundrasförsäkring istället. Mar-
lén fortsätter:  
- Man måste aktivt byta till din rasförsäkring, 
men det går ut brev vid huvudförfallodagen 
och då kan det vara möjligt att byta. 

Blir det billigare är ju givetvis frå-
gan man ställer sig direkt?
- Kan vara både dyrare och billigare, berättar 
Marlén och ger ett exempel från en kund som 
hört av sig precis innan vårt samtal. Om vi har 
till exempel rasen amstaff  blir hundrasförsäk-
ring billigare än att ha veterinärvårdsförsäk-
ringen och sedan lägga till rehab och medicin. 
Vi har på Agria tidigare haft nio olika grupper 
där grupp 1 är raser som nyttjar sin försäkring 
minst; här finns t ex jämthund, flertalet jakt-
hundar. Och grupp 9 är raser som oftast får 
ersättning på sin försäkring och raserna här är 
t ex irländsk varghund, men också rottweiler 
där det är mycket korsbandsskador.

Tar vi chihuahua, som är en populär ras, så 
ligger de lågt, men här finns mycket kejsarsnitt 
vilket vi inte alltid ersätter. Den enda gången 
det händer är om tiken fått en kull först där 
valparna fötts normalt. 

Saluki dyrare än kusinen 
afghanhunden
Saluki är dyrare i veterinärvårdsförsäkringen 
än afghanhunden. I salukins hundrasförsäk-
ring, som då är rasanpassad, ligger saluki 
normalt med rehab 6 000 kr och medicin upp 
till 6 000 kr. Så gällande hundrasförsäkringen 
är det just ersättningen för rehab och medicin 
som skiljer mellan de olika raserna. Border 
collie har 6 000 i medicin och rehab upp till 
10 000 kr eftersom det är en arbetande hund 
där man sett på skadestatistik att det behövs 
mycket rehabilitering.

Första steget för rättvis anpassad 
premie
Detta är första steget hos Agria att dela upp 
våra hundar inte bara i grupper utan även ner 
på rasnivå för att premien ska bli mer rättvis. 
Den ska mer spegla verkligheten där varje ras 
ska bära sin försäkring, kostnaderna som upp-
står vid utbetalning.

Italiensk vinthund med brutet ben
Marlén berättar att i hundrasförsäkringen finns 
en nyhet till: - Möjlighet att utöka maxbelopp 
på 60 000 kr med ytterligare 60 000 kr d v 
s upp till  120 000 kr. Styrs av premien där 
valen finns med 1 950 resp 2 850 kr per år. 
Jag har som exempel fortsätter Marlén, en li-
ten italiensk vinthund som två månader in på 
försäkringssåret bröt ett ben där kostnader 
uppgick till 60 000 kr. Matte ringde mig och 
berättar att hon nu inte vågar gå ut för tänk om 
olyckan är framme igen? Och då täcker inte 
försäkringen fler skador då hon redan utnyttjat 
maxbeloppet. Då har vi i hundrasförsäkringen 
gett möjlighet till att man kan köpa till 60 000 
för att gälla under det resterande försäkrings-
året, men med reservation att det inte nyttjas 
just på det första försäkringsärendet, i det här 
exemplet det brutna benet. 
 -Troligt går det mot ännu mer specificerat och 
det finns en efterfrågan, avslutar Marlén. 
När vi var i kontakt med Ida, som arbetar som 
innesäljare i Stockholm på Agria fick vi följan-
de information om deras försäkringar: 

Här kommer lite information om vad vi 
grundar våra försäkringar på: 
Till att börja med så utgår vi från vilken ras 
din hund är, därefter placeras raserna i olika 
rasgrupper. Detta är då baserat på tidigare 
skadehistorik för varje ras, vilka skador och 
sjukdomar som är vanligast för varje ras. 

-  Vi utgår även från vilken typ av försäkring du 
valt till din hund. Till exempel vår hundrasför-
säkring eller vanliga veterinärvården. Vi vill ge 
det absolut bästa för just din hund. 

- Vi baserar även försäkringen på ålder. Första 
året då hunden räknas som valp är då försäk-
ringen billigare. Priset är reducerat fram till att 
hunden är 3 år, då räknas den som fullvuxen 
hund. Från att hunden är 7 år fyllda läggs det 
på en så kallad seniorpremie, försäkringen 
ökar i premie några procent per år men du har 
fortfarande samma möjlighet till ersättning. 
- Vi baserar även premien på vart i landet du 
bo. Detta på grund av att vi följer upp kostna-
derna hos veterinär, vad det kostar i olika orter 
att göra vissa ingrepp och så vidare. Men i det 
stora hela utgår vi från ras och ålder. 

Marlén Svensson - Agriaombud och salukiägare.

D



Rios x Jalila



EST IN SHOW
SvVK TIMRÅ

IG
SKK INT SUNDSVALL

ERTVINNARE
SvSR & SvVK STRÖMSHOLM

UPPFÖDARE
Kennel Aziz 
Stina & Janette Jalkanen Finland

ÄGARE
Qirmizi Salukis

Foto Anna Szabó / Ad by Marie Palmqvist
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BÖDA SAND - OFFICIELL - 27 MAJ 2017
BABYVALPAR 4+1 VALPAR 2+1 VUXNA 21+12

Domare 
Veronika Chrpova, Tjeckien 

BIS & BIM
CH Sundown Gossip And Champagne 

& CH Husniya Har Kala Rachi

BIM CH Husniya Har Kala Rachi
BT-2 CH Badavie Ocean Breeze
BT-3 CH Shirin Roya Islah
BT-4 CERT Badavie Unique Nova
R-CERT Ta’zim Ihlaah Isharat

BIS CH Sundown Gossip And Champagne
BH-2 CH Shirin Roya Motavralled Molayem
BH-3 CERT Almiidhi Dungah 
BH-4 R-CERT Yashars Efraim  

FINALRESULTAT

BIS BABYVALP Ta’zim Khaliiq
BIM BABYVALP Ta’zim Kiiwah

BIS VALP Emoticon Avalanche
BIM VALP Emoticon Frostnip

BIS JUNIOR Almiidhi Daizee
BIM JUNIOR Almiidhi Dungah

BIS UNGHUND Mala’s Amal Amir Arijan Ibn Jato

BIS BRUKSHUND Sharraque Starliner

BIS VETERAN Badavie Ocean Breeze
BIM VETERAN Dyynien Idiz Imbus

BIS UPPFÖDARGRUPP Kennel Ta’zim
BIS PAR Ta’zim Jarah Jewanah & Ta’zim Hiilah Hannadih

Foto Johan Grönborg & Elisabet Levenskog
BIS & BIM BABYVALP

Ta’zim Khaliiq & Ta’zim Kiiwah

BIS & BIM VALP
Emoticon Avalanche & Emoticon Frostnip

BIS & BIM JUNIOR
Almiidhi Daizee & Almiidhi Dungah

Klubbdiplom

BIS UNGHUND
 Mala’s Amal Amir Arijan Ibn Jato

Klubbdiplom

BIS BRUKSHUND
Sharraque Starliner

Klubbdiplom
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As exhibitors could see I am mostly focused 
at anatomy and esp. movement. As veterina-
rian I compare body building to function, so 
the movement is showing all. After anatomy is 
breed type which I prefer more natural, more 
light with flashy and easy movement. At first I 
would like to put my hat down, because Swe-
dish salukis are perfect in character and very 
well handled by the owners. I hope all next sa-
lukis I will judge will be like that. 

Some of them had cut hair coat in underline 
loin part and I think it is not the way how to 
groome this breed. If saluki has correct under-
line do not need this cutting. And when is un-
derline not so correct judge could see it any-
way. So my question is: Why someone do it?  

DOMARKOMMENTAR
VERONIKA CHRPOVA, TJECKIEN

BIS & BIM VETERAN
Badavie Ocean Breeze & Dyynien Idiz Imbus 

Klubbdiplom

D

BIS UPPFÖDARGRUPP
Kennel Ta’zim

Next point is upper arm and shoulder angula-
tion with setting. So many dogs, not only sa-
lukis, have now this problem and we need to 
more focuse on it. If this part is not well angu-
late or is preset on neck, you should see not 
correct movement in front - from free or unsta-
bile elbows to swimming movement in front, 
worst problem is French standing but it is not 
so common. If breeders will focuse to improve 
this part, I will be so happy. Anyway quality of 
Swedish salukis is TOP and I was honored 
and pleased to judge at this show.

Best male class
For me it was very easy…the winner was im-
posant mover and present him self as well as 
possible. Anyway next dogs were lovely too, 
but impression for me was not so flashy as 
from the winner.

Best bitch class
It was very hard decision for me. Girls were 
in excellent condition and nicely side moving. 
For me was important up and down move-
ment, which was presented in best way by 
smooth bitch. I had fall in love with her in that 
moment.

Best puppy
This age category is for me always very hard. 
They are so cute at all and all puppies have 
something to love on them. I was very pleased 
by all, when I compared male with female, I 
found two different types but very nice movers 
for their age. And I was so happy with charac-
ter!  The winner catch my eye more...

Best junior
Quality in this class was excellent. In previous 
shows I had judged I did not have such quality. 
Of course they are still developing and needs 
time, esp. males, but I could see nice future 
of them already now. Female was total in type 
I like.

Best intermediate
Male was still in developing, but already in 
quality for CK. Well moved. 

Could you see any difference between the 
Salukis in classes for junior/intermediate 
and the older champions/veterans? 
Yes of course... Juniors and intermediate are 
still in development. I start with hair coat and 
follow with more important points at body. Still 
not ready in forechest and chest but well mo-
vement showed that prognosis of their future 
should be very positive. 

In other side are veterans, perfect quality of 
condition, I am very pleased about, but still 
well moving. With professional eye you should 
see bit soft toplines, but it is very typical for 
aged dogs and it was not in way to be pena-
lized. I was pleased with they happiness to 
show them self also in weather which was 
there. In males I preferred champion class and 
in females also.

Best Breeder group
Was presented one and quality was so excel-
lent to be placed, I was happy to see this com-
bination of dogs there with correct anatomy.

BIS PAR
Ta’zim Jarah Jewanah 

& Ta’zim Hiilah Hannadih

BIS - Why the winner?. Comments on your 
placements.Why the winner?
Because he was an incredible mover!!!!  To-
tally catched my eye and stop in my memory 
with his imposant standing. Just lovely dog!

Something about the arrangements 
- your impressions?
The show was held outside and the weather 
was not nice to us. The rain was not long time 
but really strong. Anyway exhibitors and hand-
lers were ready to show their dogs in such bad 
conditions and dogs were fine with it. 

The show ground was in very nice place, 
camp is in the middle of nature, few meters 
from sea side, under the trees. Cottages for 
sleeping of judges or for exhibitors in one 
area. Very friendly people around. Club cares 
for the judge very well, I can not wish for bet-
ter care, with following rules about meeting 
before show or to be in touch with exhibitors. 
I really could say that so perfect behavior of 
handlers, exhibitors, club members and other 
judges I did not see before. If I could wish... 
I would like to come back one time….



JWW-17 
QIRMIZI QUINNTESSENCE
Ch Jamora Bahia Tuscany x Ch Qirmizi Magnolia

Proudly owned, loved and spoiled by Nicklas & Ingunn Eriksson
Photo Ingunn / Ad by Marie Palmqvist



Photo Renata Ewa Goel / Ad by Marie Palmqvist
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TORSLANDA - OFFICIELL - 27 MAJ 2017
BABYVALPAR 6+5 VALPAR 2+0 VUXNA 17+22

Domare 
Ingela Hägg, kennel Al Wathba 

BIS & BIM
 CH Dahaqin Adabi Atil & CH Husniya Har Kala Rachi

BIM CH Husniya Har Kala Rachi
BT-2 Aziz Qitarah
BT-3 CH Baklava’s Vera Cruz
BT-4 Amiyat Essowyn

BIS CH Dahaqin Adabi Atil
BH-2 CH Michaelkors
BH-3 CH Baklava’s Special Edition
BH-4 CH Amiyat Darth Vader  

FINALRESULTAT
BIS BABYVALP Qirmizi Rubienne
BIM BABYVALP Qirmizi Ramisco
BIS VALP Zadonas Durandal
BIS JUNIOR Amiyat Essowyn
BIM JUNIOR Almiidhi Darrakh
BIS UNGHUND Aziz Qitarah
BIM UNGHUND Kabeerah Borlas
BIS BRUKSHUND Arriyad Nour
BIM BRUKSHUND Mehr Angiz Shimal Nasir
BIS BRED BY Dahaqin Bahiya Deanna 
BIS SENIOR Michaelkors
BIM SENIOR Baklava’s Vera Cruz
BIS VETERAN Dahaqin Adabi Atil
BIM VETERAN Dahaqin Abiha Anin
BIS AVELSGRUPP Kabeerah Arwen 
BIS UPPFÖDARGRUPP Kennel Arriyad 
BIS GENERATIONSGRUPP Seadis Elektra, Kabeerah Arwen & Kabeerah Belfalas
BIS PAR Baklava’s Special Edition & Baklava’s Sparkling Edition 
BARN MED HUND Bianca Nyberg 

Foto Ingela Fjällbrant

BIS & BIM BABYVALP
Qirmizi Rubienne & Qirmizi Ramisco

BIS VALP
Zadonas Durandal

BIS & BIM JUNIOR
Amiyat Essowyn & Almiidhi Darrakh

Klubbdiplom

BIS & BIM UNGHUND
 Aziz Qitarah & Kabeerah Borlas

Klubbdiplom

BIS & BIM BRUKSHUND
Arriyad Nour  & Mehr Angiz Shimal Nasir

Klubbdiplom
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Först vill jag säga ett stort tack till alla som 
anmält och kom med sina fina salukisar 
och ställde ut i Torslanda 2017, samt även 
ett stort tack till mina vapendragare i att an-
ordna denna utställning, år efter år med mat/
fika till alla deltagare, Linda Arbliden och Ag-
neta Doverholt. Även tack till min ringpersonal 
Ingela Weinberger och Sara Hägg som såg till 
att jag höll en bra tidsåtgång per hund under 
hela dagen.
När jag fick veta antalet anmälda, 56 st vuxna/
valpar inräknat, trodde jag först att jag hörde 
helt fel. Att sedan enbart några få (4 st) av oli-
ka orsaker ej kom gör att jag hade en ynnest 
att få döma 52 st salukis. Jag hoppas att ni 
innerligt kände av min glädje av att få både gå 
igenom era salukis konstruktion och se dem 
framförallt i rörelse, det är och förblir en njut-
ning för mitt öga att se salukis röra sig med 
”light, lifting and effortless” såsom standarden 
så ypperligt beskriver rastypiska rörelser. 
Min största förvåning under dagen, samt ef-
teråt, var att jag inte kände igen flera av hun-
darna som jag genom åren sett både i rastid-
ning och på internet eller till och med sett i 
verkligheten. Många skratt blev det då jag tog 
fram min vinnande hane i bästa haneklassen 
och förundrat gick ut och funderade vem det 
var tills jag insåg att det var Adabi!!! Han blev 
sedemera även BIS - han var för dagen helt 
oslagbar i ringen i rörelse, det var som att se 
en alverhäst sväva fram varv efter varv, och 
många varv blev det innan dagen var till ända. 
Även BH-2 var en vacker hane med fantas-
tiska lätta svävande rörelser från sidan. Han 
liksom Adabi har även huvud, kropp ja hela 
konstruktionen i balans från nos till svans-
spets. Dessa två äldre herrar har även vackra 
mörka mandelformade ögon och högt ansatta 
öron som inramar deras orientaliskt fantastiskt 
vackra huvuden! BH-3 och BH-4 kom från 
championklass och var av yppersta kvalité. 
Dessa gossar svävade också fram i ringen. 
Nummer 3 har jag beskådat på nära håll se-
dan han var liten och står mitt hjärta nära, 
både vad avser konstruktion, storlek och ja 
svart grizzle (alla mina vänner vet att jag har 
en extra förkärlek för svart grizzle och brunt, 
jag har dock själv ingen i den färgen hemma 
utan vid val av egen hund har konstruktion och 
stamtavla avgjort varje gång).  BH-4 var en ny 
bekantskap för mig. Jag har sett honom på 
bild många gånger, men ej tittat så noga. Jag 
hade önskat en aning mer vinkel i skuldra och 
överarm samt lite mer förbröst. Men när han 
började röra sig i ringen så smalt mitt hjärta 
och han var för mig en självklar placering i 
bästa haneklassen. Jag kommer följa och se 
vad som händer och sker med den gossen i 
framtiden. Tikklassen startade med en junior-

BIS & BIM VETERAN
Dahaqin Adabi Atil & Dahaqin Abiha Anin

Klubbdiplom

DOMARKOMMENTAR
INGELA HÄGG, KENNEL AL WATHBA

BIS BRED BY
Dahaqin Bahiya Deanna  

Klubbdiplom

D

BIS & BIM SENIOR
Michaelkors & Baklava’s Vera Cruz

Klubbdiplom

BIS UPPFÖDARGRUPP
Kennel Arriyad

BIS GENERATIONSGRUPP
Seadis Elektra, Kabeerah Arwen 

& Kabeerah Belfalas

BIS PAR
Baklava’s Special Edition 

& Baklava’s Sparkling Edition  

tik som kom in i ringen med självklar arrogans, 
högt lyfta vackert ansatta öron och tittade på 
mig med en förundrad vacker blick. Hon är 
moderat, lagom i storlek och har det mesta på 
rätt plats!! Att hon är ung och ännu behöver 
utvecklas är en sak, men även hon var ett val 
svårt att stå emot då avgörande kom som gäll-
de placering i bästa tikklass och fjärde platsen 
var avsatt för henne, även hon ska bli en fröjd 
att få se vad som sker i framtiden med och 
hur hon kommer utvecklas. I nästa klass dan-
sade en vacker unghundstik in. Svävade runt i 
ringen, vacker, välutvecklad och med ett vack-
ert huvud och uttryck samt i min smak lagom 
storlek, hon blev sedemera bästa tik 2:a. BT-3 
kom från seniorklass, välkonstruerad och en 
fröjd för ögat när hon började röra sig i ringen. 
Även 2:an bland seniortikarna var en vacker, 
moderat välkonstruerad dam, så det var hårt 
åt om vem som skulle vinna klassen. Bästa 
tik blev en släthårig championtik som är av 
yppersta kvalite, både i konstruktion och rö-
relse. Det är och förblir svårt att se förbi henne 
- hon märks direkt med sin utstrålning när hon 
äntrar ringen, orientalisk och nästintill onåbar 
som en arabisk drottning.
Valparna i båda klasserna var en härlig upp-
levelse då de är vår framtid som visar sig. De 
var fina och många rörde sig ledigt och lätt runt 
ringen. En av dagens största behållningar var 
den lilla svarta tiken i babyklass. Så fort hon 
klev över ringbandet, och jag såg henne röra 
sig, visste jag nästan med ens att där hade jag 
dagens vinnare och inte blev jag mindre be-
sviken när jag fick äran att känna över hennes 
fina välkonstruerade kropp. Vilken pärla!! Allt 
satt där jag önskade och dessutom hade hon 
en storlek som tilltalade mig direkt till hjärtat, 
skrev även på kritiken att ”hon kunde få åka 
direkt med mig hem”. Hon har dock redan en 
ägare som älskar henne högt och i katalogen 
så står det framför hennes namn ”jättesöt”!!! 
Dessutom visade jag kortet på henne när jag 
kom hem och min man skrattade och sa att 
han förstod att jag blev ”kär” - hon liknar ju 
våran Esther som valp, men med skillnaden 
att hon är långhår och Esther släthår. Jag var 
tvungen att kolla kort på Esther som valp och 
jisses ja han hade rätt.
Många av de som ställdes för mig var fina 
både i konstruktioner och rörelser. Det fanns 
lite av varje som jag hade önskat ännu bättre, 
bland annat saknade jag i rörelse på några 
det som ger den extra rysningen dvs just light 
lifting and effortless. En av hundarna hade de-
finitivt dessa rörelser, men tyvärr så tappade 
den salukin sin rygg och korset sjönk ihop, 
men effortless och light lifting fanns det i varje 
steg. Hade även önskat på olika salukis under 
dagen lite bättre konstruktion i front, skuldra, 
överarm och kors - både längd, bredd och 
svansisättning, men överlag var de flesta som 
kom glada överraskningar som hade otroligt 
många fina rasdetaljer.

BIS AVELSGRUPP
Kabeerah Arwen



2017-06-11 SKK NAT Leksand, BH-2 & CERT
Domare: Gunilla Sandberg, SE

2017-07-15 Vålerbanan NAT, BIM & CERT 
Domare: Saija Juutilainen, FI

2017-07-16 Vålerbanan NAT, BIR & CERT 
Domare: Eli-Mari Klepp, NO

2017-07-29 SKK INT Ransäter, BH-4 & CERT 
Domare: Carl Gunnar Stafberg, SE

2017-08-19 NKK INT Lillehammer, BIR, BIG, CERT & CACIB 
Domare: Mark Cocozza, UK

NY NORSK & SVENSK CHAMPION



SE VCH SE UCH NO UCH
HUSNIYA’S ALMAS-AL-UDAY

Ägare Mona Bergström, Hagfors
Uppfödare Anders & Cathrin Nilsson, Skärholmen

Foto Jolin Larsson & Hans Arne Paulsen / Ad by Marie Palmqvist

Otroligt nog tog Amos alla sina cert på raken!
Så stolt att han redan vid 2 års ålder har erövrat 3 championat!



Gratulerar Husniya’s Almas Al-Uday till SE & NO UCH, Almir Al-Uday till SE UCH samt Amber & Aaleya till lc-licens!

Ad by Marie Palmqvist



SE UCH SE VCH
NO & NORD UCH LV CH 

SE LCCH SE VCH

 
Foto Lagerbäck / Ad by Marie Palmqvist



?

50

Vem är vem
bakom kennelnamnet

- Zadonas -
Anette Nihlén & Kerstin Andersson

VARFÖR VILL NI ÄGNA ER ÅT 
UPPFÖDNING?
Vår ambition har aldrig varit att 
bli uppfödare, det finns många 
duktiga salukiuppfödare i Sve-
rige som gör ett fantastiskt jobb. 
De första tankarna på att ha en 
egen kull väcktes när Kerstins 
Nina (Badavie Hold Me Tight) var 
i 5-års åldern. Vi gillade båda hela 
H-kullen och länge såg det ut som 
att ingen av syskonen skulle gå i 
avel. Men tidpunkten stämde inte.
När sedan Badavie Qiara var i 
samma ålder tyckte vi att det var 
synd att inte ta en kull på henne 
eftersom vi båda, plus ganska 
många vinthundsdomare, har 
uppskattat hennes kvalitéer 
genom åren. Ingen av hennes 
syskon är använda i avel. Bada-
vie hade andra planer på gång, 
därför beslutade vi oss för att ta 
kullen själv.Vi hade vid denna 
tidpunkt följt en av Badavie Kon-
questadors söner i USA under en 
tid. Hajji’s Dancing In The Moon-
light (Badavie Konquestador x 
Shahtani Ivory Moon) och tyckte 
att han var en lämplig hane till 
Qiara. Vi tog in sperma och inse-
minerade henne i maj 2016, men 

tyvärr gick hon tom. Som tur var 
hade vi en annan hane i tankarna, 
som vi tittat mycket på sedan han 
kom från USA som valp och som 
vid denna tidpunkt hade vuxit upp 
till en elegant och vacker ung sa-
lukihane - Sundown Gossip And 
Champagne som blev pappa till 
vår första salukikull.

VILKA HUNDAR HAR NI IDAG?
Kerstin har Badavie Innocent 
Temptation, Badavie Qiara och 
Zadonas Dahlia.

Anette har Badavie Konquesta-
dor, Dabkas Mackenzi, Badavie 
Yannick Noir och Zadonas De-
luca.

HAR NI NÅGOT SPECIELLT 
TEMA NÄR NI DÖPER 
VALPARNA?
Nej, vi har valt det vi tycker är 
vackra namn som är lätta att utta-
la, valpköparna har fått vara med 
och påverka vad deras valp heter.

NÄMN NÅGRA HUNDAR SOM 
REPRESENTERAR DEN SALU-
KITYP NI STRÄVAR EFTER I ER 
UPPFÖDNING. D

HUR VALDE NI 
KENNELNAMNET?
Vår första ganska självklara tanke 
var att använda oss av Badavie 
Konquestadors namn eftersom 
det är han som har väckt avels-
intresset hos oss på allvar. Vi har 
varit delaktiga och följt hans av-
kommor genom åren i Sverige, 
Ryssland, Tyskland och USA.

Men alla varianter på Konquesta-
dor vi skickade in fick vi avslag 
på, så vi fick göra en ny ansökan 
och tänka om helt. Vi valde därför 
ut ett par namn som vi tyckte var 
vackra och lätta att uttala.

HUR KOM NI I KONTAKT MED 
RASEN SALUKI FÖR FÖRSTA 
GÅNGEN?
Kerstin: När jag bodde på Öland 
1973 genom Marianne Wick-
ström, som hade salukis från Bir-
gitta Strandborg, som vid denna 
tiden hade kennel Khalils. 

Anette: På en utställning på So-
fiero då jag hade amerikansk 
cockerspaniel i mitten på 80-talet. 
Men det dröjde ända till 1999 tills 
tiden var rätt och jag kunde pla-
nera in en salukivalp. 

Vårt samarbete med salukis bör-
jade när Kerstin skulle åka upp till 
Karlstad och hämta valpen Nina 
- Badavie Hold Me Tight, 2005. 
Vi kände inte varandra då, men 
Marie Brandén förde oss sam-
man och vi åkte tillsammans upp 
till Karlstad. 

Det var under den resan när vi 
pratade mycket om vårt stora 
intresse då vi insåg att vi tyckte 
om samma typer av salukis. Vi 
tyckte båda mycket om Badavie 
Seregon Camel och Anette hade 
tidigare meddelat Marie Brandén 
om sitt intresse för en hanvalp om 
dom skulle använda honom. När 
Badavies K-kull sedan föddes 
på nyårsnatten 2007, blev det 
en vacker black/tan kille till oss. 
Här började vårt delägarskap och 
samarbete med salukis. 

VIKEN VAR ER FÖRSTA 
SALUKI?
Kerstins första egna saluki var en 
black/tan tik som hette Makeba, 
född 1975 (Khalils Ahman-El-
Hajd x Balerina). Två år efter utö-
kades flocken med grizzletiken 
Kashmanis Khayine (Windswift Al 
Jabir x Wenarjas Washaya), född 
1977. 

Anettes första saluki var Badavie 
Tilion, född 2000 (Shamali Amir 
Ibn Rayyan Ibn Wadj x Badavie 
Idril). Atlas, som vi kallade honom, 
var en trevlig black/tan hane som 
tyvärr var kryptorchid. Knappt två 
år senare kom saluki nummer 
två. Det var guldfärgade Badavie 
Yambore, född 2002 (Qirmizi Car-
tago x Badavie Rhovanion).

Vi vill ha harmoniskt byggda sa-
lukis med vackra mjuka linjer. Sa-
lukis vi har beundrat genom åren 
är tex Badavie Cheyene som 
även hade en fantastiskt vacker 
pappa i Zohari Azim Dar-Yahan. 
Hon ligger dessutom bakom två 
fina kullar hos Badavie, F-kullen 
(1989) och H-kullen (1991) med 
bl a Hisilome och Hildorien, som 
båda lämnat fina avkommor. En 
annan vacker tik, som även be-
tytt mycket för aveln, är Baklava’s 
Najih Raai. Vi vill också nämna 
Amiyat Ants In The Pants, som 
vi tycker är en mycket vacker 
representant för rasen. Sedan 
finns det många fina salukis från 
gamla Kirman, t ex black/tan tiken 
Kirman Ashira. Och El Hamrah 
har haft många fina rasrepresen-
tanter genom åren t ex deras R-
kull med bl a den vackra hanen 
El Hamrah Rammah-Sahir, som 
vi kan se i många vackra salukis 
stamtavlor idag. 

Bland dagens salukis finns också 
många att nämna bl a så tycker vi 
att Aziz i Finland får fram många 
fina salukis och har en mycket 
stark tiklinje. Tittar vi på våra egna 
hundar, så ligger både Badavie 
Konquestador och Badavie Qiara 
väldigt nära våra ideal också fast 
här är vi ju högst partiska.

VAD HAR NI FÖR PLANER FÖR 
FRAMTIDEN?
Inga planer i dagsläget. Vi får se 
hur vi tycker att vår lilla dam Dah-
lia utvecklas, blir det som vi hop-
pas och tror så kommer vi kanske 
att ta en kull på henne i framtiden. 

Anette och Kerstin tillsammans med sina hundar. Fr v: Badavie Yannick Noir, Dabkas Mackenzi, Badavie 
Konquestador, Zadonas Deluca, Badavie Qiara, Zadonas Dahlia och Badavie Innocent Temptation.
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FRAN
O

- 70 cm över havet
HORISONT

Text & foto Lena Manneby

Hallå därute i salukiuniversum! Keifer anropar.
I’m back så att säga, förstår ju att ni väntat och längtat nåt out-
sägligt.

Så här på slutet av året passar det ju bra att blicka tillbaka 
och knyta ihop händelsesäcken. Som vanligt har det hänt en 
del dråpligheter i mitt och min närmsta långnoskompis Calvins 
liv, men nåt annat trodde väl ingen heller med tanke på dom 
vimsiga men hyggliga mattar vi råkat hamna hos. Några vidare 
organisatörer och strateger kommer dom aldrig att bli, det står 
helt klart vid det här laget. Man kan säga att vi är luttrade när 
det gäller smärre vardagskatastrofer. Eller händelser av Force 
majeurekaraktär [fɔʂ maˈɧœ̞ːr] vilket för övrigt är franska för 
övermakt. Egentligen en juridisk term för obemästerliga kraf-
ter, oväntade eller oförutsägbara händelser och effekter som 
inte kan hanteras på sedvanligt vis. Man kan även beskriva det 
som en släng av det fotbollsspelaren Maradona en gång på-
stod hände när han via handuppräckning hindrade en boll från 
motståndarlaget att nå nätmaskorna i Argentinas mål - ”Guds 
hand”. Rakt översatt en spegling av min och Calvins vardag.  

GUDS HAND - ELLER MATTES
I vårt fall räcker det mer än väl med ”mattes hand” för att di-
verse nervpåfrestande saker ska hända. 
Ett exempel på det är starten på vår resa upp till en utställning 
i Vännäs i våras. Vi hade bokat rum på ett vandrarhem i Umeå, 

eftersom alla andra ”hål i väggen” på närmare håll var slutsålda 
sedan länge. 

När vi kuskat på gropiga, krokiga norrlandsvägar i timtals kom-
mer min matte på att det kunde vara smart att ringa upp vand-
rarhemmet och berätta att vi snart var på gång. Det är då hon 
inser att allt som finns på plats däruppe är ekot av en käck 
telefonsvarare.
- Hej och välkommen till STF vandrarhem i Umeå. Vi har gått 
hem för dagen och är åter på måndag. Trevlig helg!
Inte direkt den sortens upplysning som öppnade dörrarna till 
vårt boende. Med ögon uppspärrade i total panik greppade hon 
sin mobiltelefon och satte igång. Hon hann ringa turistbyrån, 
några helt random Umebor med och utan egen saluki, sin gam-
la kusin som råkar bo i Umeå, privata stuguthyrare i trakten, 
STF:s huvudkontor i Stockholm och en rad andra instanser. 
Vete sjutton om inte Kungliga slottet i Stockholm hann få sig en 
påringning också i hastigheten…

Sjuttioelva uppjagade samtal senare löste sig lyckligtvis allt, 
och det visade sig att vandrarhemmets personal helt sonika 
glömt bort att koppla ur sin svarare. Undrar just hur många fler 
nattgäster som drevs till halvt vanvett innan telefonlinjen öpp-
nades upp igen? En sak är då säker - min matte hade både 
puls och hårsvall på högvarv. 
Ädla hälsningar, Keifer



Abu Al Khayar
WE HAD A GREAT 2017

BD-3 & R-CAC IN VÄNNÄS
3RD PLACE OUT OF 17 IN OPEN CLASS AT STRÖMSHOLM
BD-2 & CAC IN SUNDSVALL

CH Michaelkors x CH Abu Al Khayar Fatimah

LOOKING FORWARD TO 2018

Photo  Lollo Svärd / Ad by Marie Palmqvist



KENNEL BAKLAVA
MONICA & LINDA

Foto Arbliden / Ad by Marie Palmqvist



ÖNSKAR KENNEL HISILOME’S

Mary-Ann & Dan  
Halawa, Igraine, Jemma, Kokos, Leah & Morgaine

På bilden Hisilome’s Koriander
Fotograf Gro B Henriksen

Ad by Marie Palmqvist



 

Swedish track racing master 2010 3xLC CAC Sweden, 1xLC CAC Norway & Denmark 
1xCACIL, 3xR-CACIL, No 3 ECC 2017

Jeanette Jönsson +46 737771231 AdaaJemils@gmail.com

Photo Benny Wallin / Ad by Marie Palmqvist
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Fire-And-Ice gav pallplats till Sverige
på LC EM i Schweiz 2017

Vi har blivit bortskämda med bra svenska placeringar på LC EM, inte minst svenska salukis har skördat 
stora framgångar de senaste åren med både pallplatser och vinster. I år var det dock snålt med framskjutna 
placeringar och vi svenskar som var där fick mest artigt applådera andra nationers framgångar. Med ett un-
dantag, Jeanette Jönssons tik Speedfreaks Fire-and-Ice, ”Shiva”, som slutade på en hedrande tredjeplats. 
Salukibladet ställde några frågor till matte Jeanette.

Hur kom det sig att 
du började med LC? 
Shiva är min första saluki och tanken var 
egentligen bara att ha en hund som sällskap 
och till lite utställningar. LC var helt nytt för mig 
när jag började. Jag började med att träna LC 
för Shivas skull, att tävla var inte tanken helt 
från början. Dock såg jag och hörde även från 
andra att Shiva var både duktig och snabb. Så 
när hon tagit sin licens var det bara att vänta 
tills första tävlingen på våren 2016. 

Jag har valt att fortsätta med LC då jag trivs 
med folket som är där och allt är så mycket 
mer avslappnat än t.ex på utställningar därför 
ställer jag inte lika mycket för tillfället. 

När förstod du att Shiva skulle 
bli en bra LC-saluki? 
Jag gick aldrig med tanken att hon skulle bli en 
bra LC-saluki, eftersom jag inte visste - när jag 
började – hur en sådan ser ut men vi tränade 
och åkte på en del tävlingar och hon gjorde 
det hon älskar och hon gjorde det bra. Place-
ringarna var bara en bonus, jag åkte och åker 
på tävlingar och träningar för hennes skull.

Och nu då? 
I år har det gått ännu bättre än förra året, 
bl.a tack vare att vi kunde träna på bra un-
der vintern där Shiva har fått träna mycket i 
ojämn terräng i skogen för att få bättre koll på 
var hon har sina ben. Hon snubblade en del 
förra säsongen och tog ut svängarna ganska 

mycket vilket är en av flera detaljer hon har 
blivit mycket bättre på nu. Framför allt är hon 
traständ, vilket är det allra viktigaste om man 
ska ha en bra LC-saluki. Shiva bryr sig inte om 
något annat än att fånga trasan på banan var-
ken den andra hunden eller att hon snubblar. 

Vad hade du för förhoppningar 
när du åkte ner till EM? 
Jag såg resan ner som en liten semester till-
sammans med en god vän. Jag hade aldrig 
någon förhoppning om en pallplats men för-
väntade mig att hon skulle komma bland de 
20 bästa. 

Hur kändes det att höra 
hennes namn ropas ut under 
prisceremonin? 
Jag var sjukt nervös när det blev dags för sa-
lukitikarna! Jag visste att Shiva låg bra till efter 
första loppet då hon låg på delad fjärdeplats 
med två andra som hade samma poäng. Hon 
gjorde ett riktigt bra andralopp så jag hade på 
känn att hon skulle komma bland de sex på 
pallen och när det var dags för Shivas namn 
visste jag inte om jag skulle skratta eller gråta! 
Det var en helt sjuk känsla som jag aldrig hade 
väntat mig när jag åkte ner till EM.

Hur ser planerna ut för nästa år? 
Nästa år är planen att ta det sista certet på 
något av vårproven. Då blir Shiva nordisk LC-
Champion eftersom hon redan har erhållit cert 

både i Danmark, Norge och Sverige. Allt beror 
lite på när hon löper då hon inte är helt regel-
bunden med sina löp men sedan är planen att 
hon ska bli mamma och vara ledig från alla 
tävlingar.  Hon kommer dock tillbaks ut på fäl-
ten när valparna är tillräckligt stora.

Text Benny Wallin / Foto Benny Wallin, Christian Magnusson, Jeanette Jönsson & Peter Persson
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LURE COURSING RESULTAT
Text Benny Wallin

LC-ÅRET SOM GÅTT - 2017 
Löven faller, termometern orkar knappt upp till tvåsiffrigt och gråtunga 
moln fyller himlen från horisont till horisont. Snabbspringande saluki-
sars fokus flyttas så sakteliga från LC-fält till diverse kök där snart prins-
korvar och julskinkor lockar mer än sönderstrimlade plastpåsar i slutet 
av en lång lina. Men LC-året som gått har varit ett trevligt sådant både 
organisationsmässigt (de flesta proven har rullat på utan några större 
problem även om det såklart har strulat en del här och där) och täv-
lingsmässigt, med kraftigt ökande deltagarsiffror bland hanhundarna. 
I år var det t.ex bara ett prov där det inte sprangs könsseparerat vilket 
torde vara första gången så sker. Negativt är att flera salukisar har för-
lorat sin licens i år, vi kanske borde fundera lite på om vi kanske delar 
ut licenser lite för lättvindigt?

Andra halvåret började med provet i Nyland. Khalils Aahron vann bland 
hannarna medan Khalils Dharanah segrade bland tikarna.

Därefter stod Norbergs internationella prov på tur. Där utmärkte sig 
återigen Khalils Ebrah Eliana Bint Wesper bland tikarna som vann och 
ännu inte hade varit utanför pallen under året, imponerande! Bland 
hanhundarna plockade Sharwassim Chawki hem förstaplaceringen 
precis som han gjorde i Hovdala på årets första prov.

Tredje helgen i augusti var det sen dags för Bjurholms vinthundshelg, 
en helg som såväl hund- som bakverkskonnässörer brukar se som en 
tidig julafton. Där sprang Zarabis Reema hem segern bland tikarna 
medan Chawki tog sin andra raka seger bland hanhundarna.

Bara en vecka senare gick kosan istället till Mariestad och Västras in-
ternationella prov där. Vinnare bland hanhundarna blev Sharwassim 
Emir medan den långväga gästen från Tyskland, Jaz-Jazizah Al Djibaa-
jah, vann bland tikarna.

15:e september var det Norras tur igen, den här gången var det Boden 
som LC-hugade fick åka till för att få tävlingslusten stillad. Vann bland 
hanhundarna gjorde debuterande Shamali Jisr Ibn Abu Shamah, som 
så tragiskt dog bara en kort tid senare. Bäst bland tikarna var Khalils 
Dharanah.

Den andra helgen i oktober var det så dags för årets sista prov. Ar-
rangör var Södra och provet hölls i Torne. På lördagen regnade det 
stundtals ganska mycket och medhavda regnkläder kom till använd-
ning. Vinnare bland hanhundarna var Sharwassim Dahak och bland 
tikarna sprang Garamiyas Rounaq hem segern.

I och med det var årets alla prov genomförda. Vissa hundar sprang bra 
första delen av året medan andra avslutade bra. En del otrevliga skador 
har inträffat och vi får hoppas att så många som möjligt av de skadade 
hundarna kommer synas på fälten runtom i landet när nästa säsong 
drar igång. En säsong där det svenska landslaget nästan säkert kom-
mer bli rekordstort deltagarmässigt då EM går av stapeln i närbelägna 
Danmark. Innan dess ska såklart årets LC-saluki tik/hane presenteras, 
men även om poänglistorna är färdigräknade så håller vi poängräknare 
den informationen hemlig tills vidare…

NYLAND 10 JUNI 2017 - NATIONELL
Susanne Leifors (Domare 1), Per Nordahl (Domare 2)

HANAR
1. 351 p - Khalils Aahron
2. 348 p - CERT - Sharwassim Emir
3. 329 p - CERT - Sharwassim Chawki
4. 329 p - CERT - Dahaqin Ettifaq
5. 327 p - Matanah’s Chayyim
6. 322 p - Sadaqa Lazeez Al Alwan
6. 322 p - Khalils Baseem Bikr
8. 319 p - Caravan Dhuu Damis
9. 312 p - Al A’lim Jawdat
10. 311 p - Badavie Walking In Memphis
11. 308 p - Shamali Isam Zaim Ibn Raadin
12. 279 p - Khalils Chafees Chayton Shariar

TIKAR
1. 335 p - CERT - Khalils Dharanah
2. 334 p - Sadaqa Laziza Bint Kifaya
2. 334 p - Zarabis Quintessa
4. 322 p - CERT - Xass Farah Ghazalah
5. 321 p - Al A’lim Janan
6. 320 p - Majo’s Golden Sandie
7. 314 p - Sharwassim Chakira
8. 313 p - Speedfreaks Fire-And-Ice
9. 310 p - Khalils Choraafa Cora

NORBERG 1 AUGUSTI 2017 - INTERNATIONELL
Frie den Boer (NL) (Domare 1), Robert Dirksen (Domare 2), Els Siebel (NL) (Domare 1), Thomas Brandt (Domare 2)

HANAR
1. 337 p - CERT - CACIL - Sharwassim Chawki
2. 337 p - CERT - R-CACIL - Sharwassim Emir
3. 332 p - Sadaqa Lazeez Al Alwan
4. 331 p - Afifa Ataya
5. 330 p - CERT - Red Hawk’s Mika Djamel
6. 326 p - Xass Farah Ghamay
7. 325 p - Husniya’s Almir-Al-Uday
8. 324 p - Shamali Imram Nadir Ibn Raadin
9. 322 p - Etham Al Zahra
10. 321 p - Ta’zim Ihqram Ishrat
11. 318 p - Badavie Walking In Memphis
12. 314 p - Ta’zim Jawan Jaleed
13. 313 p - Sharwassim Casim
14. 313 p - Xass Farah Gerdu Sahm
15. 311 p - Sharwassim Ehan
16. 304 p - Shamali Jayed Tafar Ibn Abu Shamah
17. 304 p - Shirin Roya Men Moxlex Mehr
18. 299 p - Yashars Esteban
19. 295 p - Xass Farah Faari’ Filemon
20. 295 p - Al A’lim Jawdat
21. 284 p - Talata Baahir
0. Dahaqin Ettifaq - Disk 1.9.2.1
0. Red Hawk’s Qasim Samir - Skadad L1

TIKAR
1. 323 p - CACIL - Khalils Ebrah Eliana Bint Wesper
2. 322 p - CERT - R-CACIL - Speedfreaks Fire-And-Ice
3. 321 p - CERT - Dhawati Bari’Ah Alnilam
4. 321 p - CERT - Dhawati Unaza Bint Rafiiqa
5. 321 p - Hala Angel’s Aida Sol
6. 320 p - Zarabis Quintessa
7. 316 p - Sharwassim Chakira
8. 316 p - Xass Farah Ghazalah
9. 315 p - Sadaqa Laziza Bint Kifaya
10. 315 p - Majo’s Golden Sandie
11. 315 p - Dhawati Ujala Lamiáh
12. 312 p - Hisilome’s Jemma
13. 310 p - Hisilome’s Kokos
14. 300 p - Khalils Calista Canace
15. 280 p - Al A’lim Janan
16. 272 p - Hisilome’s Leah
0. Ta’zim Heelah Hadeeqah - Avvisad 1.9.1.1
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BJURHOLM 20 AUGUSTI 2017 - NATIONELL

Peter Rönn (Domare 1), Ari Rappana (Domare 2), Andrej Kerpan (Domare 1), György Tesics (Domare 2)

HANAR
1. 336 p - Sharwassim Chawki
2. 333 p - CERT - CHAMPIONAT - Zarabis Quadre
3. 326 p - CERT - CHAMPIONAT - Zarabis Reyhan
4. 324 p - CERT - Sharwassim Emir
5. 320 p - Shamali Isam Zaim Ibn Raadin
6. 319 p - Sadaqa Lazeez Al Alwan
7. 316 p - Khalils Ehaad Shariar
7. 316 p - Badavie Walking In Memphis
9. 305 p - Khalils Aahron
10 302 p - Al A’lim Jawdat
10. 306 p - Abu Baqr’s Iman Omid
12. 290 p - Al A’lim Jawdat
13. 273 p - Shamali Jayed Tafar Ibn Abu Shamah
0. Caravan Dhuu Damis - Bröt lopp 1
0. Matanah’s Chayyim - Struken till lopp 2
0. Khalils Chafees Chayton Shariar - Avvisad 2.21.2.2.1

BODEN 16 SEPTEMBER 2017 - NATIONELL 
Ingela Hägg (Domare 1), Mats Carlsson (Domare 2)

HANAR & TIKAR
1. 337 p - CERT - Shamali Jisr Ibn Abu Shamah
2. 332 p - Khalils Dharanah
3. 331 p - CERT - Aziz Partam Al Aramika
4. 328 p - Khalils Baseem Bikr
5. 327 p - CERT- Khalils Baheera Bismillah
6. 327 p - Badavie Walking In Memphis
7. 325 p - Sadaqa Lazeez Al Alwan
8. 323 p - Khalils Aahron
9. 319 p - Majo’s Golden Sandie
10. 318 p - Sadaqa Laziza Bint Kifaya
11. 309 p - Shamali Jalalat Shamah
11. 309 p - Shamali Isam Zaim Ibn Raadin
13. 303 p - Khalils Ehaad Shariar
14. 293 p - Khalils Dimma

TIKAR
1. 347 p - CERT - CHAMPIONAT - Zarabis Reema
2. 339 p - Zarabis Quintessa
3. 336 p - Sharwassim Chakira
4. 335 p CERT - CHAMPIONAT - Khalils Dharanah
5. 334 p - Hala Angel’s Aida Sol
6. 326 p - Al A’lim Janan
7. 314 p - Khalils Dimma
8. 311 p - Khalils Baheera Bismillah
9. 309 p - Xass Farah Ghazalah
10. 304 p - Sadaqa Laziza Bint Kifaya

TORNE 7 OKTOBER 2017 - NATIONELLT
Ingrid Ydreborg (Domare 1), Per Nordahl (Domare 2)

HANAR
1. 336 p - CERT - Sharwassim Dahak
2. 335 p - CERT - Zandirah’s Silver Moonlight
3. 334 p - CERT - Sharwassim Ehan
3. 334 p - Etham Al Zahra
5. 331 p - Husniya’s Almir-Al-Uday
6. 330 p - Shirin Roya Men Moxlex Mehr
6. 330 p - Shamali Imram Nadir Ibn Raadin
8. 327 p - Badavie Walking In Memphis
9. 326 p - Sharwassim Chawki
10. 323 p - Sharraque Starliner
10. 323 p - Shamali Jayed Tafar Ibn Abu Shamah
12. 316 p - Yashars Esteban
12. 316 p - Zandirah’s Sleeping Sun
14. 315 p - Ta’zim Jawan Jaleed
15. 314 p - Sharwassim Elijah
16. 313 p - Al A’lim Jawdat
17. 296 p - Sharwassim Essam
0. Lubab Al Kadam Avalon Furat - Disk 2.21.3.1.1
0. Abraca De Diba Of Boorchin - Avvisad 2.21.2.3.2

TIKAR
1. 353 p - CERT - Garamiyas Rounaq
2. 347 p - Speedfreaks Fire-And-Ice
3. 322 p - Zarabis Quintessa
3. 322 p - Sharwassim Chakira
5. 312 p - Al A’lim Janan
6. 304 p - CERT - Ta’zim Heelah Hadeeqah
0. Ta’zim Ihlaah Isharat - Fullföljde ej L1
0. Dhawati Bari’Ah Alnilam - Avvisad 2.21.2.2.2
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Sammanställt av: Mary-Ann Axelsson / Foto Linnéa Johansson

Intresset för att göra en beteende- och personlighetsbeskrivning (BPH) med sin saluki ökar. När detta skrivs 
har 36 salukis blivit beskrivna, varav två utan skott. När rasen når upp till 200 beskrivna individer får ras- och 
specialklubben en detaljerad sammanställning av resultatet, som kan vara användbart för klubbarna i deras 
arbete kring mentalitet.

Vad är BPH? 
BPH är en beskrivning av hundens mentalitet 
och personlighet. Man beskriver hundens re-
aktioner när den går en standardiserad bana 
tillsammans med en förare, som vanligen är 
du som hundägare. Det är en beskrivning och 
inte en prov- eller testform, hunden blir alltså 
inte godkänd eller icke godkänd, men det 
stambokförs och redovisas i SKK Avelsdata. 
Beskrivningen tar omkring 45 minuter och 
innehåller åtta olika moment. Syftet är att få 
en bild av hur hunden reagerar på och hante-
rar olika situationer. Det handlar bland annat 
om att möta främmande personer, att leka, att 
arbeta för att komma åt mat och att stöta på 
överraskningar. Hela provet finns utförligt be-
skrivet på SKK:s hemsida.

För vem?
BPH är framtaget för att passa alla hundar. 
Syftet är att bidra till ökad kunskap om hun-
dars mentalitet. Alla hundar och hundraser är 
inte likadana och det är inte meningen att de 
skall vara det heller. Raser som avlats för ett 
självständigt arbete visar kanske inte samma 
engagemang i kontakten med människor som 
de raser där ett bra samarbete varit en förut-
sättning för att hunden ska fungera väl inom 
sitt område. En hunds egna erfarenheter, 
positiva såväl som negativa, spelar också in. 
En saluki kanske är mer reserverad mot främ-
lingar än en boxer, som genast hoppar upp på 
främlingen med blöta pussar. Men vissa likhe-
ter finns, ingen hund skall vara rädd för saker 

den normalt möter ute i samhället och dess 
vardagsmiljö. 

Det behövs inga förkunskaper. Om din saluki 
kan gå i koppel, är van att följa med i olika 
miljöer och har stött på främmande männis-
kor, det vill säga haft en normalt händelserik 
uppväxt, behöver ni inte förbereda er på något 
speciellt sätt. Hunden måste vara 12 månader 
gammal för att få delta. Det finns ingen övre 
åldersgräns. När du går beskrivningen ska din 
hund vara fullt frisk. Den ska ha giltiga vacci-
nationer och vara id-märkt och du som förare/
ägare måste vara medlem i SKK-organisatio-
nen.

19 beskrivna salukis under 2017
Under året har 19 individer genomfört BPH på 
olika ställen i landet. Salukibladet har frågat 
några av dessa hur de upplevde beskrivning-
en och varför de genomförde den. Linnéa Jo-
hansson, kennel Mehr Angiz är en av dessa. 
- Jag tycker detta är intressant och bokade en 
dag för mina valpköpare och andra salukis i 
närområdet, säger Linnéa. Jag är väldigt in-
tresserad av hundars mentalitet och jag har 
tidigare varit figurant vid MH, fortsätter hon.  
- Jag går en hel del kurser och provar på olika 
saker med mina hundar och när jag hade min 
sista kull hemma, så lade jag ner massor av 
tid på miljöberikning och socialisering, allt för 
att valparna ska lämna oss med de absolut 
bästa förutsättningarna. - Därför ser jag det 
som ett naturligt steg och som en rolig grej att 
mina valpar genomgår BPH.

Hisilome’s L-kull samlad för BPH och en trevlig dag tillsammans. Fr v Anna med Leodegrance, Birgit med Lionel, Mary-Ann med Leah, 
Christina med Lexuz, Maria med Lancelot och Bente med Hala Angel’s Atif Midnight och Lucan. Foto: Pernilla Larsson

Shimal hälsar på testledaren Anders Kronhäll 
under moment 1, Främmande person.

Leia hälsar på testledaren Anders Kronhäll 
under moment 1, Främmande person.
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Den 23 september var det åtta salukis som 
genomförde BPH på Skutskärs brukshund-
klubb, Under dagen var det två beskrivare, en 
testledare och två figuranter som guidade oss 
genom dagen. Som uppfödare var det väldigt 
roligt och intressant att se sex individer från 
två kullar, alla sex reagerade mer eller mindre 
som jag hade förväntat mig, men gemensamt 
för alla var att de var trygga i alla moment. 
Linnéa fortsätter: - Jag genomförde BPH med 
Jaxon (Mehr Angiz Leander Kapitän), som då 
var 19 månader. Det var en rolig aktivitet att 
göra tillsammans med min hund, att ytterli-
gare få lära känna honom. Han bjöd på en del 
skratt och imponerade på testledaren med sin 
energi. Jag visste nog innerst inne vilken hund 
jag hade i kopplet, men i vardagen är det lätt 
att glömma bort. Det var roligt att få bekräftat 
det vi såg när han var 5-6 veckor, att han är en 
riktigt bra hund, som är full av energi och mo-
tor. Han kan vara riktigt jobbig, men tar man 
tillvara på energin så har man en riktigt rolig 
träningskompis. 

Mona Uddén hade anmält två av sina salukis 
till BPH beskrivningen i Skutskär, Matanah´s 
Bathseba (Nelly, 4 år) och Mehr Angiz Lady-
burn Manta (Leia, 19 månader). Mona tycker 
det är intressant att få hundens beteende och 
personlighet dokumenterad, hon har tidigare 
gjort MH med en av sina salukis. Hon upplev-
de Leia som trygg i de flesta situationerna, to-
talt oberörd av skotten och tuffare än vad hon 
trodde. Nelly var lite mer försiktig, men ändå 
trygg, vilket Mona hade förväntat sig, då hon 
upplever Nelly som en väldigt mjuk och gan-
ska vek hund, inte så tuff som Leia. Något nytt 

som Mona lärde sig om sina hundar, var att 
Leia är tuffare än hon trodde och Nelly gärna 
håller sig nära Mona och känner trygghet hos 
henne i nya situationer.

Karin Palm och Niklas Christiansson, med 
Mehr Angiz Lia Ascona 19 månader, som är 
deras första Saluki, tyckte att det var både ro-
ligt och intressant. De tyckte att Lia var så som 
rasen beskrivs och överaskades lite av att hon 
var så duktig på inkallning. Lia var betydligt 
mer försiktig än sina bröder och behövde stort 
stöd av både husse och matte i vissa moment.

Heidi Franzén genomförde beskrivningen till-
sammans med sina två salukis Zaila (Mehr 
Angiz Soraya Nikoo, 7 år) och Charlie (Mehr 
Angiz Laphroaig Kadett, 1 år och 7 månader). 

Varför gjorde du/ni BPH? - Såg det som en 
rolig sak att göra tillsammans med hundarna, 
kullsyskon och uppfödare, svarar Heidi. - Var 
inte så insatt i testet innan och hade egent-
ligen inte så stora förväntningar annat än en 
trevlig dag tillsammans. 

Vad tyckte ni om BPH? - Jätteroligt att ha gjort 
detta test, säger hon. Trots rätt få moment 
tycker jag ändå det speglade hundarnas men-
talitet och personlighet på ett rättvisande sätt. 

Hur upplevde du/ni att hunden reagerade? 
Några överraskningar? - Överlag tyckte jag 
hundarna reagerade i stort sett som jag hade 
förväntat, konstaterar Heidi. Charlie, som gick 
först, var jätteglad i domaren och kunde inte 
hålla sig från att hoppa på honom i första mo-

En metalltrumma med en kedja i 
genererar ett högt skramlande ljud i 

moment 5, Skrammel. 

Charlie är väldigt lekfull och visade på hög 
energi under moment 2, Föremålslek. 

Lia går fram och undersöker figuranten i mo-
ment 6, Närmande person. Inte alls så läskig 

när hon tagit av sig de konstiga kläderna.

Testledaren förklarar för Anders hur 
moment 4, Överraskning, kommer att gå till.  

Shimal undersöker burkarna med 
godis i moment 3, Matintresse. 

I moment 7, Underlag ska hunden gå på ett 
nytt och oprövat underlag, här var det en bit 

takplast på ojämt underlag, som dessutom till 
följd av dagens regn var ordentligt hal. 

Beatrice och Ester under moment 8, Skott. 
Två skott avlossas ca 50 meter från ekipaget, 

ett när förare och hund är i rörelse 
och ett när de står still. 

Lia står och spanar på personen i kappa, 
hatt och solglasögon som närmar sig under 

moment 6, Närmande person. 

>>>
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mentet. Även den mystiska figuren i slutet fick 
en aningen hårdhänt kyss när hon tog av sig 
kappan. Kanske inte helt rastypiskt men väl-
digt typiskt Charlie. Han var helt lugn i över-
raskningsmomenten. Där hade jag förväntat 
mig lite mer reaktion från honom, men han tog 
det med ro och valde dessutom att kissa på 
gubben som hoppade upp från marken, av-
slutar hon beskrivningen av Charlie på BPH.  
Gubben i det här fallet är alltså ingen riktig 
gubbe utan en skylt, målad som en gubbe, 
som plötsligt hoppar upp framför hunden och 
ägaren.

Heidi fortsätter att berätta om sin andra hund. 
- Zaila överraskade oss alla med att göra flera 
långa ärevarv runt planen i lekmomentet. Da-
men som annars knappt vill gå ut när det är 
blött i gräset. Det vippande underlaget ville 
hon helst bort från - helt enligt förväntan. Mo-
mentet med den mystiska figuren med kappan 
överraskade mig dock mest - här valde hon 
att skälla men vände sig sedan demonstrativt 
bort och fäste uppmärksamheten på något 
på grannfastigheten istället, ville inte komma 
fram till figuren, inte ens efter att kappan åkte 
av. 

Lärde du som ägare dig något nytt om din 
hund? - Jag vet sedan tidigare att jag har 
väldigt trygga hundar, även om det är mycket 
stor skillnad mellan dem som individer, svarar 
Heidi. Det var jätteroligt att se att detta stäm-
mer även i konstiga och pressade situationer. 
Båda hundarna klarade samtliga moment 
mycket bra i mitt tycke och de skötte det väl-
digt bra utan min hjälp.

Åtråvärd rosett
Ingrid Färnhök har genomfört BPH med sin 
Farruk (Ta’zim Feroz Farruk, 7½ år). 

- Varför ville jag göra BPH med Farruk? - Nja, 
jag tyckte kanske att det var dags för en rosett 
igen. Skämt åsido, jag visste inte så mycket 
om BPH men ville gärna göra något tillsam-
mans med Farruk eftersom vi varit väldigt 
fokuserade på Avalon under året som gått. 
Tanken var att han skulle tycka det var roligt 
med lite aktivitet ihop med mig. Farruk är en 
stabil och trygg saluki som älskar alla männis-
kor och inte drar sig för att visa det. Jag tänkte 
att jag skulle få det bekräftat och även kanske 
upptäcka något personlighetsdrag som jag 
inte var på det klara med, säger Ingrid. 
Och fortsätter: Att hitta en brukshundsklubb 
som gjorde BPH (Beteende- och Personlig-
hetsbeskrivning, Hund) var inte helt lätt, jag 
visste inte då att det finns en förteckning på 
SKKs webbplats. Det gäller också att vara ute 
i god tid med sin anmälan eftersom BPH-till-
fällena fort blir fulltecknade. Priserna varierar 

också mellan olika klubbar. Mönsterås BK, där 
vi gjorde provet, låg bra till prismässigt.

Vi gjorde BPH med skott (valfritt) som beskri-
ver sju olika egenskaper: socialitet, lekintres-
se, matengagemang, förarkontakt, nyfiken-
het, rädsla/osäkerhet och hot/aggressivitet. 
Resultatet fick vi direkt efteråt i ett protokoll 
men efter ett par dagar redovisas ett utförli-
gare resultat på SKKs Avelsdata, dels som 
ett spindeldiagram, dels som ett mer utförligt 
protokoll. I spindeldiagrammet finns den egna 
hundens värden beskrivna men också ras-
medelvärdet som jämförelse. Medelvärdet för 
saluki är väl inte helt tillförlitligt ännu, när jag 
tittade fanns bara 32 saluki beskrivna.  

Farruk är nu en medelålders herre med ett 
intresse för mat som jag tycker växer sig allt 
större, därför blev jag förvånad när han inte 
visade så väldigt stort intresse för de korvbitar 
som var lite svåråtkomliga. Lekintresset var 
inte heller på topp, istället såg man honom 
spana av fältet efter nån vilsekommen hare 
på typiskt salukimaner. Och det hände vid 
fler tillfällen att han blev uttråkad och intres-
serade sig för lite andra saker än de vi skulle 
pyssla med. Det kallas för ”Undersökning av 
annat än testretningen” och hans poäng låg 
rätt mycket över rasmedelvärdet. Att Farruk 
inte skulle reagera på skott visste jag nog på 
förhand men att han skulle skälla ut den mys-
tiska mörkklädda figuren som närmade sig så 
till den grad förvånade mig lite, för han skäller 
nästan aldrig, men han tyckte det var en riktigt 
obehaglig figur. 

Hursomhelst, BPH är inget prov utan en be-
skrivning så alla hundar kan göra den och 
köpa en fin rosett för veckopengen när det 
hela är avklarat. Jo, Avalon ska nog också få 
köpa sig en.

10 hundar på en dag
Under en dag med BPH brukar arrangören 
ta emot 10 hundar. I Örebro samlades den 1 
oktober sju salukis, en whippet och två staf-
fordshire bull terriers för att bli beskrivna. 
Av de sju salukis som var anmälda kom sex 
stycken från kennel Hisilome’s L-kull och en 
från norska kennel Hala Angel’s. - Jag tror inte 
vi har något liknande i Norge, sa Bente Nystu-
en, som kom från Norge med sina två salukis. 
Och hon var lite osäker på vad hon gett sig in 
på, men tyckte det skulle bli spännande och 
att det blev en lärorik och trevlig dag.

Som publik har man möjlighet att följa hela 
beskrivningen inne på banan eller att stå utan-
för och följa det hela på håll. - Det är mycket 
intressant att som uppfödare se en hel kull 
bli beskrivna och att följa med inne på banan 

Beatrice Färdigs med 
Zandirah’s Starry Night (Esther).

Moment 4, Överaskning, hunden får under-
söka figuren efter att den hastigt rests upp. 

Första momentet i ett BPH är Främmande 
person, där beskrivs hundens kontaktbenä-

genhet med en främmande person.  

Imre (Hisilome’s Lucan) spanar in godiset i 
moment 3, matintresse. Foto: Maria Carlsson 

Testledaren Anders Kronhäll lockar Charlie till 
lek under moment 2, Föremålslek. 

Figuranten vid moment 6, Närmande person 
kan få en hel del olika reaktioner när hunden 

själv får undersöka och ta kontakt. 
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och höra beskrivarens kommentarer, säger 
Mary-Ann Axelsson, som genomfört både MH 
och BPH tidigare. - Ja, det började med de 
s k BoK-proven, bevaknings- och karaktärs-
proven, som var förr. De gick jag med mina 
första salukis. Nu gick jag med Leah, 3 år 
(Hisilome’s Leah). Lugn och trygg och litar helt 
på dig, var beskrivarens sammanfattning. När 
du står lugnt kvar, så utgår hon ifrån att det 
inte är något farligt, sa han.

Maria Carlsson gjorde beskrivningen med sin 
Lancelot (Hisilome’s Lancelot). Och han levde 
upp till sitt namn. - Sir Lancelot, sa beskriva-
ren. Han är en riktig riddare, en gentleman. 
Han anpassar farten efter sin matte och föl-
jer med henne runt banan och dess moment 
utan att göra något stort väsen av det. Och 
vid det hala underlaget gick han på som om 
han inte gjort annat. - Det där har du tränat, 
sa beskrivaren. Ja, skrattade Maria. Jag har 
väl inte lagt ut konstiga plastbitar i trädgården 
direkt och gått där fram och tillbaka. Men han 
är med mig i alla de miljöer som tänkas kan till 
vardags. Och det är det det handlar om. Har 
din hund haft en normalt händelserik uppväxt, 
behöver ni inte förbereda er på något speciellt 
sätt. Se beskrivningen som en vanlig prome-
nad, om än en ovanligt händelserik sådan. Gå 
med raska steg och var en trygg matte/husse 
som din saluki kan lita på. Prata med den som 
vanligt, som du vanligtvis gör om det dyker 
upp konstiga saker på promenaden.

Så nu är det bara att invänta våren och an-
mäla sig till en BPH-beskrivning, så att vi kom-
mer upp i 200 beskrivna salukis och får vår 
200-analys!

Hunden får upptäcka, undersöka och passera 
förbi trumman under moment 5, Skrammel. 

7,5 åriga Zaila är inte så lekfull och är 
till vardags inte särskild mycket för att 
rejsa heller, men efter lite tjat och flera 
lekinviter från testledaren visade hon 

hur en saluki har som mest roligt.  

Ingrid tillsammans med SE & DK LCCH 
Ta’zim Feroz Farruk och den 

åtråvärda rosetten. Foto: Ulf Färnhök

Efter ett ordentligt salukirace 
i moment 2 var inte godisburkarna 

av högsta intresse. 
D

15 juni Vännäs - Inofficiell 
Domare Flo Marko, Österrike, kennel Al-Noushafarin

17 juni Tånga Hed - Officell - cert
Domare vakant

1 juli Alfta - Officiell - cert 
Domare Agneta Doverholt, Sverige, kennel Dahaqin

26 juli Vilsta, Eskilstuna 
Raskonferens för salukiägare, uppfödare och rasintresserade

27 juli Vilsta, Eskilstuna 
Jubileumsmiddag

27-28 juli Vilsta, Eskilstuna Officiell - cert 
Domare Shuichi Suda, Japan, kennel Vouge och Deric Aube, USA, kennel Z’bee’s

8 september Torslanda - inofficiell
Domare vakant

Välkommen att fira 50 år med Salukiringen 2018! 
Boka in dessa datum!
Jubileet kommer uppmärksammas lite extra på alla våra 
evenemang runt om i landet.









Ann Christine Karlsson, Fors Brunns kennel, telefon 070 5147512, info@salukipug.se
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vinthundar som grupp uppenbarade sig och 
magkänslan sa att nu minsann, nu var jag nå-
got på spåren. 

DET GICK SEDAN INTE många dagar ef-
ter mötet med whippeten innan jag fick träffa 
mina första salukis. Det var höst, kallt och jag 
var på stan med min syster för att besöka en 
skördemarknad. Där i folkvimlet mötte jag en 
kvinna med två salukis. 

DET SA BARA KLICK, för att använda en 
tämligen uttjatad kliché, men det var verkligen 
en uppenbarelse och från att famla så blev 
det fokus. Tog därefter kontakt med kennlar 
som hade valpplaner, besökte en del och blev 
en flitig besökare på utställningar. 

ETT HALVÅR SENARE hade jag sedan min 
efterlängtade första hund i mina armar. Året 
var 2008 och lilla Elvira (Ibriz Callaz) lärde 
därefter upp mig till den salukiägda person 
jag är idag. 

Salukibladets egna stafettpinne som lämnas vidare till privatpersoner. Alla har vi 
olika anledningar till att vi skaffade saluki och den här gången får ni läsa hur det var 
för Annelie Johansson.

JAG ÄR UPPVUXEN med den där klassiska 
längtan efter att få ha en egen hund; men med 
en pappa som är hundbiten (och då inte med 
betydelsen ”älska hundar-hundbiten” utan 
med erfarenheten av hur det känns att ha en 
hunds käkar omslutna runt ditt smalben) fick 
den längtan förbli en fantasi så länge jag hu-
serade under hans tak. 

DET VAR EGENTLIGEN först några år efter 
min flytt från Norrbotten till Stockholm som 
tankarna på egen hund började dyka upp 
igen. Jag ska nu vara helt ärlig, saluki var inte 
första rasen som dök upp i tankarna. Det var 
ingen ”drömras” som jag trånat efter i åratal. 
Jag hade faktiskt aldrig ens sett en saluki; 
detta trots att jag är uppvuxen i lilla Kalix och 
bodde mina gymnasieår i Boden (ingen av or-
terna saknar närvaron av saluki). Nej jag bör-
jade från andra hållet, jag visste vad jag inte 
ville ha och vilka egenskaper jag sökte. 

SÅ JAG BÖRJADE famla runt, läsa på och 
hålla ögonen öppna på stan. Så en dag så 
mötte jag en Whippet på jobbet och BAM, D

Annelie Johansson tillsammans med sina tjejer Dima (Al Wathba Dima Fariba) och Alba (Al Wathba Cizy Wid Alba Number Nine). 
Fotograf: Sara Hägg 

HON GAV MIG MÅNGA grå hårstrån och ut-
manade mig på alla plan, men hon var en bra 
läromästare. Tyvärr blev Elviras liv allt för kort 
och vid sex års ålder fick vi med stor sorg ta 
farväl av detta vita väsen. Trots den sorg det 
fortfarande innebär har jag också mycket att 
tacka Elvira för. Jag har lärt känna personer 
som idag är vänner jag bär i mitt hjärta, några 
av dessa som jag också ser som mentorer. 

DET ENA LEDER till det andra och tack vare 
Elvira har jag idag halvsystrarna Dima (Al 
Wathba Dima Fariba) och Alba (Al Wathba 
Cizy Wid Alba Number Nine). 

DIMA VAR VALPEN från en för mig drömkom-
bination jag fick äran att dela livet med - min 
hjärtehund. 

ALBA KOM ÄVEN HON från en drömkombi-
nation; men hon entrade istället vår familj som 
omplacering när hon behövdes som mest - då 
när den värsta sorgen efter Elvira lagt sig men 
livet fortfarande inte var komplett vare sig för 
mig eller för Dima. 

ALBA ÄR MIN underbara lilla mystant med så 
mycket kärlek att ge. Ödets nyck. 

Min arma hundbitna pappa då? Jo, det blev 
som så att Elvira nästlade sig in i hjärtat hos 
honom och banade väg för Dima och sen även 
Alba. Mycket tack vare att de alltid respekterat 
hans rädsla och aldrig varit påträngande så 
som andra raser gärna blir när de möter nå-
gon med hundrädsla. Nu är det till och med så 
att min pappa är Albas absoluta favoritperson. 

Nu skickar jag stafettpinnen 
vidare till Birgitta Jansson.



NY SVENSK 
CHAMPION
SE UCH MAJO’S DARK 

AND DELICIOUS

Ägare Åsa Lagerqvist / Uppfödare Jan-Olov Holmqvist
Foto Linda Frisén J / Ad by Marie Palmqvist
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HÄSTANÄS - DEN PERFEKTA SALUKIÖN!

Alla salukiägare vill säkerligen ge sina fyrbenta vänner chansen att sträcka på sina långa ben och göra det 
som rasen är avlad för, springa fritt med vinden vinande kring nosen! Men det är inte alltid så enkelt med allt 
som måste tas hänsyn till. Läs om en plats som ett gäng salukiägare i Lessebo kommun har som sin oas för 
sig och sina hundar under den del av året då de får springa fritt i naturen! 

Lessebo kommuns alla salukiägare. Thomas Ankarås, Marie Palmqvist, Annika Andersson, 
Auvo Korhonen & Anneli Ahtee och Benny Wallin - sammanlagt hela 19 saluki!

För en del salukiägare, som undertecknad, är 
det bristen på en tomt som sätter käppar I hju-
let för att låta hundarna springa fritt på daglig 
basis. Och även om du har tillgång till en dylik 
så är det inte säkert att det eventuella staket 
som omgärdar den räcker för att hålla kvar 
hunden. Och även om du har en bra inkallning 
på din jägare kan det finnas frestande vilt för 
nära och i för stort antal för att du ska våga 
chansa att ha den lös på naturpromenaden. 
Och farliga vägar och inte minst järnvägar vill 
man ju också hålla sig ifrån. Kommunala eller 
privata rastgårdar är inte heller en självklarhet 
för många. Hur löser man det då?

I lilla Lessebo kommun i Småland har sex 
salukiägare funnit den ultimata platsen för 
att låta sina salukis springa lösa. Det är en ö 
i sjön Läen som heter Hästanäs som sedan 
mer än 50 år har förbindelse med fastlandet 
via en timmerväg. Det är en ganska kuperad 
ö som är ca en kilometer lång och 600 me-
ter bred. Den första, lite bredare, delen av ön 
består av tät, risig ungskog och kalhyggen. 
Längre in mot mitten av ön där bilvägen slu-
tar ligger de gamla betesmarkerna, till viss del 
omgärdade av en gammal stenmur, och det är 
där promenadstigarna återfinns. 

Med lite fantasi kan man förflytta sig hundra 
år tillbaka i tiden och föreställa sig livet för tor-
parna på ön. En av de tidigare bosatta lär ha 
tyckt att han under sommaren bodde i ett litet 
paradis! Naturen har sedan länge tagit befäl 
över de gamla bosättningarna och jag har 
befunnit mig tio meter från husresterna utan 
att se dem. De sista torparna lämnade ön för 
fastlandet i början på 1940-talet. 

Naturen är skiftande och som sådan omväx-
lande för hundarna att springa i. Smidighet 
och balans tränas upp bland stock och sten. 
Blir man för varm kan man svalka tassarna, 
eller varför inte hela kroppen nere i sjön! Det 
finns inga naturliga badstränder men att na-
vigera mellan eller på stenarna erbjuder bra 
tillfällen att ytterligare öva balansen för både 

Text Anneli Ahtee / Foto Benny Wallin & Anneli Ahtee

Hästanäs i sjön Läen ligger 3,5 km 
fågelvägen från tätorten Lessebo i 

kommunen med samma namn. 

Sabbag El Dana leker datten 
med lillhussen!

På väg till Hästanäs. Här ses den första delen av ön från fastlandet.
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hund och ägare! Det huggs i skogen på ön då 
och då och det gör omgivningen föränderlig. 
Även skogsmaskinernas framfart förändrar, 
då hjulspåren kan förstöra gamla stigar med-
an de samtidigt skapar nya.

Det är inte bara vi i det här gänget med salu-
kiägare som har hittat hit. Området ligger nära 
kulturmarker med gott om vägar och stigar vid 
sjön. Här samsas vi med andra hundägare, 
bär- och svampplockare, motionärer, natur-
njutare samt en helg om året också jägare. 
Det är enda helgen vi aktivt undviker att åka 
till ön för även om jaktlyckan mestadels verkar 
lysa med sin frånvaro håller jaktlaget fast vid 
sin tradition. Det finns inget bofast större vilt 
och med den mängden friluftsliv som bedrivs 
så lär det inte förändras. Och det är inget vi 
sörjer eftersom de förutsättningarna ger våra 
salukis chansen att göra det de älskar mest - 
att springa fritt!

Auvo Korhonen tillsammans med fyra av 
Marie Palmqvists, kennel Ta’zim, tikar.

Murstocken är den enda lämningen efter 
mänsklig bosättning som finns kvar. 
Dock är den helt i naturens grepp.

Benny Wallins Rami i full fart med 
minstingen Uzir som försöker

hinna med.

Annika Anderssons, kennel Shirin Roya, Mandel och Grålle 
gillar att sträcka ut och jaga varandra. 

Att man befinner sig i Småland går inte att ta miste på, det finns sten överallt. 
Ökenhunden Sabbag El Dana är herre på klippan!

Den sena eftermiddagssolen skapar ett 
glödande ljus mellan trädstammarna.

D



Biscotti Baazara El Cazzino
Mwinda Zacharia El Cazzino
Khazanah Har Kala Rachi

ÖNSKAR KARIN, PER & PETRA NORDAHL
KENNEL EL CAZZINO

Foto Karin Nordahl, Charlotta Svensson & Arabica Saluki / Ad by Marie Palmqvist
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ÖNSKAR ANNIKA OCH BRITT-MARIE BÄCKSTRÖM

KNIGHTELLINGTON EFTIKHARHISILOME’S MERLIN

The Knightellingtons a Dream 
av Rosemary Baker Lewis
Bokrecension av Britt-Marie Bäckström

Jag har läst boken ”The Knightellingtons a Dream”, som Rose-
mary Baker-Lewis har skrivit och som hennes man Christopher 
Lewis och dotter Jessica Brassington har gett ut. 

Den handlar om Knightellingtons salukiuppfödning i England, 
som började 1931 när Lady Gardner registrerade kennelnamnet. 
1953 inkluderades hennes dotter, mrs Helen M Baker, i kenneln. 
Helens dotter Rosemary Baker Lewis blev registrerad i kenneln 
1977. 

Boken är på engelska, men jag tyckte att den var lättläst, även 
om den ibland var skriven på lite gammeldags engelska. 

Det är många bilder, både svartvita och färg, som visar salukis 
från 1931 och framåt. Boken, som är på 68 sidor och limmad, 
går tyvärr lätt isär och bladen har en tendens att lossna, trots 
försiktighet. 

Det var intressant att läsa om de tre generationerna kvinnor och 
deras kära salukis, vilka idag finns representerade bak i många 
salukis stamtavlor. 

Man får också en bild av hur det var att föda upp hundar förr 
och under krigen, vilket inte var lätt. Genom de anekdoter som 
berättas om hundarna förstår man att de verkligen tyckte om sina 
salukis. 

Boken är först och främst en dokumentation av Knightellingtons 
uppfödargärning, men också en dokumentation av rasen. 

Lady Gardner hade som mål att kombinera tre egenskaper i sina 
salukis: ”companion, hunter and show dog”, vilket ju fungerar än 
idag.

D
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Inför RAS-dokumentets första version 2005 gjordes 
en ”Analys över avel med saluki åren 1993-2003” av 
Per-Erik Sundgren som då resulterade i slutsatsen 
”Värdet för tillgänglig avelsbas visar att det i landet 
tillgängliga hundmaterialet, fritt utnyttjat utan hän-
syn till gränser mellan hårlagsvarianterna är fullt till-
räckligt för att också på sikt bedriva en väl planerad 
avel utan allvarliga risker för inavelsskador.” 
- Kan vi dra samma slutsats idag? Den dåvarande 
uppfödarkommittén, som idag finns under namnet 
RAS- och hälsakommittén fick av styrelsen i uppgift 
att bevaka och informera om hur det ser ut i vår ras. 
Informationen skulle förmedlas genom Salukibladet 
för att på detta sätt kunna bidra till ett positivt avels-
arbete. Detta finns även med i vårt RAS-dokument 
som en av våra strategier. 

Här kommer en sammanställning av vad som hänt 
de sista tio åren; åren 2008 till 2017, som kan utgöra 
diskussionsunderlag och reflektion inför stundande 
raskonferens juli 2018 i samband med vår stora jubi-
leumshelg på Vilsta. 

Strategi gällande population i RAS 
- Rasspecifik avelsstrategi för Saluki

Det är viktigt att vi har tillgång till ständigt aktuell information om utnytt-
jande av enskilda härstamningar så att uppfödarna har en möjlighet 
att balansera avelsurvalet. Strategin här är att uppmana uppfödare att 
inhämta information på SKK:s Avelsdata, men även att arbeta för att 
denna information ska presenteras kontinuerligt på hemsidan under 
RAS & Hälsa på ett enkelt och lättförståeligt sätt för alla som planerar 
en kull. Registrerade kullar ska även fortsättningsvis presenteras i vår 
medlemstidning Salukibladet. Detta är även ett ämne för kommande 
raskonferenser.  

Hanhundsanvändning och barnbarnskurvor

Den ärftliga variationen i rasen är beroende både av antalet hanhundar 
som används i aveln och hur dessa hanhundar används. Ett vanligt 
problem är att flitigt använda hanar ofta är nära släkt och i stor utsträck-
ning bär på samma arvsanlag. Detta bidrar i mindre utsträckning till 
ärftliga variationer i rasen. Därför bör man även titta på barnbarnskur-
vor vilket här är sammanställt från SKK:s Avelsdata, som är öppet för 
alla och en var, att gå in för att se all möjlig senaste data om sin ras. I 
avelsplanering är det betydligt svårare att ha kontroll över antalet barn-
barn än antalet avkommor en hanhund får. Även en tik kan, genom 
sina söner, bli farmor till ett relativt stort antal valpar och påverka den 
genetiska utvecklingen i rasen starkare än avsett.

30 nya uppfödare i vår ras

Om man med uppfödare nu avser registrerat kennelnamn har vi den 
senaste 10-årsperioden fått 30 (!) nya uppfödare! Om vi tittar närmare 
på listan och sätter definition ”uppfödare” med att man haft minst en 
registrerad valpkull i sitt kennelnamn så minskar listan avsevärt. Föl-
jande sjutton finns då som nya uppfödare i vår ras fr o m år 2008: Abu 
Al Khayar, Adnil’s, Almiidhi, Ainbusken’s, Emoticon, Fangtasia, Farz 
Aneh, Gullmola, Husniya’s, Kabeerah, Majo’s, Matanah’s, Sharwassim, 
Silverhöjden’s, Speedfreaks, Ta’zim, och Zadonas. Tre kennlar, Majo’s, 
Sharwassim och Ta’zim, har de senaste 10 åren dessutom etablerat sig 
ordentligt och finns med bland de tolv uppfödare som haft fem eller fler 
kullar de senaste tio åren. 

Text & foto Katarina Petersson
Data och diagram från SKKs Avelsdata och RAS för Saluki

Uppfödare, kennelnamn Kullar Antal valpar

Badavie 17 102

Dabka’s 12 65

Khalils 11 73

Qirmizi 8 42

Ta’zim 6 45

Majo’s 6 39

Red Hawk’s 5 40

Sharwassim 5 33

Hisilome’s 5 33

Dahaqin 5 30

Ibriz 5 31

Al Wathba 5 28

Följande kennelnamn är godkända men ännu ingen registrerad valp-
kull finns: All Eye’s, Anemwa’s, Chafann’z, Denj-Mashush, Faw’Waz, 
Maqura’s, Murayb’s, Scala Caeli’s, Shekarchee, Sjogsta Gårds, Tengiz, 
Tolouä El Shäms och Trollpilens. Kanske blir det 2018 det föds en valp-
kull hos dessa uppfödare?

Uppfödare med fem kullar eller fler 
under åren 2008 - 2017

Bilderna i denna artikel är endast en illustration till texten. 
Samtliga foton från eget privat arkiv.
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Inavelsgrad senaste 10 åren 2008-2017 

Från RAS: Sedan förra RAS har svensk salukiavel legat under målsätt-
ningen på ett årssnitt på  2,5 % i inavelsgrad. Trenden har de senaste 
åren varit positiv med hänsyn till en låg inavelsgrad.  För enskilda par-
ningar bör rekommendationen fortsätta att följas d v s att ett tak ligger 
vid dryga 6 % vilket innebär att all avel med hundar som är mer besläk-
tade än kusiner bör undvikas. 

Vår målsättning är att rasen inte ska ha en ökande inavelsgrad, 
att den inte har en uppåtgående kurva över 2,5% och det 

målet har vi lyckats med som vi ser här.

Hur ser vår avelsbas ut som är vår framtid? 

Från RAS: Från början grundade sig salukiaveln i väst på fyrtio (40) 
individer från ursprungsområdena. Av dessa är cirka femton (15) aktu-
ella i våra stamtavlor idag. För att undvika ytterligare inavel skall man 
använda så många olika föräldradjur som möjligt. 

Det är uppfödarnas ansvar att se till att så många individer som möj-
ligt används i aveln för att utnyttja varje generations möjligheter och 
därmed också att motverka enskilda hundars överutnyttjande i aveln.  
Ökad uppmärksamhet ska också ägnas ”andragenerationsproblemet”, 
d v s när vissa individer får ett stort antal barnbarn trots att de själva 
inte har överproducerat.

Hanhundsanvändning

Om vi tittar på enskilda hanhundar i avel de senaste 5 åren så finns 
det bara tre som använts mer än 1 till 2 gånger; nämligen till tre kul-
lar. Det är Qirmizi Meridian, Pazada Star Alliance och Qirmizi Ovation, 
så vi har idag inga s k avelsmatadorer i rasen. Om man istället tittar 
på data i SKK:s Avelsdata de senaste 10 åren så hittar vi Baghdad 
Northern Lights med 6 kullar följt av fyra hanhundar med vardera 4 kul-
lar; Shaamroc Silver Breeze, Badavie Konquestador, Qirmizi Meridian 
och Shiraz California Dreamin’ och ingen kommer över maximinivå 
med 35-40 valpar efter sig som Per-Erik Sundgren anser en ras av vår 
storlek bör undvika.

Barnbarnskurvor 

Från RAS: För att en enskild hane inte ska få alltför stort inflytande bör 
maximalt antal barnbarn uppgå till 70-80 st. Antalet barnbarn efter en 
enskild tik, bör begränsas så att tikens barnbarnsantal aldrig överskri-
der ca 35-40 valpar enligt Sundgrens rekommendationer. Det vill säga 
samma maximinivå som gäller för en enskild hane som inte bör få mer 
än ca 35-40 valpar efter sig.

Per-Erik Sundgren fortsätter: ”Hundar som är nära släkt bär i stor ut-
sträckning på samma arvsanlag. När närbesläktade hundar används i 
avel bidrar de därmed mindre till ärftlig variation i rasen än två obesläk-
tade hundar.” 

Saluki registreringar totalt 2008-2017

Saluki är en relativt liten ras så alla uppfödare tillsammans 
påverkar rasens utveckling. Varje kull är viktig i en liten 

population för att bevara den ärftliga variationen för framtiden.

>>>



76

Våra framgångsrika uppfödare 

Nyckeln till framgång har alltid varit att sprida sitt avelsmaterial till andra 
uppfödare. Khalils har förutom egen framgång bidragit till både Dabka’s 
och Dahaqin’s, precis som Badavie som alltid presenterar flera fina 
egna tikar och avelshanar som används av många. 

Om vi först tittar på de två hundarna som ligger i topp på hanhundarna 
respektive tikarna så är El-Ubaid’s Genesis far till Dahaqin Azuma As-
hantii, Ashantii är dotter till Baklava’s Tigris Min Dahaqin (efter Khalils 
Dahabi Dahaqin) och Dabka’s Cassandra (och Dabka’s Chaspar) är 
kullsyskon och denna kull är undan tiken Khalils Dabka Darwis som är 
kullsyster med Khalils Dahabi Dahaqin. Dabka’s Izzie är då fortsättning 
här eftersom hon är dotter till Cassandra. Hanen Kan-Ya-Man-Kan De-
gletnour är Dabka’s Izzies far. Vi kan dessutom lägga till tiken Khalils 
Qudiya L-Amru Scheherazade som är ett barnbarn till Khalils Dahabi 
Dahaqin. 

Denna hane Khalils Dahabi Dahaqin, född 1995, är nu återigen ak-
tuell som avelshund genom infrusen sperma och artificiell insemina-
tion (A.I.) med en kull född 2017 vilket möjliggör fler framtida barnbarn. 
Även hans två söner Baklava’s Rafi Rasil of Khiva (annonserad kull 
inför 2018) och Baklava’s Rawa Ramaq (har använts 2013) används 
genom A.I. som då ger fler barnbarn.

Vi tittar på släktskapet inom det gröna gänget: Badaviehanarna på S är 
alla helsyskon och hanen Feisal’s Fadil Fariq Ibn Salar är undan tiken 
Badavie Ulios Kamran som är helsyster till S-hanarna från Badavie, d 
v s Sandiman, Silmarillon och Seregon Camel där det efter den sist-
nämnda finns möjlighet till fler barn genom A.I. och då fler barnbarn i 
framtiden.  På tiksidan är de gröna Badavietikarna kullsystrar och barn-
barn till Badavie Imrazor efter El Hamrah Jibal som knyter ihop gröna 
gänget genom att Badavie Imrazors kullsyster är Badavie Illuin, mor till 
Badavies S- och U-kullar.

Tiken Anjal Sahara Halima är unik med 30 barnbarn utan en enda 
svenskfödd avkomma. Hon är barnbarn till El Hamrah Rammah-Sahir 
som är halvbror till Khalils Dahabi Dahaqin, genom att de båda är efter 
Khalils Sahir Ack-Taz-Eet Schariar. Och Anjal Sahara Halima är även 
släkt till det gröna gänget genom El Hamrah Rammah-Sahirs mor, El 
Hamrah Ganesha, som är barnbarn till El Hamrah Jibal. 

Slutsats

Slutsatsen blir att vi behöver ha uppfödare som avlar utanför dessa fa-
miljer/släkten då vi annars inte kommer ha obesläktat material att tillgå 
i framtiden. Precis som all avel ska beslut om val av avelsdjur grunda 
sig på en helhetsbild utifrån påverkan på rasens population, individens 
kvalité avseende exteriör, temperament och hälsa. Att vara uppfödare 
är att prioritera  - den perfekta hunden finns inte, men att ha den som 
mål gör uppfödning så oerhört utmanade, roligt och intressant. 

Från SKK:s avelsdata har vi tagit ut avelshundar som är födda 2000 
och framåt med flest barnbarn. Vi kan tydligt se; att vi har ett fåtal do-
minerande familjer/släkten”: markerat med lila, blå, grön, gul respektive 
orange. Inom respektive färg är hundarna nära släkt;  antingen som 
syskon, halvsyskon eller nära släkt på annat sätt.

Namn, hanhundar Född år Sv. födda 
avk.

Sv. 
barn-
barn

El-Ubaid’s Genesis 2002 39 93

Badavie Seregon Camel 2000 22 68

Badavie Silmarillon 2000 29 60

Feisal’s Fadil Fariq Ibn Salar 2007 15 49

Dabka’s Chaspar 2002 22 46

Castlebay Enzo Ferrari 2002 17 45

Kan-Ya-Ma-Kan Degletnour 2003 5 37

Volante’s Bizzarini 2004 23 37

Badavie Sandiman 2000 22 33

Baghdad Northern Lights 2007 28 31

Namn, tikar Född år Sv. födda 
avk.

Sv. 
barn-
barn

Dabka’s Cassandra 2002 25 81

Qirmizi Global Temptress 2004 10 65

Badavie Black Magic Woman 2003 8 46

Baklava’s Tigris Min Dahaqin 2002 6 42

Shadri Zahra 2002 13 37

Dahaqin Azuma Ashantii 2006 10 37

Khalils Qudiya L-Amru 
Scheherazade

2006 19 34

Dabka’s Izzie 2008 11 34

Badavie Baby One More Time 2003 11 33

Anjal Sahara Halima 2005 0 30

Från SKK:s Avelsdata: avelshundar med flest barnbarn 
som är född 2000 och framåt. Vi kan tydligt se; att vi har ett 

fåtal ”dominerande familjer/släkten” med ett stort antal 
barnbarn inom respektive lila, blå, grön, gul och orange färg.

D



KENNEL AMIYAT

MERRY CHRISTMAS AND
A HAPPY NEW YEAR

CH AMIYAT DENGAR   CH AMIYAT DART VADER
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*

Special holidaygreetings from us to all in the Amiyat family
Eva Andersson   Eva Hagforsen*
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Från veterinären...

Hypotyreos, sköldkörtelrubbning

Av veterinär Ingunn Solberg Eriksson

GENERELLT
Sköldkörteln (tyreoidea) är en 
körtel som sitter på halsen, pre-
cis nedanför struphuvudet och 
producerar sköldkörtelhormon, 
tyroxin. Tyroxin sprids med blo-
det till nästan alla kroppens celler 
och vävnad och har som verkan 
att höja ämnesomsättningen. Det 
görs genom att öka tillgänglighe-
ten av glukos, öka syntesen av 
protein, öka fettomsättningen, 
öka hjärtfrekvensen, samt att sti-
mulera nervsystemet. 

Medan katter oftast drabbas av 
sjukdomar i sköldkörteln som ger 
för hög produktion av sköldkörtel-
hormon, HYPERtyreos (hyper=, 
högt, för mycket), är det ovanligt 
hos hund. Hundar drabbas oftast 
av sjukdomar i sköldkörteln som 
ger för låg produktion av tyroxin, 
vilket kallas HYPOtyreos (hypo= 
lågt, för lite). Det drabbar vanligen 
vuxna hundar i åldern 2-6 år. Vis-
sa raser drabbas oftare än andra, 
vilket gör att en ärftlig komponent 
är sannolik.

Sköldkörtelns produktion av ty-
roxin styrs av en struktur i hjärnan 
som kallas hypofysen. Hypofysen 
utsöndrar tyreoidea-stimuleran-
de-hormon, TSH, ett hormon som 
ber sköldkörteln (tyreoidea) pro-
ducera tyroxin. Om anledningen 
till den låga produktionen av 
sköldkörtelhormon ligger i sköld-
körteln, kallas tillstånden primär 
hypotyreos, medan den kallas 
sekundär om problemet ligger i 
hypofysen. Vid primär hypotyreos 
produceras för låga mängder ty-
roxin. Vid sekundär hypotyreos 
produceras för låga mängder 
TSH, som igen bidrar till att det 
produceras för låga mängder ty-
roxin. Sekundär hypotyreos är 
ovanligt hos hund, så när vi talar 
om hypotyreos hos hund, är det 
vanligen primär. Det finns också 
en tredje variant, tertiär hypotyre-
os. Då ligger orsaken i en region 
i hjärnan som reglerar hypofysen, 
nämligen hypotalamus. Vad jag 
vet finns det inte beskrivet på 
hund.

Hypotyreos kan hos människor 
också orsakas av iodbrist (stru-
ma), eftersom tyroxin innehåller 
iod, men det är inte vanligt hos 
hund.

Hypotyreos är trolig överdiagnos-
tiserad hos hund och många hun-
dar, särskilt vinthundar behandlas 
sannolikt för en sjukdom de inte 
har.

ORSAK
Vid primär hypotyreos produceras 
det för lite tyroxin och ämnesom-
sättningen går ner. Det orsakas 
av problem i sköldkörteln, an-
tingen på grund av en inflamma-
torisk process som förstör körteln 
(lymfocytär tyroidit) eller på grund 
av att cellerna i körteln förtvinar 
(idiopatisk atrofi). 

Lymfocytär tyroidit
Lymfocytär tyroidit är en immun-
medierad sjukdom där immun-
försvaret angriper sköldkörteln 
och förstör dennas celler och 
vävnad. Orsaken till detta är att 
det har bildats antikroppar mot 
sköldkörtelcellerna, så kroppen 
tror att dessa celler är främmande 
och måste förstöras, precis som 
bakterier och virus. Eftersom lym-
focytär tyroidit är mer vanligt hos 
vissa raser, är det sannolikt att 
sjukdomen är ärftlig. Genetiken 
är dock inte känd, men troligen är 
den polygenetisk, vilket betyder 
att flera gener är involverade.

Idiopatisk atrofi
Idiopatisk atrofi kännetecknas av 
att sköldkörtelcellerna förtvinar 
och ersätts av fettvävnad. Orsa-
ken är inte känd, men en teori 
är att tillståndet är ett resultat av 
lymfocytär tyroidit och uppstår i 
sjukdomens slutskede.

SYMPTOM
När antikropparna mot sköldkör-
telns celler sätter sig på cellerna 
vid en lymfocytär tyroidit, förstörs 
dessa celler av kroppens immun-
försvar. Det pågår över år och 
först när över 75% av körtelväv-
naden är förstörd, vilket tar flera 
år, visar hunden symptom. Hun-
dar med hypotyreos är därför 
gärna 4-6 år. Det finns dock en 
medfödd (kongenital) variant som 
drabbar valpar, men den är ovan-
lig och har andra orsaker och ger 
andra symptom.

Symptomen utvecklas ofta lång-
samt och subtilt och eftersom 
hormonet tyroxin verkar på näs-
tan alla celler och organ i krop-

pen är symptomen på hypoty-
reos många och olika. Klassiska 
symptom är påverkan av krop-
pens metabolism och hud. 

Symptom från metabolismen
Hundar med hypotyreos går ofta 
upp i vikt, trots normalt foderintag. 
De kan också vara trötta, slappa 
och orkar kanske inte gå lika 
snabba eller lika långa promena-
der som tidigare. Det är inte ovan-
ligt att ägaren tänker att hunden 
blivit lat. Många hundar blir också 
mer frusna och lägger sig på var-
ma områden som vid brasan eller 
nära elementet.

Hudsymptom
Många hypotyroida hundar får 
torr hud med mjäll och ändrad 
kvalité på pälsen. De kan även få 
kala fläckar, först och främst på 
svans, men också på bålen. Om 
man klipper ett område i pälsen 
tar det ofta lång tid innan pälsen 
växer ut igen. Många hypoty-
roida hundar får pigmenterade 
fläckar på huden, särskilt på de 
kala fläckarna. Kala fläckar på lå-
ren som många greyhounds och 
några salukis har, har dock oftast 
inget med hypotyreos att göra.

Eftersom brist på sköldkörtel-
hormon påverkar vissa delar av 
immunförsvaret kan hypotyroida 
hundar få sekundära bakteriella 
infektioner i huden, som är svåra 
att behandla, innan man behand-
lar själva sjukdomen. Hundar 
med hypotyreos kan också få kro-
niska öroninflammationer.

Symptom från 
reproduktionsorganen
Hypotyreos kan ge svaga löp, 
oregelbundna löp eller långt mel-
lan löpen hos tikar. Det är också 
möjligt att hypotyreos kan ge fos-
terdöd och abort.

Neurologiska symptom
Symptom från nervsystemet kan 
ses i samband med hypotyreos 
hos hund, men är inte vanligt. Allt 
från förtvining av muskler till häl-
ta, släpande av benen, vestibu-
lärt syndrom, ansiktsförlamning, 
krampor och koma. Beteende-
förändringar som aggression är 
också rapporterad.

Kardiovaskulära symptom
Det är vanligt med långsam hjärt-
frekvens (bradykardi) hos hundar 
med hypotyreos. Även om det 
har varit en misstanke om att det 
finns ett samband mellan hypoty-
reos och DCM (dilaterad kardio-
myopati) hos hund, så är det inte 
påvisat. Hundar med hypotyreos 
kan dock få nedsatt hjärtfunktion.

DIAGNOSTIK
Det är många sjukdomar som 
kan resultera i låga tyroxinvär-
den, men det är inte samma sak 

som att hunden har hypotyreos. 
Både metaboliska, infektiösa, en-
dokrinologiska sjukdomar, samt 
cancer kan alla ge låga tyroxin-
värden. Anledningen till det är att 
kroppen prioriterar ner ämnesom-
sättning när den har viktigare sa-
ker att koncentrera sig på. Låga 
tyroxinvärden skall i dessa fall 
inte behandlas och det är otroligt 
viktigt att veterinären kan skilja 
dessa situationer från sjukdomen 
hypotyreos. Om en sådan hund 
behandlas med tyroxinmedicin, 
kan man riskera att sköldkörteln 
efter ett tag inte själv klarar att 
producera sköldkörtelhormon, 
med den följd att man måste fort-
sätta att behandla hunden resten 
av hundens liv, även fast den inte 
hade hypotyreos från början. Fle-
ra läkemedel kan också ge låga 
tyroxinvärden.

Hypotyreos diagnostiseras på 
bakgrund av blodprovsresultat 
OCH kliniska symptom.

Blodprov kan visa låga tyroxinvär-
den, men som nämnts ovan kan 
det orsakas av många olika till-
stånd, så det räcker inte att bara 
ha låga tyroxinvärden för att sätta 
in behandling för hypotyreos. Ett 
sätt att komma närmare en diag-
nos är att i tillägg till låga tyrox-
invärden påvisa att hypofysen i 
hjärnan (som kontrollerar produk-
tionen av tyroxin med att skilja ut 
TSH) jobbar mera än vanligt. Om 
sköldkörtelhormonen verkligen 
är för låga, vill oftast hypofysen 
producera mera TSH för att för-
söka få sköldkörteln att produ-
cera mera tyroxin. Hög TSH-nivå 
kombinerat med låg tyroxin-nivå, 
kan få veterinären att misstänka 
hypotyreos, om hunden i tillägg 
har symptom på sjukdomen.

En tredje blodparameter som 
kan användas i diagnostiken av 
hypotyreos är antikroppar mot 
komponenter i tyroxinhormonet, 
TgAA. TgAA kan påvisas hos 
hundar utan symptom och hun-
dar med symptom. Om de påvi-
sas hos hundar med symptom 
bekräftar det att denna hund har 
den typ av hypotyreos som kall-
las lymfocytär tyroidit. När hela 
körteln är destruerad, vill det dock 
inte produceras flera antikroppar 
och därför kan det vara att hundar 
som haft sjukdomen lång tid, inte 
har antikroppar i ett blodprov. En 
hund med TgAA antikroppar, men 
utan symptom, kommer sannolikt 
utveckla symptom på hypotyreos 
senare i livet.

Ett blodprov för att mäta TgAA 
antikroppar kan användas för att 
screena en avelshund för den ty-
pen hypotyreos som kallas lymfo-
cytär tyroidit. Normala TgAA anti-
kroppsvärden hos en annars frisk 
vuxen hund utesluter vanligen att 
denna kommer att utveckla lym-
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focytär tyroidit. Normala tyroxin-
värden kan inte användas för att 
utesluta att en individ kommer att 
utveckla symptom på hypotyreos, 
då dessa värden kommer att vara 
normala i många år, fram till stora 
delar av sköldkörteln är destru-
erad.

En hypotyroid hund har ofta (ca 
50%) reducerat antal röda blod-
kroppar (anemi). Anledningen till 
denna anemi är att brist på tyreo-
ideahormon bland annat medför 
minskad produktion av EPO (ett 
hormon som reglerar bildningen 
av röda blodkroppar). Högt koles-
terol i blodet är också ett vanligt 
fynd hos hypotyroida hundar. Blir 
det högt nog kolesterol i blodet, är 
det risk för att hunden utvecklar 
ateroskleros (åderförkalkning).

Valpar har en normal hög kon-
centration av tyreoideahormoner 
i blodet och dessa normaliseras 
runt sex månaders ålder. Vint-

hundar har generellt låga koncen-
trationer av tyroxin jämfört med 
andra raser. Äldre hundar har 
normalt något lägre nivå av tyrox-
invärden än yngre vuxna.

BEHANDLING
Behandling av hypotyreos görs 
med tillförsel av tyreoideahormon 
i form av tabletter, som normalt 
ges två gånger dagligen. Tidi-
gare behandlades hundar med 
humanpreparatet Levaxin, men 
nu finns det ett eget preparat till 
hund som kallas Forthyron. Så 
länge det finns ett preparat regist-
rerad till hund, är vi som veteri-
närer skyldiga att skriva ut detta 
preparat även fast det är dyrare 
än humanpreparatet. Resultatet 
av behandlingen mäts i att de 
kliniska symptomen försvinner, 
samt att hormonnivåerna norma-
liseras i blodet. I början blir det 
därför flera återbesök hos veteri-
när tills behandlingen har stabili-
serats. Därefter räcker det oftast 

med återbesök för klinisk under-
sökning och blodprov 1-2 gånger 
per år. 

Behandlingen är livslång, då 
sköldkörteln i sig inte kan byggas 
upp igen. 

PROGNOS
Prognosen är vanligen god och 
de flesta hundar lever ett långt 
liv på mediciner. Redan efter en 
vecka kan man uppleva hunden 
som piggare och mindre lat. Om 
hunden haft hudproblem tar det 
dock längre tid för dessa att nor-
maliseras.

HYPOTYREOS HOS 
SALUKI
Studier i USA har visat att salu-
kis och andra vinthundar kan ha 
lägre tyroxinvärden normalt och 
att de ofta blir diagnostiserade 
med hypotyreos enbart på grund 
av dessa låga tyroxinvärden. Ef-
tersom det är påvisat låga tyrox-

invärden hos både friska Salukis 
och friska andra vinthundar, kan 
man inte diagnositisera hypoty-
reos på dessa raser enbart på 
grund av låga tyroxinvärden.

I en studie av Shiel et al där 283 
friska salukis utan symptom in-
gick, hade så många som 54,6 
% lägre sköldkörtelvärden (T4) 
än det som anges som normalt 
för hundar generellt (referensvär-
den), men bara 8,9 % hade för-
höjda TSH-värden och bara 1,4 
% hade TgAA antikroppar. In-
tressant var att hanhundar hade 
lägre T4-koncentrationer än tikar 
och Salukis från Country of Origin 
(COO) hade lägre tyroxinvärden 
än de som var registrerade av 
Amerikanska Kennel Klubben 
(AKC). Det var dock ingen skill-
nad i de hundar som var aktiva 
lure coursing-hundar och de som 
bara var familjehundar.

T4 (total) T4 (fritt) TSH
Salukis (Shiel et al) 2,8-40 nmol/l 2-30,3 pmol/l 0-0,86 μg/l
Referensvärden NMBU 16-46 nmol/l 7-45 pmol/l 0-0,45 μg/l
Referensvärden SLU 14-45 nmol/l 7,5-40 pmol/l (0-40 mU/l)
Referensvärden IDEXX 12,9-51,5 nmol/l 7,7-47,6 pmol/l 0-0,50 μg/l

Normalvärden för Salukis jämfört med andra hundar

Eftersom vår ras har andra sköldkörtelvärden än hundar generellt händer det att salukis blir feldiagnostiserade och 
satt på behandling för hypotyreos när de i verkligheten är friska. Det är därför av stor vikt att veta normalvärden för 
friska salukis. Jag har inlett ett samarbete med Klinisk kemiska laboratoriet vid Universitetsdjursjukhuset, SLU för att i 
en studie kartlägga referensvärden på salukis i Sverige. Jag hoppas att få till en insamling av blodprov under vår stora 
special i juli 2018 och jag hoppas att ni ställer upp med era salukisar för blodprov till studien.
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OKONSTNÄR
MSLAGETS

Lotta Myrefelt
Frilansande illustratör

Ålder: 35
Bor: utanför Växjö med min man 
och våra två barn.

Jobbar som: illustratör och häl-
sokonsult.

Projekt just nu: skissar på julkort 
och gör illustrationer till en barn-
bok.

Mitt jobb som illustratör
Jag jobbar idag som illustratör, 
känns fortfarande overkligt att 
säga det då måla och rita alltid 
har varit min hobby.

2016 bestämde jag mig för att 
min hobby skulle få bli en del av 
mitt arbete, så här är jag nu och 
skriver till er.

I mitt arbete har jag varierande 
uppgifter, stora som små.

Ibland kan det vara en skiss till 
en tatuering som står på schemat 
och dagen efter är det en vägg-
målning som ska göras.

Sista veckorna har julkorten börjat 
ta form och jag jobbar även med 
ett manus som jag ska skicka till 
förlag om ett par veckor. Jag har 
där skrivit en barnbok och illustre-
rat bilderna.

För några veckor sedan fick jag 
ett roligt uppdrag. Det var att illus-
trera erat omslag med julinspira-
tion. Måste bara få säga att ni har 
fantastiska hundar.
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Jag brukar få mina uppdrag som illustratör via 
mail lotta.myrefelt@spray.se 
eller telefon 0708-23 49 32.

Jag finns på facebook och instagram eller så 
kan ni nå mig genom att maila eller ringa.

D



New Danish Champion
DKCH KBHV15 KBHJV15 KLBJCH FCIESHJ15

Sharwassim Changez

CAXUS

THANKS TO THE FOLLOWING JUDGES FOR CHERISHING HIS TYPE:
Louis Dehaes (BE) Olaf Knauber (DE) Lyn Watson (AU)

Arne Foss (NO) Joy McFarlane (ZA)

CAXUS IS LOVED BY:

Liselotte Schjerbeck & Johanne Elmholt

Read more on HOUSEOFAPOLLON.DK

PHOTO BY JOHANNE ELMHOLT - AD BY LISELOTTE SCHJERBECK
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In Memoriam
Vill du ha med din bortgångna hund här ? 

Maila till salukibladet@saluki.se

C.I.B. NORD NO SE DK CH DE&VDH VCH, DKVW-14, 
DE VW-14, Leipzig VW-14 & Rostock VW-15 
NOOR INCA ALFA ROMEO VISCONTI
2005-11-14 – 2017-09-01
E: CH Yazid Zam Yad
U: CH Vapours Inca Brightstar
Ägare: Renata Ewa Goel & Erik Watz, Norge
Foto: Renata Ewa Goel. 9 år på bilden

Vår første hund, vår første saluki,
vårt barn, vår beste venn... Vi har 
lært av hverandre og om hveran-
dre, og vi har opplevd så utrolig 
mye gjennom årene.

Whisky skulle «bare» være et 
kjæledyr i familien, men slik ble 
det ikke. Han var med på alt fra 
kantarellsøk til freestyle og spor 
kurs. Og han gjorde det ganske 
bra i utstillingsringen, noe vi 
lærte sammen, og etterhvert ble 
gode på. Men hans stor lidens-
kap var jakt. Han har konkurrert 

i lure coursing, til han oppdaget 
at «jakt» på elg og hare er mye 
mere spennende. Vi har aldri fått 
så mange adrenalinkick før, enn 
når han dro på sine jaktferder.
Og vi glemmer aldri når han fant 
et elgbein etterlatt av jegere i 
Sørmarka. Det 2 kg tunge beinet 
skulle han ha, og bære selv til bi-
len som sto 2 km unna.
Som valp og unghund fikk han 
god oppdragelse av sin onkel og 
store helt - Qui.
Senere oppdro han selv både Ice, 
Qaiser og Tony, og ble en fantas-

C.I.B NORD CH NO CH DK Klb JCH 
TA’ZIM GAIA GEMMILAH
2012-04-14 -- 2017-08-16
E: CH Ghazal Alfarana Khaos
U: CH Djelal Beautiful Jade
Ägare: Marie Palmqvist, Kosta
Foto: Annika Andersson. 2½ år på bilden

Gemmah föll ihop och dog när 
hon gjorde det hon älskade mest 
- sprang ute på ön och hade kul!

För mig var det en fruktansvärd 
chock men jag är tacksam idag 
att det gick fort och att hon slapp 
lida.

Hon lever som tur är vidare ge-
nom sina 10 valpar och hennes 
dotter Kiiwah som bor hos oss är 
en tröst i all sorg.

Saknar dig varje dag !!

tisk venn med hver av dem.
Whisky var frisk hele sitt liv, men 
våren 2017 fikk han diagnosen 
lymfekreft. Vi søkte hjelp hos kr-
eftlegen på Evidensia Dyresyke-
hus og etter en helhetsvurdering 
forsøkte vi med cellegiftbehand-

ling men måtte vi til slutt gi opp 
for kreften…
Han døde fredelig hjemme, sam-
men med alle oss to- og firbente 
ved sin side. Han var høyt elsket 
av hele familien, og ingenting kan 
erstatte hans «morgenkyss».

HEDRA DIN BORTGÅNGNA HUND UTAN KOSTNAD 
Du som vill hedra din bortgångna hund, har ett bra tillfälle att göra det i Salukibladet utan kostnad. 
Skicka in en bild och cirka 10 raders text som berättar om din hund. Hundens riktiga namn, födel-
seår och ägare är obligatoriskt.
Skriv valfri text om din vän och gärna också vad som orsakade dödsfallet.
Kontakta: salukibladet@saluki.se

NÄR DET INTE BLIR SOM MAN HAR TÄNKT SIG
Under denna rubrik skriver vi gärna utifrån tips från er läsare om olika händelser som man blivit 
drabbad av. 
Allt för att kunna delge information och kunskap i olika ämnen som rör vår ras. 
Kontakta: salukibladet@saluki.se
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SVENSKA SALUKIRINGEN 
FIRAR 50 ÅR 2018
Lagom till jubiléet ger klubben ut sin 10:e jubileumsbok. 
Passa på att visa din/dina saluki/salukisar i boken som är ett 
måste för alla salukientusiaster. Denna gång kommer hela boken att tryckas i färg.

Sidorna innehåller en bild föreställande hunden i stående, hundens namn, ev titlar och 
andra meriter, födelsedatum, 3-stegs stamtavla, uppfödare och ägare. Möjlighet finns också att boka vanlig annons 
(ej stamtavlor) med egen design förutsatt att man bokat minst en sida med hund och stamtavla. 

Förutom annonserna kan man se BIS och BIM från Skokloster Summer Show 2013-2017, årets utställningssaluki, 
årets lure coursingsaluki, årets saluki kombinerat och registrerade valpar för åren 2013-2017. Senaste utgåvan var 
på 367 sidor.

Boka nu - pris: 200 kr/sida gäller även vanliga annonser. 
Bokningar och betalningar senast 2018-04-01. 
Senaste datum för bild/klar annons är 2018-05-01. 
Du bokar på bokningsformuläret som du hittar på klubbens hemsida, www.saluki.se och där hittar du information 
om bildstorlek och vart du skall skicka bilden/bilderna och klara annonser.

BOKA DIN JUBILEUMSBOK - HÄMTA DEN PÅ VILSTA!
Pris för Jubileumsboken 2018 är 250 kr. 
För att veta hur många exemplar av boken vi skall trycka behöver vi veta hur många böcker som kommer att säljas. 
Därför vill vi att du förbokar ditt exemplar och betalar innan 2018-04-01. 
Du förbokar din bok på klubbens hemsida, www.saluki.se och hämtar den på klubbens jubileumshelg på 
Vilsta 26-28 juli 2018.

Presentera din saluki i Jubileumsboken 2018 
- BOKA DIN ANNONS NU!

Jubileu
msbok 2

018

Svenska Salukiringens

SVENSKA SALUKIRINGEN 1968-2018

50 ÅR

TITLAR
HUNDENS NAMN 

Photo Jessica Bolander
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37

Född/Born xxxx-xx-xxNågra egna ord om hunden ryms här Hane/Tik

Exempel på 
annons till 
vänster och 
annons med 
hund och 
stamtavla nedan.



BIS VALP 

ZADONAS DURANDAL 

GOD JUL & GOTT NYTT ÅR
önskas alla vänner i Salukifamiljen!

  
Ashtad Hadia Min Sahra Zadonas Durandal

Äg
ar

e 
El

is
ab

et
 L

ev
en

sk
og

 
Fo

to
 R

eb
ec

ka
 L

ev
en

sk
og

 &
 K

yn
ow

eb
 / 

Ad
 b

y 
M

ar
ie

 P
al

m
qv

is
t



 
               STOLT SPONSOR FÖR 
               SVENSKA SALUKIRINGEN

Eftersom vi älskar mat! 
 
Har vi valt ut de bästa och mest  
genomtänkta hundmat som du  
kan erbjuda din bästa vän.  
Förstaklass råvaror utan  
kemikalier och konstgjorda  
konserveringsmedel. 
 
Vi testar alla produkterna på  
hundar som är otroligt selektiva 
samt kräsna. Vi har givetvis hårda kvalitets 
kontroller på allt som finns i våra produkter, 
samt noga utvalda leverantörer på alla råvaror. 
 
Hos oss hittar du allt från BARF, naturliga snacks, 
blötfoder och torrfoder.  
 
Om du är intresserad av vårt BARF sortiment  
kontakta Jessica på jessica@rigtighundemad.se eller  
0734-32 00 44. 
 
Med vänliga hälsningar

RigtigHundemad - Eftersom vi älskar hundar. Och mat 
(och katter ..). Och djur. 
 



Medlemsrabatt på foder 

Alla medlemmar i Salukiringen får 20% rabatt och fraktfritt vid 
köp av minst 2 st 12kg eller 11,4 kg säckar av märkena Naturea 
eller NOW Fresh.  

Beställ på www.vildmedhundemad.dk/se/
För att få rabatten skriv Saluki - när rabattkoden kommer fram till  
betalning.  

För mer information kring uppfödar rabatter kontakta Jessica på 
jessica@rigtighundemad.se eller 0734-32 00 44. 




